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Starosta ostrzeszowski oraz rada społeczna ZZOZ-u szuka
ratunku dla szpitala. Czy cokolwiek jest w stanie przy-

słonić czarny PR ostrzeszowskiej placówki?

„Czarny pijar”
Sprawa nie jest prosta, wydarzenia ostatniego czasu

(śmierć 27letniej dziewczyny – przyp. red.) znacząco
wpłynęły na opinię publiczną.  „Pijar” szpitala jest najgor
szy w ostatnim czasie  mówił podczas konferencji prasowej
starosta Lech Janicki.  Wydawało się, że było źle, ale teraz
jest bardzo źle – podsumował Janicki. Według starosty, na taki
stan rzeczy nałożyło się wiele czynników. Wina leży nie tylko
w organizacji, ale często w dyżurach, które pełnią lekarze,
którzy nie powinni się na nich znaleźć.  Słabym punktem
często okazuje się ktoś, kto przyjeżdża na dyżur, bardzo czę
sto tylko po to, żeby wypocząć – podsumował Lech Janicki.
Tak być nie może.

Co dalej?
27 styczna odbyło się posiedzenie Rady Społecznej

ZZOZ, która zaopiniowała pozytywnie przekształcenie pla
cówki w spółkę prawa handlowego. Dzień później (28 stycznia)
starosta Lech Janicki rozmawiał na ten temat z wójtami i burmi
strzami z terenu powiatu ostrzeszowskiego, proponując im już
po przekształceniu placówki, aby zaangażowali się w tworze
nie „nowego” szpitala.  Odnieśli się (wójtowie i burmistrzo
wie – wyjaśnienie red.) do tego bardzo pozytywnie,
przyznając, że taki szpital, składający się z 4 podstawowych
oddziałów, jest na naszym terenie zdecydowanie potrzebny –
przyznał Lech Janicki.

Trafić do odpowiedniego szpitala
 Ostatnio borykamy się z problemem odbijania się na

szych pacjentów od szpitali w powiatach ościennych. Jest
problem, żeby nieraz umieścić pacjenta w szpitalu w Ostro
wie, w Kaliszu, a największy problem jest z tym w Kępnie –
ciągnął dalej Janicki. W ten sposób pacjent skazany jest na tu
łaczkę i musi dłużej czekać na udzielenie pomocy.

Starosta ostrzeszowski zaczął wstępnie umawiać się z dy
rektorami ościennych szpitali na rozmowę odnośnie współ
pracy w tym zakresie. Jak podkreślał Janicki, nie mogą do nas
trafiać osoby ze złamaniami czy udarem, ponieważ Ostrze
szów nie ma w tej dziedzinie odpowiedniej kadry.  Tu powinny
być operacje planowe, tutaj można przywieź dziecko z gorącz
ką, tutaj nawet trzeba przywieź pacjentkę z objawami gineko
logicznymi – mówił.

Wizja starosty
 Jeśli tu się jeszcze coś zdarzy, to my naprawdę będziemy

musieli tę placówkę zamykać. Będziemy walczyć, żeby tę sy
tuacje zmienić. Będziemy próbowali zrobić spółkę, pozyskać
środki finansowe. Należy dążyć za wszelką cenę, żeby jednak
szpital utrzymać  tłumaczył dalej Janicki.

 Spółka prawa handlowego będzie mogła ubiegać się o róż
ne dofinansowania i kredyty. Chcemy pozyskać środki finanso
we na standaryzację, w związku z czym, trzeba się liczyć z tym,
że w drugim etapie tego działania będziemy rozważali bardzo
mocna kwestię pozbycia się części, na pewno nie całości,
udziałów spółki po to, aby pozyskać inwestora strategicznego,
najlepiej kogoś, kto dysponowałby doświadczeniem w służbie
zdrowia w kwestii szpitala.

Oby tak było
Czyżby dla ostrzeszowskiego szpitala nie było już ratunku?

A może wizja, którą kreśli starosta Lech Janicki dojdzie do
skutku i podniesie placówkę z kłopotów? Na pewno tak stać
się może. Wystarczy podejść do tematu z rozwagą i kierować
się aspektem biznesowym. Zwolnić kadrę, za której przyczy
ną ciągnie się „czarny pijar” szpitala, a docenić lekarzy, któ
rzy w nim ciężko i z dobrymi rezultatami pracują. Trzeba
bowiem przyznać, że ostrzeszowski szpital ma też lekarzy, o któ
rych słychać tylko pozytywne opinie. Do tego dochodzi fakt,
że ostrzeszowski ZZOZ nie jest zadłużony, co znacznie uła
twia dalsze działania. Kto wie, może w przyszłości będziemy
dumni z tutejszej opieki szpitalnej?

MaM

Ostrzeszowski patent na spółkę – tak uratują szpital?

„ Samotna mama przyjmie opał, odzież, żywność. Za najmniejszą pomoc serdeczne Bóg zapłać” - oto treść wiadomości, która trafiła na
skrzynkę redakcyjną. Jak się okazało, napisała ją matka czwórki dzieci – pani Agnieszka.

Skontaktowałam się z autorką anonimowej wiadomości. Pani Agnieszka (imię zmienione – przyp. red.) nie spodziewała się telefonu. Zgodziła się ze
mną spotkać, pokazać warunki, w których żyje razem z dziećmi. Jednak zanim pojechałam do potrzebującej, skontaktowałam się z włodarzem z terenu
gminy, gdzie mieszka kobieta. Poinformował mnie, że pani Agnieszka złożyła wniosek o przyznanie większego lokalu socjalnego niż ten, który aktual
nie zajmuje. Potwierdził też to, czego się obawiałam – lokalu dla kobiety gmina nie ma.

Mysia dziura
Po wejściu do mieszkania takie właśnie miało się wrażenie – że weszło się do mysiej dziury. Zaduch, stęchlizna. Taki zapach, który panuje w zagrzy

bionych pomieszczeniach. Bardzo mało miejsca. Dwa malutkie pokoiki i minimalistyczna kuchnia. Wszystko to na 33 metrach kwadratowych. Widać,
że w tym miejscu bieda aż piszczy.

str. 2

Samotna matka potrzebuje pomocy
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Szanowny panie redaktorze i wszyscy czytelnicy.
Ja przepracowałem 50 lat i też dostałem 90 tys. odprawy, i ja-

koś nikt o tym nic nie napisał, a samemu głupio mi było się chwa-
lić.

Szkopuł w tym, że w moim przypadku ci skubańcy rozłożyli mi
tą odprawę na resztę życia i nazwali to emeryturą. Dzielą mi to
po troszeczku, tak, że aby przeżyć, muszę dorabiać podobnie jak
pani Zosia, tylko nie jako radny, a o wiele ciężej.

A jak pan dorabia?
No nie, kobiecie to bym może i powiedział, ale nie facetowi.

Ale pani Zosia już miała odprawę, którą pan zwie emeryturą i to
tak dużą, że pan zapewne przez pół roku tyle nie dostanie.

Owszem, prawda, ale była na bardzo wysokim stołku, jako
druga osoba w powiecie, czyli tak jak święty Piotr w niebie, więc
nie nam się z nią równać.

Żeby pana uspokoić, to powiem panu, choć wiem to z nieofi-
cjalnych źródeł, że pani Zofia 60% otrzymanej gaży chce prze-
znaczyć na pomoc osobom naprawdę potrzebującym, a jest ich
przecież wiele.

A ja mogę w to uwierzyć, bo była Pierwszą Damą Powiatu i wiem,
że sumienie ma blisko serca.
Ciekawi mnie jednak, czy gazety napiszą o jej dobroduszności,

o ile to, o czym „szumi” poczta pantoflowa, naprawdę nastąpi.
O, zapewne napiszą, bo takie rzeczy rzadko się zdarzają, a my

już teraz dziękujemy za tak szlachetny postępek i życzymy jak
najwięcej takich odpraw, jeśliby miały być w tak doskonały spo-
sób spożytkowane.

W imieniu obdarowanych już teraz pani Zosi dziękujemy i życzy-
my wszystkiego najlepszego, i jak najdłuższych lat życia w zdrowiu,
i zapraszamy od czasu do czasu do nas na kufelek, bo po kufelku
radośniej wszystko wygląda.

My życzliwi

Przy kufelku

2 7 stycznia przed wszystkimi starostwami powia-
towymi w Wielkopolsce odbyły się rolnicze pi-

kiety wywołane trudną sytuacją ekonomiczną
wielkopolskich rolników. O godzinie 1 0 przed Sta-
rostwem Powiatowym w Ostrzeszowie zebrało się
ponad 40 rolników, którzy przekazali na ręce staro-
sty Stanowisko samorządu rolniczego województwa
wielkopolskiego w sprawie sytuacji w rolnictwie
oraz Postulaty rolników uczestniczących w pikiecie.

Władze samorządowe powiatu ostrzeszowskiego
oraz miasta i gminy Ostrzeszów zaprosiły rolników
do sali sesyjnej Starostwa Powiatowego, gdzie roz
mawiano o problemach nurtujących wielkopolskich
rolników. Starosta Lech Janicki i wiceburmistrz Pa
weł Uścinowicz zapewnili, że otrzymane od rolników
dokumenty trafią do adresatów mających wpływ na
realizację choć części postulatów. „Jesteśmy jedną
społecznością powiatową i Wasze problemy nas żywo
interesują. Obiecujemy, że przekażemy wszystkie sy
gnały we właściwe miejsca i do właściwych osób” –
zapewnił Lech Janicki. „Będziemy starali się dotrzeć
z postulatami do tych wszystkich instytucji, które bę
dą mogły Państwu pomóc” – zadeklarował Paweł
Uściniowicz.

Jak czytamy w przekazanym piśmie – „Sytuacja
ekonomiczna gospodarstw, zwłaszcza produkujących
trzodę chlewną systematycznie się pogarsza. Niskie
ceny skupu, brak należytej kontroli importowanego
mięsa, niewystarczające działania promujące polską
wieprzowinę oraz embargo rosyjskie mogą doprowa
dzić w krótkim czasie do załamania się rodzimej pro
dukcji i w efekcie do pogorszenia sytuacji
ekonomicznej gospodarstw rolnych. W wielu wypad
kach może to również oznaczać bankructwo dla tych,
którzy zadłużając się zainwestowali w unowocze

śnienie swoich gospodarstw, a którzy dziś z powodu
zaistniałej sytuacji nie mają środków finansowych na
spłatę zaciągniętych zobowiązań”. Lista skierowa
nych do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sa
wickiego postulatów zawiera 14 pozycji. Rolnicy
domagają się m.in. wprowadzenia zapisów regulują
cych podaż surowca w sytuacjach kryzysowych na
rynku mleka i wieprzowiny oraz bydła, wprowadzenie
dopłat i refundacji wywozowych ze względu na wystą
pienia sytuacji kryzysowych, wprowadzenie i ureal
nienie cen zakupów interwencyjnych i szczegółowa
kontrola wwożonego do kraju mięsa, wprowadzenie
regulacji prawnych zabezpieczających relacje pomię
dzy producentem, przetwórcą, konsumentem a siecia
mi handlowymi.

(pe)

Protest rolników
ostrzeszów

fot. www.powiatostrzeszowski.pl

Przeszłość
Pani Agnieszka zaczęła mi opowiadać, jak wyglądało jej

życie. W dzieciństwie nigdy miłości i opieki nie zaznała. Od
najmłodszych lat była zdana sama na siebie. Gdy czymś
podpadła ojcu, zostawała przez niego dotkliwie pobita.
Matka musiała siedzieć cicho, żeby jej też się nie dostało.
W takich warunkach pani Agnieszka musiała szybko doro
snąć i usamodzielnić się. Poznała Adama. Było cudownie.
Kochała go, kochała mu gotować, kochała sprzątać. Jednak
bardzo szybko okazało się, że on kocha... ją bić. Była w cią
ży. Gdy ciosy padały na brzuch, nie wytrzymała – uciekła od
niego. Jakiś czas później chciała sobie od nowa ułożyć życie.
Wówczas pojawił się Romek. Był szarmancki, przemiły,
opiekuńczy, choć często musiał wyjeżdżać w delegacje. Gdy
pani Agnieszka powiedziała mu, że jest z nim w ciąży,
przyznał, że to nie delegacje, tylko żona. Roman był żonaty
i prowadził podwójne życie. On wrócił do żony, a ona zosta
ła z brzuszkiem. Radziła sobie. Z dwójką dzieci w domu sa
motnej matki miała pomoc, wsparcie, nie miała jednak
miłości. Upragnione uczucie pojawiło się niespodziewanie
i miało na imię Marek. W końcu dobry mężczyzna. Nie bił,
nie pił, pracował, pomagał w opiece nad dziećmi. Gdy Pani
Agnieszka dowiedziała się, że kolejny raz zostanie matką,
Marek leżał już w szpitalu. Nowotwór złośliwy, który nie
dawał żadnych oznak. Marek umarł trzymając Panią
Agnieszkę za rękę....

Teraźniejszość
Pani Agnieszka samotnie wychowuje czwórkę dzieci w wie

ku: 19, 14, 8 i 6 lat. Najstarszy syn pomaga mamie. Dokłada
się „do życia” 400 zł. Oprócz tego fundusz alimentacyjny
wypłaca kobiecie 1000 zł. Opłaty stałe za prąd, wodę,
mieszkanie wynoszą 800 zł. Reszta idzie na jedzenie.  Cho
ciażbym miała nie zjeść, to dzieci zawsze mają i chleb i coś

do chleba – mówi kobieta.  Wiadomo, rarytasów nie ma, ale
nigdy nie pozwolę na to, żeby poczuły w szkole, że są gorsze
– dodaje. Od momentu śmierci męża minęło już 6 lat. Na za
dane przeze mnie pytanie, czy chciałaby spróbować jeszcze
ułożyć sobie życie z innym mężczyzną, odpowiada.  Byli
śmy z Markiem tacy szczęśliwi. Nie wiem, czy zdołałabym
komuś zaufać. Moją miłością są moje dzieci. Są dla mnie
wszystkim...  dodaje. Faktycznie, widać, że matką jest do
brą.

Przyszłość
Kobieta szuka pracy, jednak nie jest to łatwe z podstawo

wym wykształceniem. Poza tym dzieci po powrocie ze szko
ły do domu muszą mieć opiekę, a ona nie ma nikogo, kto
przypilnowałby gromadki, kiedy ona byłaby w pracy. Choru
je na astmę. Kolejny raz przekłada wizytę do endokrynologa.
Kupno opału stawia przed potrzebą leczenia tarczycy, która
jest tykająca bombą. Organ jest tak powiększony, że w każdej
chwili w nocy kobieta może się udusić.  Wizyta 100 zł, do te
go jeszcze lekarstwa, które będę musiała wykupić... A dzieci
muszą mieć ciepło. Za te pieniądze już jest trochę miału –
tłumaczy kobieta.

Pomóżmy
Pani Agnieszce najbardziej zależy na większym mieszka

niu lub remoncie aktualnego lokum. Kobieta zaręcza, że
otrzymaną pomoc może odpracować. Jednak potrzebne jest
wszystko: odzież i buty dla dzieci i pani Agnieszki, pościel,
firanki, meble, garnki, zabawki, opał, żywność... Jak zawsze
zwracamy się do tych, którzy nigdy nie zawodzą – do na
szych Czytelników. Jeśli macie Państwo niepotrzebne rzeczy
lub w jakikolwiek inny sposób chcielibyście pomóc, prosimy
o kontakt z redakcją. Przyniesione do nas przedmioty prze
każemy pani Agnieszce i jej dzieciom. A może spełni się
marzenie kobiety i znajdzie się ktoś, kto pomaluje mieszka
nie i założy podłogi? Każdy powinien mieszkać w dogod
nych warunkach, a nie w mysiej dziurze...

B.D.

Dokończenie ze str. 1
powiat
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Tematy związane z dalszą działalnością ostrzeszowskie-
go szpitala i zamiar przekształcenia go w spółkę prawa

handlowego były treścią spotkania zorganizowanego 26
stycznia w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego. Jak po-
wiedział starosta Lech Janicki, ojcem chrzestnym dysputy był
przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Spraw
Publicznych, Kazimierz Obsadny. Udział w konsultacjach
wzięli przedstawiciele wszystkich gminnych samorządów
ostrzeszowskiego powiatu z burmistrzami i wójtami na
czele, a także władze i kilku radnych powiatu.

Sytuację finansową szpitala oraz nadciągające problemy,
jeśli szybko nie nastąpią zmiany, przedstawił dyr. Krzysztof
Wywrot. Zebrani dowiedzieli się, że mimo likwidacji w 2013
r. OIOMu, koszty z tym związane nie zmniejszyły się, a na
wet wzrosły. Brak kontraktu na funkcjonowanie OIOMu
spowodował, że pieniądze nie wpływają, a koszty utrzyma
nia wysokospecjalistycznego sprzętu i gaże pielęgniarek
anestezjologicznych są wysokie.

Dyrektor w ciągu roku swej pracy musiał zmierzyć się
z takimi problemami jak chociażby uporządkowanie spraw
zatrudnienia (wyrok sądu), gdzie tzw. umowy śmieciowe
musiał zamienić na umowy o pracę. Szukając oszczędności,
podjął decyzję o łączeniu stanowisk i zmniejszeniu zatrud
nienia, m.in. w księgowości, a to, choć w przyszłości przyniesie
oszczędności, wiązało się z poniesieniem kosztów w wysoko
ści ponad 140 tys. zł. Inne nagrody jubileuszowe, odprawy,
itp. pochłonęły 207.719 zł. Mając na uwadze bezpieczeń
stwo pacjentów i prowadzonej działalności, trzeba było nad
robić zaniedbania z lat poprzednich, więc konieczny był
zakup i naprawa sprzętu, remonty, malowanie i różne prace
instalacyjne, szkolenia pracowników itp. Koszty zakupu no
wego sprzętu ze środków własnych szpitala to 129.732 zł.
Mimo wydatków na poprawę organizacji pracy i stanu tech
nicznego szpitala, ma on dobry wynik finansowy i jest jedną
z najmniej zadłużonych placówek w Wielkopolsce.

Dyrektor zaznaczył, że konieczne jest jak najszybsze
opracowanie koncepcji działalności na najbliższe lata, bo
szpital nie spełnia szeregu wymogów stawianych podmiotom
wykonującym usługi medyczne. Szpital m.in. nie posiada
awaryjnego zasilania w wodę (studnia głębinowa istnieje od
1998 r., ale od tamtej pory nikt nie zadbał o to, aby czerpanie
z niej wody było możliwe), awaryjnego zasilania w energię
elektryczną, działającego w systemie automatycznym, dru
giej windy, a pomieszczenia, gdzie znajduje się laborato
rium, pracownia USG, apteka itp., są za niskie.

Wymieniłem tylko niektóre z wielu mankamentów, które
jak najszybciej muszą być usunięte, aby NFZ chciał z ostrze
szowskim szpitalem podpisywać kontrakty. Aby sprostać
wymogom standaryzacji, konieczna jest budowa dodatkowe
go skrzydła szpitala, a na to trzeba znaleźć źródło finanso
wania. Jak mówił Kazimierz Obsadny, jeżeli pracowni
znajdujących się w piwnicach szpitala nie przeniesiemy w in
ne miejsce, to z mocy prawa może to wszystko zostać za
mknięte. Punkt krytyczny to 31.01.2016 r. Na dzień
dzisiejszy potrzeba ok. 8 mln, aby leczniczą placówkę do
prowadzić do odpowiednich standardów, a mieszkańcy na
szego powiatu zasłużyli sobie na to, żeby szpital był
przyjazny dla pacjenta.

Starosta Lech Janicki zabierając głos, mówił o złych i do
brych stronach szpitala, zaznaczając, że jest on w niezłym
stanie technicznym i bez zadłużenia. Przedstawiając kon
cepcje do realizacji, zaznaczył, że minusem dla szpitala
jest brak stałej kadry lekarzy. O lekarzy o wysokich kwa
lifikacjach jest trudno, wielu nie chce podejmować pracy
w ostrzeszowskiej placówce, więc przyjmujemy takich, po
jakich jesteśmy w stanie sięgnąć, a z tego wynika niesatys
fakcjonujący poziom usług medycznych. Efektem ostatnich
zdarzeń jest niekorzystny wizerunek szpitala, a to psuje opi
nię wszystkim, również bardzo dobrym lekarzom, a takich
mamy wielu  zaznaczał. Brakuje pieniędzy na spełnienie
wymogów standaryzacyjnych, a w sytuacji niedoboru środków,
najlepszym, jeśli nie jedynym rozwiązaniem, jest przekształce
nie placówki w spółkę prawa handlowego. W placówkę niepu
bliczną z określonym majątkiem, która zaciągając
zobowiązania, jakich ZZOZ zaciągać nie może, mogłaby
pracować na własny rachunek. Powiat może wspierać pewne
działania, ale nie jest w stanie zagwarantować wszystkiego,
co jest konieczne do osiągnięcia koniecznych standardów.
Jeśli ich nie osiągniemy, grozi nam ograniczenie działalno
ści.

– Nie chcę powiedzieć, że Powiat chce się pozbyć szpita
la, i nie chce mieć w ogóle problemów ze szpitalem. My ten
problem zawsze będziemy mieli, bo mamy w ustawie zapi
sane, że jesteśmy odpowiedzialni również za zdrowie pu
bliczne i na tyle, na ile jest to możliwe, samorząd będzie go
wspierał, natomiast musimy poszukać wsparcia. Spotkanie
to jest konsultacją ze samorządami, które również w tym ob

szarze mogą być pomocne; jeśli będą chciały. Zdrowie publicz
ne jest naszym wspólnym zadaniem, aczkolwiek w zakresie
szpitala jest zadaniem powiatu. Sprawa jest otwarta, jeżeli
stanowimy społeczność powiatową, możemy o tego typu ob
szarach mówić. Mamy w budżecie kilkusettysięczną kwotę,
którą przeznaczamy na służbę zdrowia, ale najpierw trzeba
strategicznie podejść do tematu, a potem dopiero ruszać z in
westycją. Środki, które mamy, nie wystarczą na to, aby przy
chodnię wybudować i stąd poszukiwanie, stąd ta rozmowa.
Każdą pomoc przyjmiemy, ale nie będziemy stawiać nikogo
pod ścianą tak m.in. mówił starosta.

Organizatorzy spotkania chcieli się dowiedzieć, jaki sa
morządowcy mają stosunek do propozycji przekształcenia
szpitala w spółkę, czy może raczej uważają, że nadal powi
nien on zostać majątkiem publicznym, a jeśli tak, to w jakiej
formie.

Choć na spotkaniu byli samorządowcy z całego powiatu,
oprócz przewodniczącego Rady MiG Ostrzeszów Edwarda
Skrzypka i burmistrza Mariusza Witka, nikt z nich w dysku
sji głosu nie zabrał. E. Skrzypek pytał m.in. o to, czy została
sporządzona wycena majątku. Starosta odpowiedział, że wy
cena była robiona przed dwoma laty i musi zostać zweryfi
kowana, ale majątek szacowany jest na ok. 15 mln zł.

M. Witek, skupiając się na propozycji przekształcenia,
oznajmił, że powołać spółkę jest łatwo i choć zostanie ona
wyposażona w cały majątek szpitala, to majątek ten nie
przestaje być publicznym. Zgodnie z kodeksem handlowym
musi być powołany zarząd spółki, rada nadzorcza, i potrzeba
człowieka wielkiej odwagi, który odważy się wziąć prezesu
rę takiej spółki, bo zadań jest bardzo dużo, a czasu niewiele.
Czy to się uda, wydaje się, że jest to możliwe. „Jeżeli spółka
w 100% będzie kapitałem powiatu, to trzeba będzie nego
cjować i szukać jakiegoś dodatkowego inwestora, choć bę
dzie to trudne, bo ewentualny inwestor zapewne zechce mieć
co najmniej 51% udziału. Osobiście mnie się wydaje, że jest
to dobry kierunek i można go wprowadzać w życie, ale za
grożeń przy tego typu procedowaniu jest sporo, bo spółki to
nie taka prosta sprawa”  taka była ocena burmistrza Witka.

W dyskusji wziął też udział europoseł Andrzej Grzyb.
Z jego wypowiedzi wynikało, że zbytnio nie martwi go to,
że szpital nie spełnia wymogów standaryzacyjnych. Wystar
czy mieć program rozwiązania tej kwestii, więc tego, co zo
stało na spotkaniu powiedziane, nie należy traktować jako
sentencji wyroku odnośnie szpitali typu powiatowego, bo
najprawdopodobniej termin dostosowania zostanie wydłużo
ny  mówił. Mówił też o tym, żeby podstawowa opieka
zdrowotna i szpitale działały na takich samych zasadach, że
by płacono za wykonaną usługę. Niestety, w jednym sekto
rze płaci się za to, że ktoś się zapisał, i choć przez wiele lat
nie korzysta z tej usługi, publiczne pieniądze z ubezpiecze
nia tam płyną, a drugim nie płaci się za wykonane usługi.
Druga niepokojąca rzecz to to, że część kosztów przerzucana
jest na publiczną służbę zdrowia, czyli na szpitale.

Trafne spostrzeżenie, ale przecież Andrzej Grzyb jest
członkiem rządzącej w koalicji partii, więc partia ta współ

rządząc przez tyle lat, mogła dawno te fatalne zasady zmie
nić. Wypowiadający te słowa nie jest szeregowym, mało
znaczącym działaczem i problem ten poruszony na forum
wojewódzkim lub w PE odniósłby zapewne większy skutek
niż gadanie o tym w Ostrzeszowie. Skoro Unia ma prawo
dyktować nam, jak ma wyglądać rosnący na naszych polach
ogórek i ile od swojej krowy możemy udoić mleka, to i mi
nistrowi zdrowia i NFZ niech wskaże kierunek.

Pan Grzyb podpowiadając rozwiązania proponował, aby
porównać, co robią sąsiedzi, a czego nie robimy my i, wzbo
gacając ofertę szpitala, iść w tym właśnie kierunku. Wskazał
możliwość uruchomienia w ostrzeszowskim szpitalu oddzia
łu ortopedycznego, co może być szansą na zdobycie dodat
kowego kontraktu. Dodał też, że są zainteresowani tym
młodzi ludzie pochodzący z Ostrzeszowa, którzy, jeżeli taki
oddział by powstał, są gotowi tu pracować. Propozycji wy
mieniał więcej, ale były one zbieżne z tymi, które rozważał
już dyr. Wywrot, ale mogą one być realizowane dopiero po
rozbudowie szpitala.

Eurodeputowany podpowiadał też, jak przyciągnąć do
Ostrzeszowa lekarzy. Kilka zdań poświęcił programowi in
westycyjnemu, zaznaczając, że kubatury nie zbuduje się za
pieniądze pozyskane z zewnątrz. Na to środki trzeba wyge
nerować na miejscu i to jest pomysł na współpracę z samo
rządami gminnymi powiatu oraz ludźmi dobrej woli, którzy
mogliby się w to włączyć. Pieniądze pozyskane od samorzą
dów w przyszłości można by zamienić na udziały, i to za
gwarantowałoby społeczny nadzór nad spółką, którą
zamierza się powołać. Podkreślał, że o tym trzeba rozma
wiać na forum gminnych samorządów, bo społeczeństwo boi
się spółek, szpital nadal powinien być publiczny, a proces
przekształcenia szpitala musi znaleźć zrozumienie u miesz
kańców powiatu. Wyraził też obawy, że samo przekształce
nie nie jest panaceum na wszystko i nie gwarantuje dobrego
wyniku finansowego spółki. O pieniądze na wyposażenie
szpitala, zdaniem A. Grzyba należy się starać ze środków ze
wnętrznych. Kończąc swą wypowiedź dziwił się, że studnia,
która wykonana została w ramach inwestycji obrony cywil
nej, nadal nie jest uzbrojona.

Tak, w dużym skrócie pisząc, przebiegała rozmowa na te
mat przekształcenia szpitala. Poniedziałkowe spotkanie nie
kończyło rozmów na temat zmiany formy ostrzeszowskiego
szpitala. Planowane są jeszcze różne konsultacje, również ze
starostami i dyrektorami szpitali powiatu ostrowskiego i kę
pińskiego.

Dobry szpital jest ostrzeszowskiemu powiatowi potrzeb
ny. Czy taki będziemy mieli, już niedługo się okaże. Wydaje
mi się, że jest przyzwolenie na przekształcenie szpitala, bo
milczenie jest uznawane za nieme przyzwolenie. Skoro sa
morządowcy 6 gmin nic nie mówili, uznać należy to za zgo
dę na przekształcenie szpitala. Czy wesprą je finansowo?

Moją ocenę poruszanych tematów na spotkaniu, szerzej
przedstawię w następnym tygodniu.

Jan Jangas

Konsultacje na temat przyszłości szpitala

WIDZIANE OKIEM JANGASA
Masz sprawę? Zadzwoń! tel: 607 712 013
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Wpadła w poślizg
(27.01.2015 r.)

W Kobylej Górze kobieta kierująca oplem omegą
wpadła w poślizg i najechała na tył poprzedzają
cego ją samochodu marki volkswagen golf. Mun
durowi skierowali wniosek do sądu rejonowego,
aby ukarał sprawczynię.

Zatrzymany w Mielcuchach
(27.01.2015 r.)

We wrotek przed południem policjanci patrolując
Mielcuchy zatrzymali do kontroli drogowej 31let
niego mężczyznę (mieszkaniec gm. Czajków)
kierującego samochodem marki skoda. Okazało
się, że mężczyzna wsiadł za kółko po alkoholu.
Przeprowadzone badanie wykazało ponad promil
alkoholu (0,71 mg/l alkoholu wydychanym powie
trzu). Mundurowi sprawcy zatrzymali prawo jazdy.
W jego sprawie toczy się dalsze postępowanie, któ
re prowadzą policjanci z Komisariatu Policji w Gra
bowie nad Prosną.

Trafił za "kraty"
(29.01.2015 r.)

Po godz. 23.00 policjanci zostali skierowani na
interwencję domową w związku z agresywnym
zachowaniem nietrzeźwego 30latka. Mężczyzna
był pobudzony, kłótliwy oraz swoim zachowaniem
wzbudzał poczucie braku bezpieczeństwa u do
mowników. Nie reagował też na polecenia poli
cjantów do zachowania spokoju. Stróże prawa
podjęli decyzję o zatrzymaniu go do wytrzeźwie
nia w policyjnym areszcie.

Poszukiwany trafił do Aresztu
Śledczego (28.01.2015 r.)

Również w Mielcuchach mundurowi zatrzymali
poszukiwanego 27letniego mężczyznę, który
jeszcze w tym samym dniu został doprowadzony
do Aresztu Śledczego w Sieradzu. Odbędzie tam
karę pozbawienia wolności.

Koledzy
(29.01.2015 r.)

Ostrzeszowscy dzielnicowi ukarali mandatem
karnym mieszkańca gm. Ostrzeszów, który w po
łowie stycznia 2015 roku przywłaszczył sobie bu
tlę gazową. Przywłaszczone mienie należało do
kolegi sprawcy, u którego mężczyzna zostawił
butlę na przechowanie. Gdy po nią wrócił, nie
dość, że kolega nie chciał oddać butli, to jeszcze
sam jej używał.

Najechał na tył
(30.01.2015 r.)

W Ostrzeszowie na ul. Kościuszki kierujący citro
enem mieszkaniec Ostrzeszowa zagapił się i naje
chał na tył renaulta. Sprawca przyjął mandat
karny.

kobyla góra

Dwie jednostki straży pożarnej, łącznie 1 3 strażaków, 30 stycznia
gasiły pożar poddasza sklepu odzieżowego w centrum Kobylej Gó-

ry. – Doszło do zapalenia się płyt wiórowych znajdujących się w ścia-
nach – relacjonują strażacy z OSP Kobyla Góra. Kiedy strażacy
przybyli na miejsce, budynek otaczały kłęby dymu. Prawdopodobną
przyczyną całego zajścia była wada urządzenia grzewczego, w tym
wypadku kominka. Ekipy ratownicze zmuszone były rozebrać za-
równo kominek, jak i częściowo konstrukcję dachu. W zdarzeniu
nikt nie ucierpiał. Straty wyceniono na około 1 0 tys. zł.

(pe)

Kierowca bmw stracił panowanie nad pojazdem
i wjechał do przydrożnego rowu. Do zdarzenia

doszło w miniony czwartek – 29 stycznia, w miej-
scowości Pustkowie (gm. Ostrzeszów).

Do zdarzenia doszło po godz. 12. Przybyli na
miejsce policjanci ustalili, że mężczyzna (mieszka
niec Ostrzeszowa) kierując osobowym bmw, w wyni
ku niedostosowania prędkości jazdy do panujących
warunków na drodze, wpadł w poślizg, stracił pano
wanie nad pojazdem i wjechał do przydrożnego ro
wu.

Sprawca był trzeźwy. Nie odniósł obrażeń. Mun
durowi ukarali go mandatem karnym.

(pe)

Wjechał do rowu
pustkowie

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

Wpadł w poślizg
(29.01.2015 r.)

W Kobylej Górze przy ul. Plac Wolności miesz
kaniec gm. Ostrzeszów jadąc volkswagenem LT
nie dostosował prędkości do panujących warun
ków na drodze, wpadł w poślizg i uderzył w bra
mę garażową. Mężczyzna został ukarany
mandatem.

Pijany za kierownicą
(29.01.2015 r.)

Policjanci patrolując Siedlików po godz. 15.00
zatrzymali 56letniego mieszkańca gm. Ostrze
szów kierującego samochodem osobowym. Kon
trola wykazała, że mężczyzna był nietrzeźwy. Miał
półtora promila alkoholu (0,75 mg/l alkoholu w
wydychanym powietrzu). Mundurowi sprawcy za
trzymali prawo jazdy oraz uniemożliwili dalszą
jazdę, o dalszym jego losie zdecyduje sąd.

Nietrzeźwy konkubent
(01.02.2015 r.)

W niedzielne przedpołudnie policjanci udali się
do jednego z ostrzeszowskich domów, gdzie
awanturował się konkubent. Mężczyzna był pija
ny. Miał ponad dwa promile we krwi. Nie reagował
na polecenia mundurowych, więc został zabrany
do wytrzeźwienia w policyjnym areszcie.

Zderzenie hyundaia i opla corsy – to efekt nie-
ustąpienia pierwszeństwa przejazdu przez kie-

rowcę drugiego z samochodów. Do zdarzenia
doszło w minioną środę – 28 stycznia, w Biskupi-
cach Zabarycznych (Hanobry) .

Było tuż przed godz. 16, kiedy policjanci otrzy
mali wezwanie do kolizji drogowej w gm. Mikstat.
Na miejscu ustalili, że mężczyzna  mieszkaniec tej
gminy  kierując oplem corsą nie zachował wszelkich
środków ostrożności i nie ustąpił pierwszeństwa
przejazdu kobiecie kierującej samochodem marki hy
undai. Uczestnikom zdarzenia nic się nie stało. Funk
cjonariusze sprawdzili również ich stan trzeźwości 
byli trzeźwi. Stróże prawa sprawcy wykroczenia dro
gowego zatrzymali uprawnienia do kierowania, po
nadto zostanie skierowany wniosek o ukaranie do
sądu rejonowego.

(pe)

biskupice zabaryczne (hanobry)

fot. PSP Ostrzeszów

Nie ustąpił pierwszeństwa

fot. OSP Mikstat

Pożar w sklepie odzieżowym

fot. OSP Kobyla Góra

fot. OSP Mikstat

fot. OSP Kobyla Góra

ostrzeszów

Ostrzeszowscy policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego prowadzili
wzmożone działania, podczas których kontrolowali, czy kierujący

i pasażerowie zapinają pasy oraz czy dzieci przewożone są w foteli-
kach.

W miniony czwartek od godz. 6 do godz. 22 ostrzeszowska drogów
ka prowadziła wzmożone działania pod nazwą "Pasy". Akcja ukierun
kowana była na kontrolę, czy osoby przebywające w pojazdach podczas
jazdy, mają zapięte pasy. Kontrolowany był również sposób przewoże
nia dzieci. Stróże prawa sprawdzali, czy milusińscy siedzą w fotelikach
bezpieczeństwa.

Skontrolowano 47 kierujących, z czego aż 31 osób nie miało zapię
tych pasów! Osoby te zostały ukarane mandatem karnym.

W chwili zderzenia pojazdu z nieruchomą masywną przeszkodą z pręd
kością około 50 km/h, osoba o wadze ciała ok. 70 kg przez moment
przyjmuje masę około 3500 kg. Nikt nie jest w stanie przeciwstawić się
takiej sile. Każdy kierujący, nie zapięty w pasy bezpieczeństwa, zosta
nie rzucony na deskę rozdzielczą, nie zapięty pasażer siedzący za nim
zmiażdży go własnym ciałem, a pasażer siedzący z boku zostanie wy
rzucony przez okno.

MaM

Akcja PASY

Opracowała
MaM

na podstawie
KPP Ostrzeszów
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Przedstawiciele samorządów, strażacy
oraz osoby wspierające straż pożarną

spotkały się 26 stycznia w lokalu „Strażak”
w Ostrzeszowie na podsumowaniu rocz-
nym Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej. W spotkaniu uczestniczył
także mł. bryg. Adam Topolski, naczelnik
Wydziału Technicznego Komendy Woje-
wódzkiej PSP w Poznaniu. Zebranie to było
także okazją do zaprezentowania i poświę-
cenia nowego nabytku jednostki.

Miniony rok ostrzeszowscy strażacy, po
dobnie jak ich koledzy z Wielkopolski, zakoń
czyli ze wzrostem interwencji 854 (w 2013 r. 
681). Jednak w przypadku naszego powiatu,
to nie pożary, a miejscowe zagrożenia wio
dły prym, powodując, iż dzisiejsza straż po
żarna, co przyznał również mł. bryg. Adam
Topolski, stała się „służbą uniwersalną”. –
Jeździmy praktycznie do wszelkich zdarzeń,
tam gdzie nas potrzebują – mówił przedsta
wiciel z Poznania. W Ostrzeszowie statysty
ki za miniony rok przedstawiają się
następująco: 148 pożarów, 687 zagrożeń
miejscowych, 18 alarmów fałszywych.

Najwięcej pożarów odnotowano na tere
nie gminy: Ostrzeszów (46) i Czajków (23).
Najmniej – Mikstat i Doruchów (odpowied
nio 9 i 15). Do pożarów najczęściej docho
dziło w lipcu i marcu, najmniej odnotowano
w lutym i listopadzie. Do najczęstszych
przyczyn powstawania ognia zaliczono nie
ostrożne obchodzenie się z ogniem otwartym
– 31,8 proc., nieprawidłową eksploatację
urządzeń grzewczych na paliwo stałe – 17,6
proc., przyczyny nieustalone stanowią 15
proc., a wady środków transportu – 12 proc.

Do miejscowych zagrożeń zaliczyć nale
ży m.in. usuwanie gniazd owadów. W całej
Wielkopolsce stanowiły one w 2014 roku po
nad 4,5 tys. interwencji. W powiecie ostrze
szowskim strażacy interweniowali z tego
powodu w innych obiektach 339 razy, w obiek
tach mieszkalnych – 150. Usuwanie gniazd
owadów stanowiło 31,6 proc. wszystkich
miejscowych zagrożeń. Miejscowe zagroże
nia to także te związane ze środkami trans
portu – tu odnotowano 111 interwencji
strażaków. 80 proc. tych zdarzeń miało miej
sce na terenie gmin: Ostrzeszów, Kobyla Góra
i Grabów nad Prosną. Najmniej w Czajkowie
i Kraszewicach. Najwięcej miejscowych za
grożeń powstało w styczniu, lipcu i sierpniu.
Najmniej w lutym, kwietniu i listopadzie.
Ich przyczyny to: silny wiatr – 23 proc., nie
zachowanie zasad bezpieczeństwa w ruchu
środków transportu – 15 proc., inne przyczy
ny – 10 proc.

Zarówno przy pożarach, jak i miejsco
wych zagrożeniach działaniami kierowali
strażacy z KP PSP w Ostrzeszowie – blisko
62 proc. zdarzeń, wspierani przez ochotni
ków z jednostek OSP. W 321 przypadkach

ratownicy z OSP prowadzili działania samo
dzielne, co stanowi 37 proc. tych działań.

Interwencje to również straty. Średnia
strat w pożarach na jedno zdarzenie w ubie
głym roku wyniosła 18.300 zł, w miejsco
wych zagrożeniach było to 2.200 zł.

Wartość uratowanego mienia w 2014 roku
oszacowano na 5 mln 929 tys. zł. Zdarzenia
z największymi stratami to m.in. pożar za
kładu stolarskotapicerskiego w Kraszewi
cach – straty wówczas oszacowano na
około 2 mln zł, i w Czajkowie, gdzie pożar
wiaty z paletami pochłonął 80 tys. zł. Po
nadto wypadki drogowe: w miejscowości
Turze – 90 tys. zł, w miejscowości Rekinice
– 80 tys. zł, w Kotłowie  70 tys. zł, w Starej
Kuźnicy – 60 tys. zł. Mówiąc o wypadkach
komunikacyjnych zazna
czyć należy, że w ubiegłym
roku na terenie naszego
powiatu wzrosła liczba
ofiar śmiertelnych. Strażacy
odnotowali 138 osób ran
nych podczas miejscowych
zagrożeń (122 w 2013 r.),
podczas pożarów 2 osoby
(6 w 2013 r.). W pożarach
nie odnotowano rannych
dzieci. 7 dzieci zostało
poszkodowanych w miej
scowych zagrożeniach
(w 2013 – 14 dzieci).

Średni czas dotarcia
do poszkodowanych wy
niósł 8 min 30 sek.:
Ostrzeszów – 7 min 2
sek., Grabów nad Prosną
– 8 min 24 sek., Kobyla
Góra – 9 min 10 sek.,
Kraszewice – 9 min 20
sek., Czajków – 9 min 32
sek., Doruchów – 9 min

25 sek., Mikstat – 11 min 21 sek. Dla cieka
wostki, strażacy w Wielkopolsce do zdarze
nia wyjeżdżają średnio co 16 minut.

Strażacy oprócz ratowania zdrowia, życia
i mienia przeprowadzali także ćwiczenia na
obiektach. W sumie 36 razy, w tym 4 we
współpracy z innymi służbami. Przeprowa
dzili 158 czynności kontrolnorozpoznaw
czych, podczas których skontrolowali 146
obiektów  ujawniono 265 nieprawidłowości
i usterek. Główne działania kontrolnorozpo
znawcze skierowane były na ośrodki zdrowia,
tereny leśne, domy towarowe, supermarkety
i markety, budynki produkcyjne, kościoły
zabytkowe itp. Średnio na 1 skontrolowany
obiekt przypadła 1,82 usterki (1,13 w 2013
r.). Na 1 obiekt z nieprawidłowościami wy

kryto 3 usterki (2,06 w 2013 r.). Na szczę
ście żadne z wykrytych nieprawidłowości
nie zagrażały życiu ludzi. Strażacy brali
udział także w festynach, uroczystościach
państwowych itp.

Oprócz podsumowania roku spotkanie to
było także okazją do zaprezentowania nowe
go wozu  mowa o mitsubishi l200, który do
jednostki w Ostrzeszowie trafił z końcem ro
ku. Przedsięwzięcie sfinansowano ze środ
ków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Pozna
niu, gmin naszego powiatu: Czajków, Mik
stat, Grabów nad Prosną, Doruchów, Kobyla
Góra, Kraszewice oraz Stowarzyszenia
„Bezpieczny Powiat”. Nowy samochód za
stąpił dotychczas używany, wysłużony 21
letni samochód rozpoznawczoratowniczy
marki vw transporter, który trafił do OSP
w Czajkowie. Nowy pojazd wyposażony jest
w napęd terenowy, wyciągarkę oraz prze
strzeń ładunkową. Będzie przeznaczony do
prowadzenia działań m.in. przeciwpowo
dziowych, gaszenia rozległych pożarów te
renu, usuwania skutków silnych wiatrów
oraz do prowadzenia działań ratowniczych
w trudno dostępnym terenie oraz patrolowa
nia terenów zalewowych lub lasów podczas
zwiększonego zagrożenia pożarowego. Sa
mochód kosztował 116 tys. zł. Jego poświę
cenia dokonał kapelan strażaków, ks.
Mirosław Jankowski.

Przed ostrzeszowską strażą pożarną ko
lejne inwestycje i wyzwania, jak m.in. zakup
ciężkiego samochodu gaśniczego, którego
finansowanie będzie pochodziło ze środków
unijnych. Poza zakupem specjalistycznego
sprzętu, strażacy liczą także na rozpoczęcie
prac modernizacyjnych na placu przy ko
mendzie oraz wymianę posadzek w gara
żach.

(pe)

Strażacy podsumowali 2014 rok
ostrzeszów

Redukcja etatów, likwidacja Powiatowego Zarządu
Dróg, połączenie wydziałów - to zmiany, które w naj-

bliższym czasie czeka Starostwo Powiatowe. Dzięki temu
zaoszczędzone zostanie spora suma z budżetowej kasy.
N ieoficjalnie to kwota rzędu kilkuset tysięcy złotych.

Dzięki połączeniu – Wydziału Spraw Obywatelskich z Wy
działem Organizacyjnym, Wydziału Architektury i Budownic
twa z Wydziałem Rolnictwa i Ochrony Środowiska, a Wydziału
Oświaty z Wydziałem Promocji nastąpi zmniejszenie z dzie
więciu do sześciu jednostek organizacyjnych w budynku
starostwa.  To są takie posunięcia, które będą skutkowały
redukcjami etatowymi – wyjaśnia starosta Lech Janicki. 
Będziemy rozmawiać o redukcji tych etatów, gdzie zapew
nione są jakieś świadczenia – tłumaczy Janicki. W pierwszej
kolejności wypowiedzenia dostaną pracownicy pobierają
cy emeryturę. Takie rozwiązanie zostanie wdrożone z my
ślą o pracownikach, aby redukcja przebiegła jak najmniej
boleśnie.

Zmieniony zostanie także sposób funkcjonowania Powia

towego Zarządu Dróg, który już niedługo będzie
wydziałem w starostwie. Takie posunięcie rów
nież wiąże się z redukcją zatrudnienia. Dzięki
tym zmianom zaoszczędzone zostanie nawet
kilkaset tysięcy złotych. Jednak aby w budżeto
wej kasie widoczne były zaoszczędzone środki,
musimy jeszcze trochę poczekać. Najpierw Sta
rostwo będzie musiało wypłacić 6miesięczne
odprawy zwalnianym pracownikom, które należą
im się z mocy prawa.

W planach dotyczących Starostwa Lech Ja
nicki wymienia także przeniesienie Wydziału
Komunikacji do budynków po byłym Zespole
Szkół nr 3, tzw. szkoły rolniczej. Również Wydział
Architektury i Ochrony Środowiska miałby znaleźć
się w pomieszczeniach byłej szkoły, a konkretnie
w budynku „B”.

Początkowa faza reorganizacji ma się doko
nać już w pierwszej połowie bieżącego roku.

MaM

Reorganizacja Starostwa Powiatowego  to już fakt
ostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów

fot. OSP Mikstat

fot. OSP Kobyla Góra

fot. OSP Mikstat

fot. OSP Kobyla Góra
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Ponad 21 mln po stronie dochodów, ponad 24 mln po
stronie wydatków i blisko 3 mln na inwestycje – to jed-

ne z głównych założeń tegorocznego, przyjętego w ubiegły
czwartek, budżetu miasta i gminy Grabów nad Prosną na
201 5 rok.

Rada miejska przyjęła dokument na sesji odbywającej się
29 stycznia. Wśród inwestycji przewidzianych na ten rok
znalazły się m.in. termomodernizacja budynków Szkoły
Podstawowej w Grabowie nad Prosną za 1.100.000 zł, prze
budowy dróg gminnych (m.in. Grabów Wójtostwo, Skrzyn
ki, Bukownica – Przedborów, utwardzenie drogi asfaltowej
w Książenicach) i przebudowa chodników: na ul. 21 Stycznia
w Grabowie, przy ul. Orzeszkowej i M. Konopnickiej, doku
mentacja na budowę chodnika przy drodze gminnej w Giży
cach. Ponadto zaplanowano remonty w urzędzie miasta
i gminy, których koszt, po zmniejszeniu przez komisję bu
dżetu, wyniesie 70 tys. zł. Pierwotnie na ten cel zakładano
122 tys. zł. Radni przeciwni byli podwyżce swoich diet. Po
dobnie jak i podwyżce wynagrodzeń pracowników samorzą
dowych, które w projekcie budżetu zaplanowano na
poziomie 5 proc. Radni opowiadali się za 2,5 proc. Nie zgo
dził się z nimi burmistrz Zenon Cegła, tłumacząc to zwięk
szeniem w ostatnich latach zakresu zadań. – Od 2010 roku
liczba pracowników się nie zwiększyła, a zadań przybywa –
tłumaczył Cegła. Ostatecznie przyjęto, że wynagrodzenia pra
cowników urzędu wzrosną o 4 proc. Zbiorcze wnioski i opi
nie do projektu budżetu przedstawiała zebranym
przewodnicząca Komisji Budżetu, Prawa, Porządku Publicz
nego Jolanta Skutecka. Podsumowując, poinformowała, że
komisja wyraziła pozytywną opinię o jego kształcie. Opinia
komisji budżetowej została w większości zaakceptowana
przez burmistrza Zenona Cegłę w przedstawionych autopo
prawkach.

Zanim przystąpiono do uchwalenia budżetu, radny Jan
Cegiełka odniósł się do prac rady miejskiej nad jego projek
tem. – Do rady miejskiej Grabowa nad Prosną siódmej ka
dencji zostało wybranych nowych ośmiu radnych. Radni
przystępując do prac nad uchwaleniem budżetu nie otrzyma
li od razu wszystkich potrzebnych na tym etapie materiałów,
a w szczególności nie zostali zapoznani z uchwałą rady
miejskiej z 28 czerwca 2010 r. w sprawie trybu prac nad
projektem uchwały budżetowej MiG Grabów nad Prosną.
Dodam, że sami radni musieli dociekać, pytać pana burmi
strza czy też pracowników w urzędzie o wyjaśnienie – tłu
maczył. – Należy docenić wielkie zaangażowanie radnych,
w szczególności nowych radnych, którzy starali się zapo

znać bardzo szczegółowo z przedstawionym nam projektem
(…) – chwalił. – Uważamy, że przyjęcie wniosków komisji
budżetowej przez pana burmistrza będzie odpowiednim wyj
ściem naprzeciw oczekiwaniom oraz propozycjom zgłasza
nym przez radnych i to w taki sposób, by budżet, który
mamy dzisiaj uchwalić, mógł łączyć a nie dzielić całą spo
łeczność naszej gminy. I tak, by zdecydowanie nie fawory
zował on niektórych, tylko służył miejscowości i mógł być on
przyjęty i traktowany jako nasz wspólny budżet – podkreślał.
Będąc przy głosie prosił burmistrza o usprawnienie i umożli
wienie wszystkim mieszkańcom skorzystania z BIP w przej
rzysty sposób, gdyż jak mówił, nie wszystko jest we
właściwy sposób zamieszczane na stronie internetowej urzę
du miasta i gminy.

Na koniec pytał, co burmistrz zamierza zrobić z ciągłym
wzrostem wydatków na utrzymanie szkół, a w szczególności
na szkoły podstawowe w Bukownicy i Marszałkach. Prosił
również Zenona Cegłę o poprawny, logiczny oraz prawniczy
język przygotowywanych przez urząd projektów uchwał
oraz pozostałych materiałów.

Podczas sesji radni zgłosili kilka interpelacji. Radna Bo
żena Klada pytała o możliwość montażu lamp oświetlenio
wych i tłuczeń na ul. Przemysłowej  od stacji pogotowia do
posesji p. Janeckiej.

O remont przejazdu kolejowego na drodze wojewódzkiej
449 w Bukownicy pytał z kolei radny Ryszard Biel. Poza
tym odniósł się do parkowania na parkingu przy ośrodku
zdrowia, gdzie nierzadko jeden samochód zajmuje 23 miej
sca postojowe. Nie dość, że miejsc parkingowych w mieście
brakuje, to i tak każdy parkuje, jak mu się podoba. O parko
waniu wspomniał również Andrzej Jaguźny, który nie zauwa
żył w projekcie budżetu na 2015 rok inwestycji, o których
wcześniej była mowa. Chodzi przede wszystkim o sprawę
postoju samochodów i utrudnień w pewnych odcinkach mia
sta: ul. Mickiewicza i ul. Godlewskiego. – Tam stale stoją po
jednej stronie samochody. Ona jest na tyle wąska, że gdy na
stępne jadą, blokują się – wyjaśniał. Także ul. Kaliska i Ry
nek proszą się o kwestie uregulowania postojów. – Były
sugestie, aby na tych odcinkach rozważyć postój ograniczo
ny, bo są tam takie sytuacje, że przyjeżdżają ludzie do pracy
lub robią przesiadki i wsiadają w jeden samochód (…) zo
stawiają swoje auta, które potem blokują przez cały dzień.
Były propozycje, aby do dwóch godzin wprowadzić postój
(…) Także była mowa o dodatkowym parkingu na ul. Kę
pińskiej (…) I nic z tych propozycji, które tutaj padały, nie
było wymienione, że jakiekolwiek środki będą w tym roku
na to przeznaczone – zwracał się do Zenona Cegły. Gospo
darz Grabowa odpowiadał, że w mieście nie ma kto tego eg

zekwować, bo kto sprawdzi, o której godzinie kierowca
przyjechał i zaparkował swój samochód. Ograniczać postój
można przy użyciu parkometrów, innej możliwości nie ma.
Jednak, jak zaznaczył, nie są to tematy zapomniane. Wkrótce
problem może być nieco rozwiązany dzięki poszerzeniu par
kingu przy nowo budowanej przychodni zdrowia, gdzie do
datkowo powstanie około 30 miejsc parkingowych.

Jednym z tematów poruszanych na sesji były także zbli
żające się obchody 600lecia Grabowa nad Prosną, które ob
chodzone będą w 2016 roku. – Piękna to i okrągła
rocznica – mówiła przewodnicząca Genowefa Poręba. –
Mówi pan o tym i bardzo dobrze, że należy uroczyście ją
obchodzić, ale mówi pan również o tym, że do wykonania
tego zadania należy zatrudnić dodatkową osobę, nazywaną
przez pana liderem, z czym się nie zgadzam. Jestem temu
przeciwna i, jak jestem zorientowana, takie zdanie ma więk
sza część naszych radnych – zwracała się do burmistrza. –
Prace związane z przebiegiem obchodów winne wykonać
służby, które dotychczas zatrudnione są w gminie, łącznie ze
społeczeństwem Grabowa. Mamy prężnie działające Cen
trum Kultury, stanowisko ds. marketingu, szkoły, jest wspa
niałe społeczeństwo, dlatego wspólnie musimy się tym
zająć. Zatrudnienie dodatkowej osoby odbierane jest przez
naszych wyborców jako rozrzutność. Nie ma na to przyzwo
lenia społecznego, dlatego składam wniosek o pilne powoła
nie zespołu ds. obchodów tej uroczystości – zakończyła.
Zenon Cegła w odpowiedzi przyznał, iż do komitetu organi
zacyjnego należy powołać także kilku radnych, którzy włą
czą się w przygotowania obchodów, w tym w pozyskiwanie
środków i sponsorów uroczystości.

Na tym sesję zakończono.
(pe)

Radni przyjęli budżet na 2015 rok
grabów nad prosną

XVI Bal Starosty Ostrzeszowskiego przeszedł do histo-
ri i . W ostatnią sobotę stycznia 44 pary bawiły się w re-

stauracji Eldorado w Ostrzeszowie. Tym razem pieniądze
z imprezy trafią do chorych dzieci z powiatu ostrzeszow-
skiego.

Koronki, tiule, krótkie, długie, złote i srebrne... Garnitury,
muchy, krawaty... Moda na 16. Balu Starosty nie różniła się
od tej na innych balach, jednak impreza ta, zresztą jak co ro
ku, charakteryzowała się tym, że była nastawiona na cele
społeczne i charytatywne. W tym roku organizatorzy posta
nowili pieniądze z balu przeznaczyć na rzecz naszych ma
łych mieszkańców powiatu, cierpiących z powodu chorób:
mukowiscydozy, białaczki szpikowej, choroby Hirschsprun
ga (brak unerwienia w jelicie), mukopolisacharydozy typu
III C, śpiączki, nowotworów oraz poparzeń ciała (w tym ja
my ustnej).

44 pary, wśród nich 17 z terenu województwa dolnoślą
skiego, dokładnie z okolic Wrocławia, witali starosta Lech
Janicki ze swoim zastępcą, debiutantem w tej roli, Adamem

Mickiewiczem. Do przeszłości odeszły bale organizowane
przez Zofię Witkowską. Byłej wicestarosty nie było także na
balu. Byli za to inni stali bywalcy, starzy przyjaciele, jak i oso
by będące po raz pierwszy. – Zawsze na początku balu wita
my wszystkich gorąco, serdecznie, równo, jednakowo,
chociaż od czasu do czasu zdarza się nam kogoś szczególnie
przywitać – mówił starosta Lech Janicki. Gospodarz po
wiatu w sposób szczególny witał dwóch panów: inicjatora
balu z roku 1999  europosła Andrzeja Grzyba oraz generała
brygady Adama Joksa, dowódcę 6 Brygady Powietrznode
santowej w Krakowie. Wicestarosta Adam Mickiewicz witał
za to radnego powiatowego Zdzisława Poprawę z małżonką
oraz właścicieli restauracji Eldorado – państwa Warzybo
ków. Nieco później do Eldorado dotarły także dwie panie:
minister Andżelika Możdżanowska i śpiewaczka operowa
Alicja Węgorzewska, która tego dnia miała występ w hali
KOSiR w Kępnie.

Do tańca zagrał zespół Solar, a wieczór uświetniły wystę
py. Jako pierwsza zaśpiewała ostrzeszowska „Idolka”, Mar
tyna Bacik. W krótkiej przerwie uczestnicy poczęstowani
zostali tortem ufundowanym przez GS „Samopomoc Chłop
ska” z Doruchowa. Ciastem dzielił Adam Mickiewicz. Po
słodkim poczęstunku goście podziwiali w muzycznym show
Jacka Klytę – rodowitego Ślązaka mieszkającego w powie
cie kępińskim, wirtuoza gry na instrumentach nietypowych.
Jego brawurowe wykonanie na skrzypcach utworów Micha
ela Jacksona porwało na parkiet. Muzyka nagrodzono grom

kimi brawami. Kolejną atrakcją był pokaz tańca w wykonaniu
państwa Mocków. Goście mieli okazję wziąć udział w kon
kursie na najlepszą parę walca wiedeńskiego. Do wygrania
był VOUCHER o wartości 1000 zł do wykorzystania w sieci
Szkół Tańca MTM Dance Center w Poznaniu i Ostrzeszo
wie.

Po dawce pokazów przystąpiono do licytacji podarowa
nych przedmiotów. Na liście znalazło się ich ponad 20, o war
tości 4.830 zł, były to m.in. obrazy oraz zdjęcia, jak np.
„Wiec wyborczy, Ostrzeszów 21.05.1989 r.” Stanisława
Kulawiaka, album pn. „Szabel nam nie zabraknie... Broń
biała żołnierza polskiego z XVIII – XIX wieku” aut. Pawła
Komorowskiego, który podarował poseł do PE A. Grzyb.
Była wicestarosta Zofia Witkowska na aukcję ofiarowała
monetę Polskiej Reprezentacji Olimpijskiej Soczi 2014 oraz
Album XXII Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Soczi 2014.
Goście wylicytować również mogli srebrne bransoletki
ufundowane m.in. przez INTERMARCHE. Osobną licytację
stanowił zestaw meblowy, który zasponsorowała firma UNI
MEBEL Jan Mucha. Generał Adam Joks na aukcję podaro
wał chińską porcelanę. Porcelanę przekazała również
minister Możdżanowska. Z licytacji uzyskano 7.830 zł oraz
65 euro. Ponieważ wciąż jeszcze wpływają datki od sponso
rów, ostateczną kwotę, jaką zebrano w ramach XVI Balu
Starosty poznamy za kilka dni. Już jednak wiadomo, że do
chód przekroczył 15 tys. zł.

(pe)

Starosta zaprosił
na bal

ostrzeszów
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– Na jakich zasadach przyjęto do pracy w urzędzie miasta
i gminy Mikstat na stanowisko obsługi rady miejskiej w
Mikstacie pana Tomasza Maciejewskiego? – pytała pod-
czas ostatniej sesj i rady miejskiej radna Renata Kędzia.
Choć miniona sesja była budżetową, to jednak temat pra-
cy przyćmił wszelkie inne.

Przyjęcie budżetu miasta i gminy Mikstat na 2015 rok
było jednym z głównych punktów obrad z 30 stycznia. Rad
ni 14 głosami „za” i przy 1 „wstrzymującym” zatwierdzili
projekt budżetu na 2015 rok. A ten przedstawia się następu
jąco: dochody w kwocie 19.582.609 zł i wydatki –
19.820.381 zł. Na inwestycje zaplanowano kwotę 2.614.000
zł. Najwięcej, bo 600 tys. zł na budowę kanalizacji sanitar
nej w Komorowie, 500 tys. zł zaplanowano na I etap budo
wy basenu do nauki pływania. W pozostałych inwestycjach
znalazły się m.in. przebudowy dróg oraz wymiana sieci wo
dociągowej i kanalizacyjnej Mikstat ul. Południowa.

Jednak to nie budżet, ale sprawa zatrudnienia nowego
pracownika wywołała największe emocje. Zaczęła radna
Renata Kędzia, która pytała burmistrza o zasady, na jakich
został przyjęty do pracy w urzędzie były radny rady miej
skiej, Tomasz Maciejewski – ten sam, który startował do ra
dy powiatu jako nr 1 na liście SLD w okręgu nr 2, i miał
ambicje zostać burmistrzem Mikstatu. Jednak w obu przy
padkach z niepowodzeniem. – Na zasadach określonych w
Ustawie o pracownikach samorządowych – odpowiadał
Henryk Zieliński. – Prosiłbym, byśmy w tej kadencji raczej
nie wchodzili w argumenty ad personam (nieuczciwy chwyt
w dyskusji, wytaczanie oskarżeń natury osobistej – przyp.
red.), wtedy łatwiej nam będzie rozstrzygać ważne dla gmi
ny sprawy – zakończył. Odpowiedź gospodarza Mikstatu nie
usatysfakcjonowała radnej, która uznała ją „za suchą”. – To
znaczy, że pracownicy, którzy pracują w gminie, są jakoś
anonimowi? Nie rozumiem tego, bo może się nie znam na
prawie, ale przecież ta osoba z nami tutaj przebywa – docie
kała radna Kędzia. – Nie podoba mi się, powiem wprost, je
żeli w poprzedniej kadencji (…) jakakolwiek młoda osoba
pojawiła się w gminie, to było bardzo krytykowane przez
pana Tomasza Maciejewskiego i przez innych radnych, rów
nież pana przewodniczącego. (...) Nie zadałam tego pytania
dlatego, że to mnie się tak nie podoba, tylko po prostu je
stem radną tej gminy i spotykam się z ludźmi, którzy sami
wprost pytają, co się tutaj dzieje. (…) Uważam, że do gminy
powinny być przyjmowane osoby, które przede wszystkim
posiadają wykształcenie. Mamy bardzo duże bezrobocie i
nasi młodzi mieszkańcy, nawet z terenu naszej gminy,
opuszczają naszą miejscowość, naszą gminę (…) Uważam,
że powinny być zatrudniane, takie jest moje zdanie, osoby
kompetentne, przynajmniej ze skończonymi studiami. I dru
ga sprawa, powinien być ogłoszony konkurs na to stanowi
sko, bo to jest niezręczna sytuacja, kiedy pracownik
zajmujący się pracą rady, również jest przewodniczącym ko
mitetu wyborczego przy ostatnich wyborach samorządo
wych (KWW Tomasza Maciejewskiego, do rady Mikstatu
wprowadził 8 radnych – przyp. red.) – argumentowała.

Podobnego zdania był radny Czesław Biały. – Kiedyś, za
byłego burmistrza, kiedy przyjęty był pracownik, to był po
dany do opinii publicznej i konkurs. Sam pan Maciejewski

to głosił na sesji, zawsze miał obawy – wspominał radny.
W obronie nowego pracownika urzędu miasta i gminy

Mikstat stanął senior rady, Zbigniew Walczak, reprezentują
cy komitet wyborczy Maciejewskiego. Radny odniósł się do
słów Kędzi. – Na jednej z komisji powiedziała, że razem z
panem Maciejewskim była w opozycji, a dziś jest przeciw
niemu. To znaczy pani sugestia jest, czy czyjaś namowa?
Nie rozumiem – pytał. Kędzia chciała się odnieść do słów
Walczaka, ale dyskusję planował zakończyć przewodniczący
Łukasz Dybul. – Ale ja chciałam w wolnych głosach – upo
minała się radna. – Dotyczący? – pytał Dybul. – Dotyczący
tych słów – wyjaśniała radna. Przewodniczący w końcu ska
pitulował i zgodził się na wypowiedź radnej. – Zgadza się, ja
byłam również w opozycji tak samo jak pan Maciejewski,
pan Dybul, pani Rasiak, również głosowaliśmy, nam się to
nie podobało – tłumaczyła. – A teraz nie może pani patrzeć
na pana Maciejewskiego – rzucił Walczak. – Ja krytykuję
całą sprawę, czy pan tego nie rozumie? – informowała rad
nego. – Rozumiem, bardzo dobrze – uciął krótko Walczak.
Całości przysłuchiwał się ten, o którym była mowa. Jednak
to nie on, a głos ponownie zabrał burmistrz Zieliński, po
wtarzając słowa wypowiedziane wcześniej. – Nie będę
wchodził w dyskusję ad personam na sesji, to nie miejsce.
Natomiast nie złamałem prawa. Jestem prawnikiem i nie
chcę łamać prawa, natomiast zwracam uwagę, że jesteśmy
już w siódmej kadencji samorządu, zostawmy szóstą – po
dziękował. Temat, choć z niesmakiem, zakończono.

Na sesji można było również zauważyć nowych prawni
ków gminy. Za prezydialnym stołem już nie zobaczymy po
przedniego radcę prawnego Mikstatu, mec. Marcina
Małeckiego.

Podczas obrad radni zatwierdzili także inne uchwały. Do
społecznej rady MiejskoGminnego Ośrodka Zdrowia w
Mikstacie wybrano, oprócz przewodniczącego rady, z mocy
prawa, burmistrza Henryka Zielińskiego i osoby wyznaczo
nej przez wojewodę, Moniki Tworowskiej, także pięciu rad
nych rady miejskiej: Damiana Tokarka, Piotra Sznajdera,
Zbigniewa Walczaka, Łukasza Stasierskiego i Czesława Bia
łego. Kandydaturę radnej Renaty Kędzi rada większością
głosów odrzuciła.

Do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski wy

znaczono, tak jak na dotychczasowych zasa
dach, burmistrza i przewodniczącego rady.

Jedną z uchwał było także przyjęcie „gmin
nego becikowego”. Mikstat jako pierwszy w po
wiecie ostrzeszowskim wypłacać będzie
jednorazową zapomogę w wysokości 500 zł z
tytułu urodzenia się dziecka. Zapomoga przy
sługuje rodzicom, z których co najmniej jedno
zamieszkuje na terenie miasta i gminy Mikstat.
– Na pewno nie będzie to afrodyzjak, ale przy
czyni się do dobrej atmosfery dla rodziny, a
szczególnie maluchów w naszej gminie – tłuma
czył Henryk Zieliński. Pierwszym dzieckiem,
które otrzyma pieniądze, będzie mała Majka,
mieszkanka gminy Mikstat, urodzona 1 stycznia
w szpitalu w Ostrowie Wlkp.

Radni zatwierdzili również uchwały w spra
wie zasad korzystania z sali sportowej w Mik
stacie oraz w sprawie powierzenia uprawnienia

burmistrza MiG Mikstat do stanowienia o wysokości cen za
korzystanie z sali sportowej w Mikstacie. O ich podanie do
opinii publicznej wnosiły radne Kędzia i Tomala. – Stawki,
które będą ustalone, będą podane do publicznej wiadomości
– odpowiadał burmistrz. – (…) Natomiast propozycje tego,
jak te stawki ja widzę, żeby się kształtowały, ja paniom i pa
nom radnym na komisjach przedstawiłem, natomiast gdy już
będzie decyzja, że te stawki wejdą w życie, też będzie poda
ne do publicznej wiadomości – informował.

W punkcie interpelacji radny Zbigniew Walczak pytał o
wynagrodzenie pracownika świadczącego usługi dla gminy
jako opiekun sali sportowej. Według jego opinii umowa na
daje się do natychmiastowej zmiany ze względu na zapisane
w niej warunki. – Gdyż jest bardzo niekorzystna pod wzglę
dem finansowym dla gminy – tłumaczył Walczak. Burmistrz
oznajmił, że umowę tę podda dogłębnej analizie, tymczasem
zlecił sekretarzowi miasta, by umieścił w internecie wykaz
wszystkich umów cywilnoprawnych, zleceń, które zostały
zawarte przez gminę w 2013 i 2014 roku. Od tego roku mik
staccy urzędnicy będą podawać także na BIPie do publicz
nej wiadomości wszystkie zawierane umowy zlecenia
podpisane z gminą Mikstat.

Z kolei radna Renata Kędzia dopytywała o kopalnię gazu
w Mikstacie Pustkowiu. – Jaki jest obecnie stan prawny na
kopalni gazu? Czy do urzędu miasta i gminy wpływają ja
kiekolwiek zapytania dotyczące kopalni od potencjalnych
inwestorów, jeżeli tak to jakie? Czy istnieje możliwość prze
jęcia, ewentualnie dzierżawy przez gminę Mikstat budynku
socjalnego na terenie kopalni gazu? – wyliczała. Henryk
Zieliński nie był jednak w stanie odpowiedzieć na pierwsze
pytanie radnej, obiecał sprawdzić stan prawny kopalni. Jak
mówił, nic nie wie na temat potencjalnych inwestorów. Co
do dzierżawy, tłumaczył, że teoretycznie gmina mogłaby
przejąć budynek w dzierżawę, ale z określeniem celu, na jaki
nieruchomość musiałaby zostać zagospodarowana na potrze
by gminy. Co pewne, to decyzja Urzędu Górniczego, zamy
kająca działalność kopalni do końca 2015 roku.

Trzeba przyznać, że obrady IV sesji Rady Miejskiej w
Mikstacie przebiegły szybko i sprawnie. Wszystkie punkty
sesji zrealizowano w zaledwie dwie godziny.

(pe)

Kontrowersje wokół nowego pracownika urzędu
mikstat

MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ
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1 1 .958.665 zł po stronie dochodów i 1 0.736.420 zł po
stronie wydatków. Tak wygląda, uchwalony podczas

ostatniej sesj i , budżet gminy Kraszewice na 201 5 rok.
Jednak nie on, a sprawy z przeszłości zdominowały blisko
4-godzinne obrady. – Czy naprawdę zależy nam na tym,
żebyśmy cały czas grzebali w tym, co było, czy zależy nam
na tym, żebyśmy tą nową jakość faktycznie wprowadzili? -
pytał radnych wójt Kraszewic Paweł Koprowski.

23 stycznia odbyła się IV Sesja Rady Gminy Kraszewice.
Jednym z punktów obrad było uchwalenie budżetu na 2015
rok. Jego projekt omawiał skarbnik gminy Konrad Kuświk,
zwracając uwagę na rosnące z roku na rok dochody własne
gminy, co wpływa na jej stabilność. W budżecie stanowią
one 42 proc. Zadłużenie gminy wynosi 1 mln 129 tys. zł.

W bieżącym roku inwestycje, jakie zaplanowano, to m.in.
przebudowy dróg (JelenieKopna, RentaJaźwiny, Kuźnica
Grabowska od szkoły w kierunku tartaku, itp.), budowy
chodników (Mączniki, Głuszyna, Racławice, Jeziorki), zakup
samochodów strażackich do OSP Głuszyna i Kuźnica Gra
bowska oraz zakup kontenera mieszkalnego dla jednej z ro
dzin, na który gmina przeznaczyła 48 tys. zł brutto. Gmina
kupuje kontener na własność, z odpłatnym użyczeniem
wspomnianej rodzinie.

Jak zwykle uchwałę poprzedziły obrady stałych komisji
rady gminy. Wskutek rozmów z projektu budżetu wykreślono
przebudowy dróg gminnych w miejscowości Tułazy i w Kra
szewicach  ul. Zielona oraz remont ul. Słonecznej w Kra
szewicach. Radni podczas sesji jednogłośnie przyjęli zmiany
w budżecie, z kolei w drugim głosowaniu jednomyślnie
opowiedzieli się za przyjęciem budżetu.

Przeciwny wykreśleniom dróg: Tułazy i ul. Zielona był
poprzedni wójt Kraszewic Józef Olszewski. Były włodarz
gminy stwierdził, że rada rezygnując z nich, pozbywa się
„fajnych dróg”. – Tam się budują młodzi ludzie. Czyli co,
nie stawiamy na młodzież, nie stawiamy na rozwój gminy? –
pytał zebranych. – Ci ludzie tu zostaną, będą pracować, będą
zakładać działalność... – argumentował, prosząc jednocze
śnie o przemyślanie tematu. Będąc przy głosie nawiązał też
do chodników, poddając w wątpliwość, czy uda się wszyst
kie zaplanowane w budżecie wybudować. Na tym nie skoń
czył. Wytknął wójtowi Koprowskiemu wypowiedź dla
jednej z lokalnych gazet, w której gospodarz Kraszewic mó
wił o 3,54 mln zł na inwestycje plus środki pozyskane z ze
wnątrz. – To jest ponad 6 mln zł – mówił. – Przy budżecie
około 12 mln (…) to nam daje super pierwsze miejsce w kra
ju. Ponad 50 proc. na inwestycje... – ironizował. – A dalej
pan wójt mówi, że będzie to budżet przetrwania – mówiąc to
Olszewski prosił o właściwy przekaz informacji i nie wprowa
dzanie mieszkańców w błąd. Dalej nawiązał do spotkania z wy
konawcami i inspektorem nadzoru na temat odwiertu w Rencie,
na który nie poproszono Pawła Koprowskiego. Olszewski

tłumaczył, że takie spotkania odbywały się co tydzień i będą
kolejne, a że nie zaprosił na nie obecnego wójta, to wynik
tego, że Koprowski nie był jeszcze wtedy włodarzem gminy.
Kończąc, zaznaczył, że dalej będzie śledził, co się w gminie
dzieje i będzie zabierał głos w dyskusjach.

Paweł Koprowski odnosząc się do słów swojego po
przednika, wyjaśniał, iż miał na myśli dochody własne gmi
ny. – I to też wyraźnie mówiłem, że chciałbym jak
największą kwotę z tych 3,5 – 4 mln, które tak naprawdę
mamy, przeznaczyć na inwestycje – tłumaczył. Wszyst
kich, których wprowadził w błąd, przepraszał. – Jest to
jakaś nauczka i lekcja na przyszłość – przyznał. Co do
spotkania w Rencie, odpowiedział Olszewskiemu, że „27 li
stopada można było go wprowadzić w temat”. – Nie chciał
bym więcej toczyć takich sporów, wojen, wojenek, bo to nie
o to chodzi – zakończył.

W dalszej części obrad wywiązały się dalsze dyskusje –
tym razem pomiędzy radnymi. Zaczęło się od przyjęcia pla
nu komisji rewizyjnej na 2015 rok. Kilku radnych chciało
uzupełnić ustalony plan o nowe punkty kontroli. Zaczął rad
ny Jan Wojtaszek, który wnioskował, aby kontrolę dotyczącą
wydatkowania środków z budżetu gminy rozpocząć od 2012
roku, a nie jak ustalono w planie – od 2014. Radny miał
głównie na myśli nieścisłości w gminnej spółce wodnej i za
sadności wydatków jednostek OSP – szczególnie w Jele
niach. Chciał też, aby sprawdzono, dlaczego na Podkuźnicy
wykupiono nowy teren pod budowę drogi. – Sprawa była
poruszana, nie wyjaśniona – tłumaczył. Wnosił, aby komisja
rewizyjna dokonała kontroli inwestycji realizowanych w la
tach 2011 – 2014, pod kątem środków pozyskanych z budże
tu gminy. W tym temacie poruszył także kwestię chodników
 „robione małe odcinki, a wyszły bardzo drogie”.

Przeciwna zmianom była radna Małgorzata Broniecka,
wyjaśniając, że plan komisji rewizyjnej ustala komisja. Obu
rzyło ją ponowne jego formowanie pod kierownictwem rad
nego Wojtaszka. – To w takim razie ja rezygnuję z komisji
rewizyjnej – oświadczyła. – Na rzecz pana – zwróciła się do
radnego.

W ostrą wymianę zdań pomiędzy radnymi wkroczył wójt,
podkreślając po raz drugi, że nie chce w tej kadencji kolej
nego etapu wojenek. Apelował, aby radni nie wyciągali bru
dów, a spróbowali pójść krok do przodu, bo przed nimi
bardzo dużo pracy. – Z jakimiś zobowiązaniami każdy z nas
przystąpił do wyborów i każdy z nas otrzymał kredyt zaufa
nia 16 listopada, i myślę, że w większości to nie był kredyt,
który dotyczył rozliczania, przynajmniej ja mówię o sobie, ale
kredyt działania. I chciałbym pójść do przodu, jest wiele kwe
stii, inwestycji, potrzeb, i wiemy doskonale, że każdy z Pań
stwa ma jakieś plany. Skupmy się, jak znaleźć środki, jakie
rozwiązania wykorzystać, żebyśmy mogli zrealizować to, co
mamy do zrealizowania. Boję się, że jak wejdziemy w cykl
kontroli, może są zasadne, może nie, ja w to nie wnikam, że
my ten rok stracimy, a to jest bardzo ważny rok, bo musimy
przygotować się do tego, aby w przyszłym roku zacząć po
zyskiwać środki na realizację naszych obietnic (...) Uważam
nas za jedną opcję i działamy dla dobra wspólnego gminy
(…) Idźmy do przodu! To jest mój apel i moja prośba do
wszystkich – zwracał się do radnych.

Radny Jan Wojtaszek jednak nie ustępował. Dalej drążył
temat gminnej spółki wodnej i, według jego słów, nielegal
ności wyboru jej zarządu. – On jest nielegalny, proszę to
sprawdzić w statucie – tłumaczył. Informacje Wojtaszka

zdementował były przewodniczący rady gminy Stanisław
Baś. Jak mówił, on sam uczestniczył w zebraniu, na którym
wybierano zarząd spółki, byli też przedstawiciele starostwa,
i nikt z obecnych nie kwestionował legalności jego wyboru.

Głos zabrała również radna Adela Puchała, która wnio
skowała o kontrolę w zakresie płatności podatków, czyn
szów i opłat za wodę i ścieki od osób fizycznych i prawnych
za rok 2014.

Doszło do tego, że radni sami zaczęli się gubić w przed
stawianych opiniach dotyczących wprowadzanych zmian.
Nie wiadomo było, czy zostały one wprowadzone czy też
nie, a jeśli tak, to w jakiej formie i z jakimi zapisami.

W końcu przewodniczący Artur Chowański poddał pod
głosowanie proponowane zmiany, czyli „kontrole mogą być
zlecone na wniosek skarbnika, wójta, radnych i mogą być
przeprowadzone w ciągu całego roku”. – Myśmy jako radni
złożyli wnioski celem przegłosowania. Pan powinien poddać
te wnioski pod głosowanie – upominał się radny Jan Kędzia. –
Ale na razie ten plan pracy zostaje taki, jaki był – tłumaczył
Chowański. Radni przyjęli go 13 głosami „za”, przy 1 „prze
ciwnym”. Po zatwierdzeniu zmian, radni przystąpili do gło
sowania nad projektem uchwały dotyczącym ustalenia planu
pracy komisji rewizyjnej na 2015 rok. Uchwała przeszła 10
głosami „za”. – Uchwała jest nieważna, bo była źle przepro
wadzona – podsumował radny Wojtaszek. – Uchwała została
podjęta – uciął przewodniczący, wyjaśniając, iż wszelkie
wątpliwości dotyczące uchwały może rozstrzygnąć, na pod
stawie protokółu, radca prawny.

Radny Jan Wojtaszek, w wolnych głosach i wnioskach,
postulował, aby ogłosić na stronie internetowej gminy
„prawdziwe” sprawozdanie z wykonania budżetu za 2009,
2012 i 2013 r., wraz z załącznikami. – Ja jestem wójtem od
2 miesięcy i mam się cofać do 2009 roku, czyli ja mam w tej
chwili uznać na przykład, że pan skarbnik do tej pory fałszo
wał dokumenty?! – zastanawiał się wójt Koprowski. – To nie
jest jakby mój klimat. Jeśli państwo radni chcecie, my może
my poświęcić pieniądze z budżetu i zlecić wykonanie audy
tu. Tylko ten audyt będzie nas kosztował i będziemy musieli
zrezygnować z tych inwestycji, które żeśmy dzisiaj zaplano
wali – wyjaśniał. –

Czy naprawdę zależy nam na tym, żebyśmy cały czas
grzebali w tym, co było, czy zależy nam na tym, żebyśmy tą
nową jakość faktycznie wprowadzili? Jestem zdania, że po
trzeba nam nowej jakości... Zastanówmy się, ochłońmy...
Zacznijmy naprawdę budować – przekonywał wójt. Tak za
kończyły się blisko 4godzinne obrady radnych gminy Kra
szewice. (pe)

Przeszłość przysłoniła przyszłość
kraszewice



9NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 05POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 03 luty 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30



10 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 05 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY03 luty 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

porady adwokata

J edną z podstawowych informacji , interesującą osoby zamierza-
jące wszczynać cywilne postępowania sądowe, jest ta dotycząca

wysokości wpisów w poszczególnych sprawach sądowych.
Należy w tym miejscy zwrócić uwagę na to, że kwestie wysokości

opłat zostały uregulowane w ustawie z lipca 2005 r. o kosztach sądo
wych w sprawach cywilnych (Dz. U. z 2010 r. nr 90, poz. 594 z późn.
zmianami). Opłacie podlegają wszystkie pisma wszczynające postępo
wania sądowe. Opłacie podlega pozew (za wyjątkiem spraw alimenta
cyjnych, jeżeli ubiega się o nie osoba uprawniona do ich otrzymania),
apelacja, zażalenie, sprzeciw od wyroku zaocznego i inne.

Przepisy rozróżniają trzy rodzaje opłat i tak: opłatę stałą, stosunko
wą oraz podstawową. Z punktu widzenia praktyki najistotniejsze są
opłaty stosunkowe uzależnione od wartości dochodzonego roszczenia
oraz opłaty stałe, których wysokość jest uzależniona od rodzaju inicjo
wanej sprawy.

I tak opłata stosunkowa wynosi 5% wartości sporu lub przedmiotu
zaskarżenia, jednak nie mniej niż 30 zł i nie więcej niż 100.000 zł.

Jak już wspomniano, wysokość opłaty stałej jest uzależniona od ro
dzaju wnoszonej sprawy i tak np. opłata w wysokości 40 zł pobierana
jest np. od wniosku o wszczęcie postępowania pojednawczego lub
wniosku o zabezpieczenie dowodu. Opłacie stałej w wysokości 600 zł
podlegają sprawy o rozwód, separację czy też ochronę dóbr osobi
stych. Sprawy o podział majątku dorobkowego małżeńskiego wyma
gają uiszczenia kwoty 1.000 zł, a sprawy np. o zasiedzenie kwoty
2.000 zł.

Oczywiście przepisy dopuszczają możliwość zwolnienia osoby
wnoszącej sprawę od kosztów sądowych, ale o tym w przyszłym tygo
dniu.

adwokat Paweł Wala

Wysokości wpisów
w postępowaniu
cywilnym

PIELGRZYMKO - WYCIECZKA BIESZCZADY I OKOLICE

DĘBOWIEC - KROSNO - ZDRÓJ - IWONICZA - SANOK -
KOMAŃCZA - LESKO - SOLINA - USTRZYKI DOLNE - PRZEMYŚL -

ŁAŃCUT - RZESZÓW - SANDOMIERZ.

TERMIN 1 5-1 9 06 201 5 R.
KOSZT 890 ZŁ

PIELGRZYMKO - WYCIECZKA DO GRECJI ŚLADAMI
ŚW.PAWŁA (AUTOKAROWA)

FILIPPIA - KAVALI I - SALONIK - WERII - METEORY - TERMOPILE -
DELF - ATENY - KORYNT

PLAŻOWANIE NAD MOŻEM EGEJSKIM

TERMIN 2-1 0 LIPEC 201 5
KOSZT 1 1 00 ZŁ - 270 EURO

ZAPISY I WYJAZD OSTRZESZÓW
KS. LESZEK WOJTASIK TEL. 604 261 429

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

dieta

Mówi się, że zajadanie stresu i złego nastroju nie jest zdrowe
ani dla naszego ciała, ani ducha. W ten sposób nie tylko nie

poprawimy naszego nastroju , ale nawet możemy go pogorszyć. Tuż
po obfitej uczcie pojawią się wyrzuty sumienia, a jeśli wejdzie nam
to w nawyk, z czasem zaczniemy narzekać na nadprogramowe kilo-
gramy. Okazuje się jednak, że jedzenie naprawdę może przyczynić
się do poprawy psychicznego samopoczucia. Wszystko zależy oczy-
wiście od tego, na jaką przekąskę się zdecydujemy. Objadanie się
słodyczami, chipsami czy fast foodami rzeczywiście nie będzie pro-
wadzić do niczego dobrego. Co innego, gdy sięgniemy po właściwe
produkty żywnościowe.

Owsianka
Płatki owsiane są bogate w błonnik rozpuszczalny, który pomaga

znormalizować poziom cukru we krwi poprzez spowolnienie jego
wchłaniania. Owsianka to również doskonały posiłek, który zapobie
gnie objadaniu się. Za to także odpowiada błonnik, który spowalnia
opróżnianie żołądka. Efekt? Szybko poczujesz się najedzona i nie się
gniesz po więcej.

Orzechy włoskie
Orzechy włoskie już dawno temu były uważane za owoce pozytyw

nie wpływające na mózg. Oczywiście, kiedyś działo się tak jedynie ze
względu na ich mózgopodobny kształt. Teraz wiemy już, że orzechy
włoskie to doskonałe źródło kwasów omega3. Ten rodzaj kwasów
tłuszczowych jest niezbędny do prawidłowego funkcjonowania mózgu.

Herbata
Dzięki obecnej w herbacie teinie wypicie filiżanki tego napoju

przyczyni się do poprawy nastroju i zwiększenia naszej wydajności.
Trzeba jednak pić ją z rozwagą, bo jeśli przesadzimy z jej ilością, sta
niemy się nerwowi i drażliwi. Możemy też odczuwać bóle głowy. Za
miast tradycyjnej czarnej herbaty wybierz np. zieloną lub rooibos.

Łosoś
Przeprowadzone w ciągu ostatnich kilku lat badania wykazały, że

witamina D zwiększa poziom seratoniny, jednego z kluczowych neu
roprzekaźników wpływających na nasze samopoczucie. Niedobór tej
witaminy może powodować zaburzenia nastroju. W lecie sporą dawkę
witaminy D dostajemy podczas ekspozycji na słońce. Jednak późną je
sienią, zimą i wczesną wiosną musimy witaminę tę dostarczyć w inny
sposób. Jednym z jej źródeł jest właśnie łosoś.

Soczewica
Należąca do rodziny roślin strączkowych soczewica jest doskona

łym źródłem kwasu foliowego, oraz witaminy B. Składniki te są nie
zbędne do prawidłowego funkcjonowania układu nerwowego. Niski
poziom kwasu foliowego może spowodować obniżenie nastroju. Jego
niedobór zaburza metabolizm seratoniny, dopaminy i noradrenaliny,
czyli ważnych neuroprzekaźników. Już filiżanka gotowanej soczewicy
pokrywa 90 procent zalecanego dziennego spożycia kwasu foliowego.
Poza tym soczewica jest bogata w białko oraz błonnik, a więc przyczy
nia się do stabilizacji poziomu cukru we krwi.

ADA

Co jeść na poprawę nastroju?

Poniżej zna jdziecie Państwo podstawowe instrukcje dotyczące plam na skórzanych ubraniach , bu-
tach i meblach.

Plamy z pleśni. Zmieszaj 1 szklankę alkoholu z 1 szklanką wody. Namocz szmatkę w tej miksturze i do
brze przetrzyj zabrudzone miejsce. Zostaw do wyschnięcia.

Plamy z atramentu. Spryskaj plamę lakierem do włosów i zetrzyj ją czystą szmatką. Atrament może być
bardzo trudny do usunięcia, więc możesz potrzebować porady fachowca.

Plamy z wody. Odczekaj, aż nasiąknięta wodą skóra wyschnie naturalnie. Nie kładź jej na kaloryferze, ani
nie dosuszaj w żaden inny sposób. Całkowicie suchą skórę nawilż specjalnym środkiem do produktów skórza
nych. Jeżeli skórzane buty nasiąkły wodą, włóż w nie drewniane prawidła i pozostaw do naturalnego wy
schnięcia.

Plamy z tłuszczu, smaru. Zbierz pozostały smar, tłuszcz papierowym ręcznikiem lub bibułą. Posyp tal
kiem, pudrem albo mąką ziemniaczaną zaplamione miejsce. Pozostaw proszek na plamie przynajmniej przez 4 go
dziny, a potem zetrzyj go.

Plamy z krwi, moczu. Zaplamione miejsce pocieraj czystą, wilgotną szmatką. Pozostaw skórę do natural
nego wyschnięcia, z daleka od źródeł ciepła.

Plamy z gumy do żucia. Musisz odczekać, aż guma stwardnieje. Najlepiej przyłożyć do niej umieszczoną
w woreczku foliowym kostkę lodu. Gdy guma będzie całkowicie twarda, oderwij ją. Jeżeli jakieś kawałeczki
pozostały, nagrzej je suszarką i zetrzyj czystą szmatką.

Plamy z soli. Przygotuj mieszankę octu i wody w proporcji 3 : 1. Nawilż szmatkę i przemyj miejsce z za
ciekiem solnym.

Odbarwienia. Na odbarwienia rękawiczek, torebek, butów użyj specjalnych sprayów. Kupisz je w skle
pach z artykułami skórzanymi. Staraj się wybierać kolor jak najbardziej podobny do oryginalnego odcienia
skóry.

ADA

Jak czyścić plamy na skórze?
dom

Co myślisz widząc przed sobą kostkę masła? Cholesterol?
Tłuszcz? Nasycone kwasy tłuszczowe? Od dawna masło nie

kojarzy się nam z niczym dobrym. Niemała w tym zasługa wiel-
kich koncernów, które od dziesięcioleci próbują nas przekonać,
że masło to samo zło. Jednak prawdziwe, zrobione na bazie
śmietany masło, to źródło wielu niezbędnych dla naszego zdro-
wia substancji odżywczych.

 Masło jest bogate w pierwiastki śladowe, w szczegól
ności selen – bardzo silny przeciwutleniacz. W jednym
gramie masła jest go więcej niż w czosnku czy niełuska
nej pszenicy.

 Masło jest również bardzo dobrym źródłem jodu i wi
taminy A, niezbędnych dla prawidłowej pracy gruczołu
tarczycy.

 Masło zawiera również sprzężony kwas linolowy
(CLA), który zapewnia doskonałą ochronę przed rakiem.
Dużą ilość CLA można znaleźć w szczególności w mleku
krów, które pasą się „na wolnym wybiegu”.

 Masło jest bogate w krótkołańcuchowe i średniołań
cuchowe kwasy tłuszczowe, które mają silne działanie
przeciwrakowe. Ochronę przed rakiem zapewnia również
sprzężony kwas linolowy (CLA).

 Masło jest jednym z najlepiej absorbowanych źródeł
witaminy A. Jest ona niezbędna dla prawidłowej pracy
nadnerczy i tarczycy. Oba te gruczoły mają duże znacze
nie w prawidłowej pracy serca i układu krwionośnego.

 Masło zawiera lecytynę – substancję, która bierze
udział w odpowiednim przyswajaniu i metabolizmie cho
lesterolu.

 Masło zawiera dużo przeciwutleniaczy, które chronią
przed działaniem wolnych rodników prowadzącym do
osłabienia żył.

 Badania dowodzą, że masło przyczynia się prawidło
wego funkcjonowania układu pokarmowego i wzmacnia
układ odpornościowy.

 To również dobre źródło cholesterolu. Nasz organizm
potrzebuje go, żeby prawidłowo funkcjonować. Owszem,

zbyt wysoki cholesterol LDL (tzw. „zły cholesterol”) mo
że szkodzić, ale zbyt niski poziom cholesterolu HDL
(„dobry cholesterol”) może wywoływać niekorzystne dla
zdrowia skutki. Hormony płciowe składają się z choleste
rolu. Jego zmniejszony poziom może skutkować obniże
niem libido, problemami z zajściem w ciążę i poronieniami.
60% mózgu stanowi cholesterol! Poziom poniżej 180
wiąże się z takimi stanami jak depresja, demencja i inne
choroby umysłowe.

Pamiętaj!
Masło masłu nierówne. Nie oszczędzaj na nim, ale

szukaj takiego dobrej jakości, najlepiej organicznego. Nie
martw się jednak, jeśli nie uda ci się go znaleźć. Nawet
zwykłe sklepowe masło jest lepsze od jego pseudoroślin
nych odpowiedników. Najlepiej jednak zrobić je samemu.
Poniżej podaję przepis na domowe masło w moim wyko
naniu:

Domowe masło ze śmietany
Składniki na 130 g masła:
 400 g śmietany 30% (może być 36%)
 1/4 łyżeczki soli
 1 szklanka zimnej (lodowatej) wody
Wykonanie:
Mocno schłodzoną śmietanę wlewam do wysokiego

naczynia i ubijam mikserem na najwyższych obrotach
przez około 10  15 minut, aż pojawią się krupki masła.
Kiedy krupy będą dość duże i oddzieli się maślanka, prze
staję miksować. Odlewam maślankę przez sitko, a masło
łączę razem w kulkę i odciskam dokładnie. Do miski wle
wam zimną (lodowatą) wodę i wkładam do niej kulkę ma
sła, wyrabiam jak ciasto. Zmieniam wodę na świeżą,
również bardzo zimną i ponownie wyrabiam  dzięki tej
czynności masło wypłuczemy z resztek maślanki. Kulkę
masła owijam kawałkiem folii aluminiowej i formuję oseł
kę (można zrobić łyżką nacięcia). Masło trzymam w lo
dówce. Przed smarowaniem wyjmuję masło z lodówki,
aby zmiękło. ADA

Czy masło jest zdrowe?
żywność
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W TYM TYGODNIU DYŻUR MA
Apteka Zamkowa, ul. Gorgolewskiego 4, tel: 62 732 05 35

Po godz. 22.00
w sprawach nagłych

i uzasadnionych dostępna jest Apteka
Jagiellońska.
tel. 62 730 94 64

Dołącz się do rozwoju
Gminy Kobyla Góra

Jeśli mieszkasz na terenie gminy Kobyla Góra
– rozlicz PIT u nas i przekaż część swojego po
datku na rozwój gminy. Nie musisz być tu za
meldowany. Wystarczy, że mieszkasz na terenie
gminy Kobyla Góra. Ustawa o podatku docho
dowym wskazuje, że miejscem rozliczania się
osoby fizycznej (składania deklaracji PIT) jest
Urząd Skarbowy właściwy dla miejsca zamiesz
kania podatnika w ostatnim dniu roku podatko
wego. W przypadku gminy Kobyla Góra jest to
Urząd Skarbowy w Ostrzeszowie.

Twój podatek w 38% wraca do gminy

w której mieszkasz.
Roczny podatek dochodowy trafia do skarbu

państwa. Ale nie w całości. Duża jego część wraca
do gminy w której został rozliczony PIT. Są osoby,
które zameldowane są na terenie innych gmin i
miast i tam płacą podatek. Twoja zmiana decyzji
może wpłynąć na poprawę jakości życia w naszej
gminie. Pieniądze te przeznaczone zostaną na bu
dowę dróg, ścieżek pieszorowerowych, rekreację,
turystykę, oświatę , sport.

Przekonały Cię nasze argumenty?

Chcesz zmienić swoje dane?
W przypadku gdy rozlicza Cię pracodawca,

który w Twoim imieniu wypełnia PIT i przesyła go
do Urzędu Skarbowego, wystarczy, że zgłosisz mu
swój aktualny adres zamieszkania.

Jeśli rozliczasz się sam lub ze współmałżon
kiem, wpisz w formularzu PIT aktualny adres za
mieszkania i złożysz zeznanie podatkowe w Urzędzie
Skarbowym właściwym dla miejsca zamieszkania
(Urząd Skarbowy Ostrzeszów). Poinformuj fisku
sa, gdzie jest twoje faktyczne miejsce zamieszka
nia  albo wraz z rocznym zeznaniem
podatkowym, albo na formularzu ZAP3 (składają
go tylko osoby nieprowadzące działalności gospo
darczej, przedsiębiorcy bowiem informują o wszel
kich zmianach za pomocą formularza CEIDG1).

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Kobylej Górze, Plac Wiosny Ludów 1 8

WYDZIERŻAWI
część lokalu handlowego typu Anatol w Kobylej Górze

przy ulicy Sikorskiego 2A (1 1 0 m2)
TEL. 62 731 6 21 7 lub 697  540  51 6

HARMONOGRAM ZEBRAŃ SPPAWOZDAWCZO  WYBORCZYCH W SOŁECTWACH
I MIEŚCIE GRABÓW NAD PROSNĄ W 2015R.

Ocalić od zapomnienia  dąb
 pomnik przyrody !!!!!

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Grabów nad Prosną! zachęcam Państwa do wyrażenia
opinii na temat pomysłu zagospodarowania kłody powalonego wichurą 7 lipca 2014 roku, dębu
szypułkowego w zabytkowym Parku Miejskim w Grabowie nad Prosną. Pragnę, aby po tak pięk
nym pomniku przyrody pozostała pamiątka dla przyszłych pokoleń. Uznaję, że konsultacje społecz
ne są najlepszym sposobem na zaangażowanie i poznanie opinii mieszkańców dlatego liczę na
szeroki odzew z Państwa strony.

Propozycje zagospodarowania proszę zgłaszać do 28 lutego 2015r. do siedziby urzędu tj. ul. Ko
lejowa 8, 63520 Grabów nad Prosną lub elektronicznie urzad@grabownadprosna.com.pl,.

Burmistrz Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną

// Zenon Cegła

Zaproszenie do Grabowa nad Prosną
W dniu 7.02.2015r. w hali sportowej w Grabowie nad Prosną odbędą się XVII mistrzostwa po

wiatu ostrzeszowskiego zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych i X memoriał im. Bronisława
Mikołajewskiego w tenisie stołowym.
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Przepisy naszych czytelników!
W tym tygodniu

pani Izabela Kałużna poleca

KONKURS
Wygraj wejściówki!

Mamy dla Państwa 2 podwójne wejściówki na występ
Kabaretu Neo-Nówka

Co zrobić, aby je zdobyć?
Wyślij SMS pod nr: 72051

w treści wpisując: NEONOWKA.KABARET
(koszt: 2 zł + VAT)

Na państwa SMS-y czekamy do 8 lutego (godz. 24.00).
Spośród wszystkich wysłanych SMS-ów wyłonimy
szczęśliwców, którzy otrzymają wejściówki.

Nazwiska zwycięskich osób zostaną opublikowane na
łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich” w wydaniu

z 1 0 lutego.
Zapraszamy do zabawy!

Kluski na parze

SKŁADNIKI:

 20 g drożdży
 500 g mąki
 szklanka mleka
 3 łyżki masła
 50 g cukru
 2 jajka
 szczypta soli

1. Przyrządzamy rozczyn, tzn. w misce
drożdże roztapiamy w ciepłym mleku.
Dodajemy do nich 4 płaskie łyżki mą
ki, szczyptę soli oraz pół łyżeczki cu
kru. Miskę przykrywamy ścierką,
odstawiamy w ciepłym miejscu do wy
rośnięcia (ok. 10 minut).
2. Do garnka wsypujemy pozostałą
mąkę, dodajemy jajka i resztę cukru.
Wyrabiamy ciasto, po chwili dodajemy
roztopione masło i wyrabiamy dalej,
tak długo, aż ciasto zacznie odchodzić
od garnka. Jeżeli ciasto okaże się zbyt
rzadkie, dosypujemy jeszcze mąki.
Garnek zasłaniamy ścierką i ponownie
odkładamy w ciepłe miejsce i trzyma
my tak długo, żeby jego wielkość po
dwoiła się.
3. Gdy ciasto będzie gotowe, posypu

jemy ręce mąką i formujemy kluski
wielości małych pączków (urosną jesz
cze podczas parowania!) i wykładamy
na stolnicę, ponownie je przykrywając,
ponieważ nadal będą rosnąć. Rada: w
przypadku klejenia się ciasta do rąk,
należy podczas jego formowania posy
pywać systematycznie dłonie mąką.
4. Do dużego garnka nalać wodę, przy
kryć ścierką i przymocować ją za po
mocą sznurka. Gdy woda się zagotuje,
nakładać kluski na ścierkę i delikatnie
przykryć pokrywką. Tak przyrządzone
kluski parować przez 10 minut na nie
zbyt dużym ogniu.
Jako dodatku można użyć: gęsty jogurt
owocowy, mus owocowy, śmietanę,
cukier, cynamon, powidła.

7 stycznia 201 5 r. w Zespole Szkół nr 1 im. Powstańców
Wielkopolskich w Ostrzeszowie odbył się DZIEŃ ZA-

WODOWCA. W ramach tego wydarzenia młodzież miała
okazję spotkać się z przedstawicielami różnych zawodów.

Jednym z zaproszonych gości był właściciel Męskiego
Salonu Fryzjerskiego K.C. Studio p. Kamil Czekaj.

W trakcie jego wykładu uczniowie technikum usług fry
zjerskich mieli możliwość poznania najnowszych trendów
mody męskiej.

Zaproszony gość ciekawie opowiadał o technikach
strzyżenia i nowych modnych typach fryzur. Uczniowie
ochotnicy mieli możliwość praktycznej nauki strzyżenia na
żywych modelach pod jego fachowym okiem.

Warto zaznaczyć, że Kamil jest świeżo upieczonym
ubiegłorocznym absolwentem Zespołu Szkół nr 1 i mimo
tak młodego wieku ma własny salon fryzjerski, który pro
wadzi na bardzo dobrym poziomie.

MP

ostrzeszów

MĘSKIE STRZYŻENIE W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1

1 7 stycznia 201 5 r. w Zespole Szkół Budowlano-Drzewnych
w Poznaniu odbył się Etap Okręgowy Turnieju Budowla-

nego "ZŁOTA KIELNIA" w kwalifikacjach budowlanych
[między innymi A.1 3. Wytwarzanie wyrobów stolarskich] .
Właśnie w tej dziedzinie Zespół Szkół nr 1 im. Powstańców
Wielkopolskich w Ostrzeszowie reprezentowali uczniowie
z klasy 2 stolarz Zasadniczej Szkoły Zawodowej: Adam No-
culak i Dawid Sztucki, którzy do Turnieju przygotowali się
pod kierunkiem p. Anny Formalik. Udział zakończył się
sukcesem – Adam Noculak zakwalifikował się do Finału
Centralnego, a Dawid Sztucki uzyskał również bardzo do-
bry wynik, lokując się tuż za finałową piątką. Konkurs

przebiegał w dwóch etapach: I etap - pisemny: zawodnicy
rozwiązywali test składający się z 40 pytań,

II etap  praktyczny: w tej części uczniowie w formie
opisowej przedstawiali projekt wykonania szafki łazienko
wej z drzwiami przesuwnymi.

W całej Polsce eliminacje okręgowe odbywały się równo
cześnie w 6 okręgach: Gliwicach, KędzierzynieKoźlu, Miń
sku Mazowieckim, Lublinie, Poznaniu i Toruniu. Najlepszych
5 uczestników będzie walczyć w Finale Centralnym, który
odbędzie się w dniach 1013 marca 2015r. podczas Między
narodowych Targów Budowlanych BUDMA w Poznaniu.
Przed finalistą miesiąc wytężonej pracy. Gratulujemy i ży
czymy dalszych sukcesów.

AP

ostrzeszów

ADAM NOCULAK Z ZESPOŁU SZKÓŁ
NR 1 W FINALE CENTRALNYM TURNIEJU
BUDOWLANEGO "ZŁOTA KIELNIA"
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Peugeot 407sw, kombi, 04r., 140 tys. km,
skrzynia 6biegów, 136KM, kolor granatowy,
centralny zamek, el. lusterka i szyby, klimatro
nik dwustrefowy, pod. powietrzne, kurtyny po
wietrzne, cz. parkowania, sensor deszczu i
zmierzchu, zarejestrowany, dzwonić po
godz.16.00, tel: 534 690 843 [30.01.]

Romet Ogar 205, 87r., cena: 450 zł, tel: 601
564 782 [30.01.]

Renault Megane, kombi,1,5, 07r., el. Szyby,
abs, wsp. kierownicy, cent. zamek, pilot, pod.
powietrzne, klimatyzacja, garażowany,drugi
właściciel, właściciel niepalący, tel: 660 706
469 [30.01.]

Renault Megane II, 03r. + drugi zestaw kół
gratis, kolor zielony metalik, zadbany, cena: 9
500 zł do negocjacji, tel: 782 386 067 [30.01.]

Peugeot 607 2.2 hdi diesel, 180 km, full
opcja, niebieski, alufelgi 17'', podwójne wyde
chy, zarejestrowany, opłacony, cena: 11 000,
tel: 605 917 620 [30.01.]

VW Transporter T4, dostawczy, 1.9 diesel,
95r., granatowy, 4drzwiowy, hak, po remon
cie, cena: 4 800 zł, tel: 600 558 490 [30.01.]

Ford Fiesta mk6, 03r., czerwony, 4drzwiowy,
bogate wyposażenie, cena: 9 700 zł, tel: 697
468 210 [30.01.]

VW Golf IV, 1,9 TDI, 98r., 3drzwi, czarny me
talik, klimatyzacja, wsp. kierownicy, c. zamek,
ABS, Airbag, ważne OC i przegląd, cena: 6
800 zł, tel: 601 271 232 [30.01.]

Fiat Cinquecento, biały, 95 r., tel: 724 587 388
[30.01.]

Ford Galaxy, na części lub w całości, 96r., tel:
519 519 478 [30.01.]

Citroen Xsara Picasso, 00r., motor 2000hdi,
wiśniowy, cent. zamek, pełna elektryka, air
bag, komputer, klimatyzacja, zarejestrowany,
cena: 6 800 zł, tel: 605 612 927 [30.01.]

Opel Astra II, 00r., 1,7 diesel (ISUZU), pełna
elektryka, ABS, szyberdach, alufelgi, granat
metalik, cena: 6 000 zł, tel: 608 016 137; 784
192 150 [30.01.]

Mercedes C200, 96r.benzyna+gaz, szary, stan
bdb., cena: 5 999 zł, tel: 62 731 62 76 [30.01.]

Opel Vectra 2.0 Dti ,Hatchback, 99r., srebrny,
c zamek, wsp. kierownicy, klimatyzacja, el.
szyby i lusterka, p powietrzne, ABS, Alufelgi,
Hak, tel: 667 026 354 [22.01.]

VW Golf V, przyciemniane tylne szyby, 8 x air
bag, stan bdb, 08r., cena: 23 000 zł, tel: 725
712 549 [22.01.]

Peugeot 407 1.6HDI, 05r., 140 tys. km, el.
szyby i lusterka, klimatronik, p. powietrzne,
cent. zamek, zarejestrowany, cena: 13 000 zł,
tel: 661 444 160 [22.01.]

Simson SR5, 87r.. stan bdb, po kapitalnym re
moncie silnika, cena: 2 000 zł do negocjacji,
dzwonić od poniedziałku do piątku po godz.15,
tel: 667 810 505 [22.01.]

Toyota Yaris, 01r., 132 tys. km, zielony meta
lik, 5drzwiowy, zarejestrowany, klimatyzacja,
cent. zamek, el. Szyby, ABS, pod. powietrzne,
przegląd ważny do 31.05 2015, stan bardzo
dobry, cena: 10 000 zł  do uzgodnienia, tel:
669 393 324 [22.01.]

Wózek widłowy marki Steinbeck, typ boos, 2,5
t, wyposażony w silnik Mercedesa 4cylindro
wy, podnosi na 3,5m, dodatkowe 4 wyjścia hy
drauliczne, maszyna została sprowadzona, tel:
781 374 281 [22.01.]

VW Polo 1.2, 02r., 5drzwi, 108 tys.km, drugi
właściciel, garażowany, bezwypadkowy, stan
bardzo dobry, tel: 785 697 052 [22.01.]

Peugeot 206, 1.4hdi, 2003 rok, tel: 727 524
862 [22.01.]

Fiat Panda 1.2, pierwszy właściciel, 12r., bez
wypadkowy, serwisowany, 180 tys. km, dwa
komplety kół, cena: 26 900 zł do uzgodnienia,
tel: 694 731 615 [22.01.]

Skute Aprilla SR50, 05r., po generalnym re
moncie silnika, tel: 726 279 343 [22.01.]

VW Golf, poj. 1,3, 90 r., 3drzwiowy, zareje
strowany, ubezpieczony, wyposażony w hak,
cena: 1 550 zł, tel: 782 692 667 [22.01.]

Dwuosobowy skuter produkcji niemieckiej,
50cm3 motor, z bagażnikiem, cena: 1 000 zł,
tel: 608 358 935 [22.01.]

Ford focus 1.8 tdi, 99r., klima, c. zamek, abs,
alufelgi, el. Szyby, ważne OC, cena: 3 600 zł,
tel: 609 487 736 [16.01.]

Yamaha Fazer 600, 01r., wszystko sprawne,
cena: 5 300 zł, tel: 695 343 702 [16.01.]

VW Polo 97r., 1.4 benzyna, 200 tys. km, gra
nat metalic, 3 drzwiowy, wsp. kierownicy, 2
pod. powietrzne, alufelgi, zarejestrowany,
ważne OC i przegląd, cena: 2500 zł, tel: 781
286 574 [16.01.]

Opla Corsa 1.3CDTI zielony metalik, 3drzwio
wy, 04r., 245 tys. km, el. Szyby, c. zamek,
ABS, otwierany dach, automatyczna skrzynia
biegów, 4xAirbag, cena: 8 900 zł do negocja
cji, tel: 727 427 856 [16.01.]

Daewoo Matiz, srebrny, 99r., pierwszy właści
ciel (kupiony w salonie), 55 tys. km, w bdb.
stanie, garażowany, zarejestrowany, ubezpie
czony, opony zimowe i letnie, cena: 2 950 zł,
tel: 506 210 064 [16.01.]

Renault Megane II, 05r., 1.5DCI, Hatchback,
156 tys. km, cent. zamek z funkcją wolnych
rąk, el. szyby i lusterka, tempomat, radio CD
sterowane przy kierownicy, ABS, welurowa ta
picerka, klimatyzacja, Airbag, 6biegowa
skrzynia biegów, alufelgi, tel: 663 579 478
[09.01.]

Citroen C3, biały, 1,4d, w bardzo dobrym sta
nie, 5drzwiowy, 06/07r., 132 tys. km, garażo
wany, zarejestrowany, pierwszy właściciel w
Polsce, klimatyzacja, el. Szyby, immobiliser,
tylny czujnik parkowania, ABS, pod. powietrz
ne, cent. zamek, el. Lusterka, tel: 669 393 324
[09.01.]

Ford Escort combi, czerwony, 00r, silnik 1,8tdi,
wspomaganie kierownicy, el szyby, 2 pod. po
wietrzne, abs, aluminiowe felgi, cena: 2 000 zł
do negocjacji, tel: 693 924 010 [09.01.]

VW Polo 1.2, 05 r., benzyna + LPG, granatowy
metallic, 5 drzwi, el. Szyby i zamek, ABS, kli
matyzacja, radio + CD, delikatne zarysowania
na tylnym błotniku i nad tylnymi drzwiami pa
sażera, tel: 511 944 039 [09.01.]

Opel Tigra 95r., poj. 1600, sprowadzony z Nie
miec, do opłat, w super stanie, lakier niebieski
metalik, org alufelgi Opla, jeden właściciel,
bezwypadkowy, tel: 604 253 811 [09.01.]

Renault Laguna, 94r., 5drzwiowy, cena: 2 500
zł  do negocjacji, dzwonić po godz. 17.00, tel:
724 955 497 [09.01.]

Jeep Grand Chrokee 3,1 Td, w bardzo dobrym
stanie, bogate wyposażenie el. Szyby, central
ny zamek, ABS, skórzana tapicerka, klimaty
zacja, radio odtwarzacz CD, szyberdach, tel:
880 141 774 [09.01.]

Audi A6, 96r., instalacja LPG 2,5 roku, tel: 62
730 81 94 [09.01.]

Opel Astra, 1,9 diesel, srebrny, 185 tys. km,
06r., 185 tys.km, kombi, pełna elektryka, 8 x
airback, radio CD, podgrz. Przednia szyba,
halogeny, cena: 15 800 zł, opłacony, tel: 791
582 928 [09.01.]

Citroen Berlingo 1,6 benzyna, 03r., zielony
metalik, osobowy, 175 tys. km, klima, kompu
ter, pełna elektryka, cena: 9 400 zł, opłacony,
tel: 791 582 928 [09.01.]

VW Polo 1,2, 02r., 5drzwi, niebieski, hatch
back, c. zamek, wsp. kierownicy, el. Szyby,
serwisowany, cena: 9 500 zł, tel: 785 261 592
[09.01.]

BMW E36, sedan, 4drzwiowy, 1,8 benzyna,
sprowadzony, stan idealny, cena: 3 300 zł, tel:
604 253 811 [02.01.]

Ford Focus mk1, 1.8TDDI, 99r. Srebrny, 5cio
drzwiowy, tel: 697 217 436 [02.01.]

Renault Clio, 09r., 1,5 dci, bogate wyposaże
nie, cena: 13 000 zł, tel: 723 576 332 [02.01.]

MOTORYZACJA  INNE
Felgi stalowe z oponami letnimi: 165x65x14,
komplet, tel: 796 158 067 [30.01.]

2 felgi stalowe: 6,5Jx15H2, ET 37, stan bardzo
dobry z oryginalnymi naklejkami Mercedesa,

tel: 662 853 418 [30.01.]

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 i
inne części do tego modelu, tel: 691 503 582
[30.01.]

Części do aut zachodnich i polskich, tel: 880
783 079 [30.01.]

Lampy przednie i tylne do Daewoo Lanos 1,6,
cena do uzgodnienia, tel: 608 358 935 [22.01.]

Nowa przyczepa do przewozu motorów Cross,
produkcji niemieckiej, cena: 1 000 zł, tel: 608
358 935 [22.01.]

Skrzynia biegów do Daewoo Lanos 1,6, 00r.,
cena: 400 zł, tel: 608 358 935 [22.01.]

Hak do Fiata 126p, nowy, kompletny z instala
cją, tel: 608 358 935 [22.01.]

Hak do VW V, tel: 667 618 755 [22.01.]

Felgi aluminiowe 4x100 z oponami letnimi
185/65/R15, tel: 727 427 856 [16.01.]

Przyczepa kempingowa LMC 520 K, 89 r., za
dbana, sprawna, zarejestrowana, gotowa do
jazdy, tel: 692 342 189 [16.01.]

Felgi stalowe 4x100 z oponami zimowymi
175/65/R14, tel: 727 427 856 [16.01.]

2 opony letnie Yokohama ADWANSPORT,
225/45/17, bieżnik 7 mm, cena: 200 zł za dwie
sztuki, tel: 724 180 025 [16.01.]

Felgi aluminiowe 14'' 4x108 Ford Eskort ,Fie
sta, Focus wraz z oponami, bieżnik 6 mm, 4
szt., cena: 400 zł, tel: 724 180 025 [16.01.]

Opony zimowe: 165x70x14, tel: 885 340 423
[16.01.]

Przyczepa kempingowa Wilk, zarejestrowana,
cena: 4 500 zł, tel: 601 199 964 [16.01.]

Opony letnie: 185x60x14, tel: 885 340 423
[16.01.]

Lampę do Opla Astry II, lewą, używaną, cena:
50 zł, tel: 601 199 964 [16.01.]

Zimowe opony z felgami do Opla Vectry, tel:
727 427 856 [09.01.]

Silnik i skrzynię od Fiata CC, w dobrym stanie,
tel: 724 222 550 [02.01.]

Cztery opony letnie 205/55 R16, cena: 200 zł,
dwie opony zimowe z felgami 205/55 R16, ce
na: 150 zł, Doruchów, tel: 603 383 307
[02.01.]

Przyczepy towarowe, sprowadzone, jedno i
dwuosiowe, Doruchów, tel: 603 383 307
[02.01.]

MOTORYZACJA KUPIĘ
Siedzenia, ostatni rząd do VW Sharan, tel:
608 358 935 [22.01.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Dom jednorodzinny o powierzchni użytkowej
160m2, położony na działce 820m, Olszyna,
tel: 668 357 584 [30.01.]

Tanio, mieszkanie w bliskiej okolicy Ostrze
szowa, tel: 724 521 124 [30.01.]

Grunt inwestycyjny 85 arów, z możliwością
kupna nawet 2,5 ha, tel: 724 521 124 [30.01.]

Dwie działki budowlane z możliwością prowa
dzenia działalności w Kobylej Górze o
pow.1400m2 ,media w drodze, blisko myjni
samochodowej, tel: 694 448 901 [30.01.]

Działki budowlane 1000m2 z planem zago
spodarowania, media w drodze, Zajączki, tel:
697 911 483 [30.01.]

Domek w Bobrownikach 60m2 do kapitalnego
remontu na działce 0,48 ha oraz 63 ary gruntu
z możliwością podziału na 2 działki, 50m od
drogi asfaltowej,10 km od Grabowa nad Pro
sną, tel: 665 570 856 [30.01.]

Połowę domu w centrum Ostrzeszowa, tel:
661 767 497 [30.01.]

Działki budowlane przy drodze asfaltowej w
Książenicach, warunki zabudowy, media: wo
da i prąd, tel: 693 824 513 [30.01.]

Dom w Wielowsi, 80m2 + poddasze + budynki
gospodarcze, cena: 130 000 zł do negocjacji,
tel: 721 098 405 [30.01.]

Dom drewniany + budynek gospodarczogara
żowy, działka 6 arów, ogrodzona, przy drodze,
gmina Czajków, tel: 62 731 12 02 [30.01.]

Działka budowlana w Ligocie blisko Kobylej
Góry, przy lesie, cena: 35zł/ m2 , 11arów, tel:
781 958 975 [30.01.]

Dom w Kobylej Górze wraz z budynkiem go
spodarczym, 10 min. od Zalewu, tel: 609 784
475 [22.01.]

Działka o pow. 2000m2, niedaleko Ostrzeszo
wa, tel: 600 756 977 [22.01.]

Działkę bud. o pow. 1340 m2 w atrakcyjnej
dzielnicy miasta, idealna na budowę domu,
spokojne miejsce, w pobliżu domy jednoro
dzinne, Ostrzeszów, tel: 534 704 014 [22.01.]

Działkę, 1 ha zlokalizowaną przy ul. Warszaw
skiej, tel: 732 618 663 [22.01.]

Działki bud. o pow. 1600 i 3000 m2 położone
w Ostrzeszowie, spokojna okolica, blisko cen
trum, idealne miejsce do zamieszkania,
Ostrzeszów, tel: 733 830 630 [22.01.]

Działki bud. zlokalizowane w Rojowie, atrak
cyjne położenie, blisko las, warunki do rekre
acji, dogodny dojazd do Ostrzeszowa, tel: 880
681 934 [22.01.]

Działkę bud. o pow. 2160 m2 z warunkami za
budowy, prestiżowe miejsce, media na dział
ce, ostatnia wolna z kompleksu 12 działek,
Ostrzeszów, tel: 534 533 530 [22.01.]

Działkę inwestycyjną o pow. 1,7 ha, np. na
magazyn, usługi, produkcję. Niedźwiedź, tel.
732 618 702 [22.01.]

Mieszkanie w Mikstacie o pow. 66 m2, zadba
ne, przestronne pokoje, kuchnia z oknem, ła
zienka w płytkach, dodatkowo piwnica, tel: 884
030 470 [22.01.]

Działkę bud. o pow. 2800 m2 + 1800 m2 "eks
tra", położona przy ul. Grabowskiej, woda,
prąd, tel: 534 533 535 [22.01.]

Dom jednorodzinny w centrum Kraszewic przy

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Praca dla
opiekunki osoby

starszej
w Niemczech lub
w Anglii. Szybkie
wyjazdy, wysokie

zarobki.
Tel. 519 690 505.

UKŁADANIE
PŁYTEK, PANELI,

MALOWANIE,
SZPACHLOWANIE,
PODWIESZANIE

SUFITÓW
I ZABUDOWY
Z PŁYT KG

TEL. 609 636 279
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ul. Kwiatowej 75, po remoncie, nowe okna,
nowy dach + co + budynki gospodarcze + ga
raż i piwnica, cały teren ogrodzony od strony
ulicy pięknym płotem, działka 12arowa.
Sprzedam lub zamienię na mieszkanie w
Ostrzeszowie na os. Zamkowym lub innym.
Możliwość rozłożenia płatności na raty, tel:
731 044 179 [22.01.]

Atrakcyjne działki bud. z warunkami zabudowy
zlokalizowane w Rogaszycach, możliwy wybór
dowolnej powierzchni, nadają się również na
drobne i nieuciążliwe usługi, tel: 534 704 003
[22.01.]

Dom w stanie deweloperskim, 185 m2, działka
700 m2, 5 pokoi, spokojne osiedle, idealny dla
dwóch rodzin lub jako dom z częścią usługo
wą, np. gabinet lekarski, kosmetyczka.
Ostrzeszów, tel: 534 533 504 [22.01.]

Teren komercyjny, 1,12 ha, przy ul. Powstań
ców Wlkp, w PZP teren oznaczony jako U2 –
usługi, handel, park handlowy, Ostrzeszów,
tel. 732 618 667 [22.01.]

Gospodarstwo rolne 8,5 ha, dom 110 m2 +
zabudowania gospodarcze + działka budowla
na. Istnieje możliwość zakupu samej ziemi lub
budynków. Tokarzew, tel: 536 870 169 [22.01.]
Dom w spokojnej okolicy w Mikstacie, piętro
wy, przemyślany układ pomieszczeń, ładna
zielona działka idealna na relaks, tel: 732 618
669 [22.01.]

Duży dom, idealny dla dwóch rodzin ze wzglę
du na 2 osobne wejścia, ładnie zagospodaro
wana działka, lokalizacja pozwala na
wykorzystanie nieruchomości jako siedzibę fir
my, blisko basen, Ostrzeszów, tel: 534 704
006 [22.01.]

Nowy, przestronny dom o wysokim standar
dzie w Kobylej Górze, parterowy z użytkowym
poddaszem, wysoka jakość materiałów bu
dowlanych i wykończeniowych, duża działka,
tel: 537 588 942 [22.01.]

Dom dla dużej rodziny, piwnica może stanowić
idealne miejsce na prowadzenie działalności,
np. usługi, działka obsadzona zielenią, na któ
rej znajduje się też budynek gosp. z garażem,
doskonała lokalizacja w Ostrzeszowie, tel: 537
588 943 [22.01.]

Dom 3pokojowy z ładną dużą działką, podda
sze można zaadaptować na dodatkowe poko
je, atrakcyjna lokalizacja, Ostrzeszów, tel: 881
784 649 [22.01.]

Działka w Ligocie o pow. 0,25ha, w Studium
pod zabudowę, cena: 15 000 zł, tel: 665 053
851 [22.01.]

Działka budowlana, Tabor Wielki, przy asfal
cie, 700m od głównej drogi, spokojna okolica.
0.30ha, możliwość podziału, cena35zl/m2, tel:
691 583 406 [22.01.]

Działka rolna w Ligocie o pow. 5000m2, tel:
781 786 486 [16.01.]

Mieszkanie własnościowe w Św. Katarzynie k.
Wrocławia (55010 ul. Główna), kamienica
przedwojenna po renowacji, II p., 37 m2, 2
pokoje + kuchnia i łazienka, ogrzewanie CO,
kuchnia elektryczna na stanie, wspólnota lo
katorska, korzystne położenie (blisko infra
struktura: poczta, sklepy itd, stacja PKP,
autobus podmiejski), email: ryszka@gmx.net,
tel: 887 260 803 [16.01.]

Działka z warunkami zabudowy, cicha, spokoj
na okolica blisko lasu, media w działce, Mar
szałki, tel: 889 398 340 [16.01.]

2 pokojowe mieszkanie w dobrej lokalizacji,
niedaleko Ostrzeszowa, tel: 605 667 074
[16.01.]

Działka budowlana, uzbrojona, Ostrzeszów
Pustkowie, tel: 661 152 306 [02.01.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Ziemia rolna uprawiana, 3,8 ha w Szklarce
Myślniewskiej, dostępna od zaraz, tel: 601 780
158 [30.01
Różnej wielkości lokale użytkowe w budynku
byłej TP SA w Ostrzeszowie, przy ul. Daszyń
skiego 17, powierzchnie od 15 do 200 m2, bu
dy.nek odnowiony, ocieplony, pod stałym
monitoringiem kamer, dostępna sieć WiFi,
dostęp do najszybszego internetu, własny du
ży parking, łatwy dojazd, blisko centrum mia
sta, tel: 601 780 158 [30.01.]

Nowe komfortowe mieszkanie 2pokojowe w
centrum Ostrzeszowa, ul. Daszyńskiego 14,
tel: 695 795 905 [30.01.]
Lokal w Ostrzeszowie, Pl. Borek 11, narożnik,
pow. 30m2, możliwość otwarcia działalności
typu gastronomia, gabinety, handel itp., tel:
692 994 329 [30.01.]
Lokal o pow. 33m2 w centrum Ostrzeszowa,
przystosowany na salon fryzjerski lub na inne
usługi, tel: 698 904 656 [30.01.]
Pomieszczenie na I piętrze Wiejskiego Domu
Handlowego w Kraszewicach, pow. 20m2, tel:
62 731 20 08 [30.01.]
Lokal usługowo – biurowy na parterze, 38m2 z
zapleczem, ul. Targowa 4 (Stawek), możliwość
wejścia w spółkę, tel: 601 535 191 [22.01.]
Kawalerkę 20m2 na I piętrze: łazienka, toale
ta, prysznic, kuchenka, centrum Ostrzeszowa,
ul. Targowa 4 (Stawek), kamienica, tel: 601

535 191 [22.01.]
Biura w centrum Ostrzeszowa, 15 65m2 przy
ul. Powstańców Wlkp.12, dostępny internet,
alarm, CO, WC, tel: 601 756 641 [22.01.]
Mieszkanie w bloku przy ul. Kwiatowej, dwu
pokojowe, na parterze, pow. 32,3 m2, dostęp
ne od marca, tel: 726 753 397 [22.01.]

Dom Jednorodzinny w Kraszewicach po kapi
talnym remoncie ul. Kwiatowa 75, do natych
miastowego zamieszkania z możliwością
kupna na raty, tel: 731 044 179 [22.01.]
Halę o pow. 1600 m2, tel: 534 704 014 [22.01.]
Dwa lokale obok siebie, 35m2 i 20m2 w cen
trum Ostrzeszowa, przy dworcu PKS za kan
torem walut, na usługi lub biuro, tel: 62 730 28
63 [22.01.]
Magazyn o pow. 450m2 przy ul. Powstańców
Wlkp. w Ostrzeszowie, tel: 661 771 200
[22.01.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO WYNAJĘ
CIA/ZAMIENIĘ

Dziewczyna poszukuje kawalerki do wynajęcia
w Ostrzeszowie, tel: 570 138 161 [22.01.]

Kupię działkę o pow. min. 4000 m2 w Ostrze
szowie, tel: 534 704 006 [22.01.]

Kupię ziemię rolną, tel: 536 870 169 [22.01.]

Kupię mieszkanie 3pokojowe, tel: 884 030
470 [22.01.]

Wynajmę mieszkanie 2, 3pokojowe w bloku,
tel: 506 280 285 [22.01.]

Kupię nieruchomość zabudowaną (gospodar
stwo rolne, dom wolnostojący) do remontu,
lub wyburzenia w okolicach Ostrzeszowa i Ko
bylej Góry, tel: 662 144 247 [02.01.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Prosięta o wadze ok. 23 kg, 40 sztuk, kastro
wane, wolne od chorób, tel: 609 620 716
[30.01.]
Jęczmień,pszenica, pszenżyto, owies, tel: 603
750 304 [22.01.]
Ładowacz hydrauliczny, nośnik bel zawiesza
ny na tył ciągnika, wysokość podnoszenia: 4m,
cena: 1 500 zł, tel: 661 996 513 [30.01.]
Mieszalnik pasz 1,5t, tel: 608 768 354 [30.01.]

Ładowacz czołowy TRAC LIFT 120 SL, 07r.,
tel: 608 768 354 [30.01.]
Kombajn ziemniaczany Anna, tel: 605 232 455
[30.01.]
Ciągnik Zetor 7245, 86r., świeżo sprowadzo
ny, moc 70, napęd 4x4, komplet zaczepów,
tel: 781 374 281 [22.01.]
Wysłodki suche, tel: 669 102 308 [22.01.]
Króliki do uboju i dalszej hodowli, tel: 693 461
166 [22.01.]
Prasa wysokiego zgniotu (kostka) Batmors,
stan bdb, tel: 721 374 067 [22.01.]
Słomę w kostkach ze stodoły, cena: 350zł/t,
tel: 609 687 722 [22.01.]
Bronę kolczatkę, szer. 90cm, tel: 885 340 423
[22.01.]
Kukurydza sucha, tel: 691 892 885[16.01.]
Zboże: 10 t mieszanki i 25 t pszenżyta, cena
do uzgodnienia, tel: 726 621 311 [16.01.]
Kaczki żywe lub tuszki chowane bez paszy,
Kraszewice, tel: 600 742 322 [16.01.]
Cielaki, byczki i jałówki z dowozem, tel: 602
809 721 [16.01.]
Ciągnik Massey typ 3060 Ferguson, 92r., tel:
604 462 788 [16.01.]
Beczkowóz T – 527/3, 96r., tel: 604 462 788
[16.01.]
Owijarkę do beli firmy Sipma, 98r., tel: 604
462 788 [16.01.]
Ciągnik rolniczy Ursus C360, 81 r., z ładowa
czem czołowym Tur2, T261, łyżka, widły, 4
opony nowe, po wymianie rozdzielacza i pom
py hydraulicznej, zarejestrowany z przeglą
dem, cena: 16 300 zł, tel: 667 098 754 [16.01.]
Siewnik Poznaniak, brona talerzowa, 16 tale
rzy do Ursus C360 lub C330, kosiarka rotacyj
na polska, ładowacz czołowy Tur do Ursus
C330, tel: 669 872 610 [16.01.]
Żyto Dankowskie, około 5 ton, cena 480 zł/t,
Rogaszyce, tel: 697 021 773 [09.01.]
Ziemniaki jadalne, odmiana vineta i rozalind,
w workach po 15 kg oraz sadzeniaki odmiana
vineta w klasie orginal, tel: 691 757 181
[09.01.]
Miesięcznego byczka, tel: 603 538 175
[09.01.]
Słomę żytnią w kostce, cena: 300 zł/t, Doru
chów, tel: 667 743 884 [09.01.]
Rozsiewacz wapna i nawozu kos, ładowacz
do bali wieża, od raka na tył do ciągnika, tel:
601 704 843 [09.01.]
Rozsiewacz nawozu lej, nowy typ, brony piąt
ki, tel: 661 996 513 [09.01.]
Zboże: pszenżyto, pszenica oraz ziemniaki ja
dalne: vineta, satina, tel: 692 766 113 [09.01.]
Zetor 16 245, 92r., kombajn ziemniaczany
Grimme Sl 750 z pełną hydrauliką, pług PHX 6
skib, tel: 662 965 443 [09.01.]
Ciągnik Ursus C330, 73r., ubezpieczenie i
przegląd, cena: 18 000 zł, tel: 723 576 332
[02.01.]
Klacz kolor walijski, chodzi w siodle i zaprzą
gu, tel: 62 730 18 58[02.01.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 892

885 [16.01.]

Talerzówkę, glebogryzarkę i siewnik Pozna
niak, tel: 781 838 468 [16.01.]

Cielaka – byczka mięsnego, agregat uprawo
wosiewny do siewnika z hydropakiem, szero
kość robocza 3m, tel: 62 731 53 59 [16.01.]

Ciągniki: Ursus, Zetor, masy Ferguson lub
MTZ i przyczepy rolnicze orz wszelkie inne
maszyny, tel: 782 060 269 [16.01.]

INNE  SPRZEDAM
Nokia Asha 311+ karta 2GB, czarna, stan do
bry, cena: 100 zł, tel: 601 430 794 [30.01.]

Tablet Lenovo A3000, wyświetlacz 7'', 4rdze
niowy procesor, 1 GB RAM, 4G, dualsim, wifi,
GPS, 4 GB + wejście na karty micro SD, tel:
662 700 663 [30.01.]

Samsung Galaxy S, stan bdb., folia na wy
świetlaczu, cena: 300 zł, tel: 603 175 253
[30.01.]

Monitor LCD Asus MB19, cena: 60 zł, klawia
tura Tracer i mysz Genius Model GM03006P,
cena: 20 zł, tel: 785 949 485 [30.01.]

Łóżko drewniane Ikea w dobrym stanie, sosna
lakierowana, rama, stelaż plus materac, dł.
175 cm, szer. 90 cm, tel: 785 949 485 [30.01.]

Ubranka dla dziewczynki w wieku od 1 do 6 lat
(różne), cena: 110 zł/szt., tel: 785 949 485
[30.01.]

Sportowe auto na akumulator sterowane na
pilota lub dziecko może sterować autkiem sa
modzielnie, tel: 725 844 998 [30.01.]

DVD z pilotem, bdb stan, czyta wszystkie for
maty, cena: 50 zł, tel: 663 933 821 [30.01.]

Podkaszarkę do trawy na żyłkę, moc 250 Wat,
cena: 50 zł, tel: 663 933 821 [30.01.]

Rower magna używany, felgi aluminiowe, no
we opony, kola 26'', cena: 120 zł, dzwonić po
16.00, tel: 730 078 361 [30.01.]

Narty zjazdowe, dł. 180 cm Fischer atomic,
cena: 50 zł, tel: 661 971 639 [30.01.]

Rower dziecięcy, niebieski, koła 16'', cena: 70
zł, tel: 601 937 880 [30.01.]

Rower męski, używany, koła 26'', cena: 90 zł,
tel: 693 258 502 [30.01.]

Suknię ślubną na szczupłą dziewczynę + bo
lerko i welon, cena do uzgodnienia, tel: 783
742 941 [30.01.]

Tapczanik 1osobowy, podnoszony ze skrzy
nią, wym. 90cm x 200cm, kolor brązowy, cena:
50 zł, tel: 693 461 143 [30.01.]

Meblościanka 4,5m, tel: 792 319 212 [30.01.]

Telewizor Philips, 21'' z pilotem, stan bdb, ce
na: 50 zł, tel: 662 853 418 [30.01.]

Króliki, waga minimalna 3,5 kg, cena: 8 zł/kg,
tel: 796 719 472 [30.01.]

Łóżko piętrowe, wym. 90/190 cm, cena: 250 zł
do negocjacji, tel: 62 730 53 93 [30.01.]

Sypialnia, kompletna z szafą, tel: 792 319 212
[30.01.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Wynajmę lokal na cichą
działalność gospodarczą

tel. 693 045 095

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką

tel. 609 196 838

Usługi Stolarskie
cyklinowanie i montaż podłóg

produkcja schodów
i balustrad drewnianych

tel. 791 056 200

Lokal do
wynajęcia
w Grabowie
nad Prosną
tel. 604387313
lub 604387414



NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 05POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 03 luty 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

17

Stół dębowy kuchenny, wym. 155cm x 55cm,
cena: 70 zł, tel: 691 933 872 [30.01.]

Piecyk kuchenny, gazowy Amica, dwuletni,
przyciemniane szyby, stan bdb, cena: 350 zł,
tel: 691 933 872 [30.01.]

Dwa fotele w dobrym stanie, tel: 880 783 079
[30.01.]

Telewizor kolorowy z pilotem, tel: 880 783 079
[30.01.]

Stolik pod TV w kolorze mahoniowym, tel: 880
783 079 [30.01.]

Meblościanka w dobrym stanie, kolor mahoń,
tel: 880 783 079 [30.01.]

Zestaw wypoczynkowy: 2 fotele, 2 pufy i wer
salka, tel: 880 783 079 [30.01.]

Drewno kominkowe, zrąbkę drzewną , korę
sosnową, ziemię oraz kamień ogrodowy, tel:
606 922 022 [22.01.]

Laptop HP Compaq 615 (win 7) AMD Turion
(tm) x2 Dual Core Mobile RM74 2.2 GHZ 2
GB RAM, cena: 800 zł, tel: 720 054 518
[22.01.]

Fotelik dziecięcy rozkładany, wys. 57cm,
dł.100 cm, po rozłożeniu 113 cm, cena: 100 zł,
tel: 62 730 06 92 [22.01.]

Regały sklepowe plus lady, lady są oszklone,
tel: 607 245 342 [22.01.]

Kosiarkę Kuhn 202 dyskowa, szer. robocza
2m, 93r., maszyna kompletnie wyposażona,
gotowa do pracy, tel: 781 374 281 [22.01.]

Torbę na laptop 15,6'', prawie nowa, czarna,
cena: 65 zł oraz pakiet Office, cena: 149 zł (do
negocjacji), tel: 697 468 210 [22.01.]

Wózek dziecięcy Prampol brązowobeżowy,
cena: 100 zł, tel: 693 317 284 [22.01.]

Zestaw mebli młodzieżowych, kolor buk ( sza
fa narożna, 2 komody, regał, biurko, ława, pół
ka wisząca), tel: 693 317 224 [22.01.]

Króliki do uboju i dalszej hodowli, a także go
towe tuszki, tel: 729 304 435 [22.01.]

Quad, kolor żółty, tel: 693 317 224 [22.01.]

Komplet wypoczynkowy, używany 3+1+1, stan
bdb,cena: 290 zł, tel: 665 376 144 [22.01.]

Dwie kołdry pikowane z pierza, tel: 503 037
570 [22.01.]

Drewno opałowe suche, pocięte na klocki lub
rąbane, możliwy dowóz, tel: 536 582 099
[22.01.]

Trzy okna drewniane, klejone, dąb, szer. 182
cm, wys. 135 cm, szyby nowej generacji trzy
komorowe, cena do uzgodnienia, tel: 608 358
935 [22.01.]

Komplet samochodów, zabawek dla chłopca,
około 10szt., cena: 20 zł, tel: 694 495 324
[22.01.]

Cztery maszyny elektryczne do szycia =, sto
łowe, używane, cena: 100 zł/szt., tel: 608 358
935 [22.01.]

Rower chłopięcy, koła 16'', pełne wyposaże
nie, kolor wojskowy, cena: 80 zł, tel: 694 495
324 [22.01.]

Trzy okna plastikowe, używane, termoizolacyj
ne, wys. 145 cm, szer. 110 cm, cena: 300 zł/
szt., tel: 608 358 935 [22.,01.]

Rower góral męski z wyposażeniem, cena: 90
zł, tel: 694 495 324 [22.01.]

Dmuchawa elektryczno – gazowa, oryginał
produkcji niemieckiej, cena: 200 zł, tel: 608
358 935 [22.01.]

Telewizor Grundig, cena: 100 zł, tel: 694 495
324 [22.01.]

Rower górski, koła 20'', cena: 70 zł, dzwonić
po godz. 16.00, tel: 725 879 096 [22.01.]

Magiel elektryczna Bosch, 220 Volt, szer. ro
bocza 100cm, cena: 200 zł, tel: 608 358 935
[22.01.]

Ubranka dla 6letniego chłopca (bluzki,
spodnie, buty), cena za komplte: 30 zł, tel: 694
495 324 [22.01.]

Traktorek kosa, poprzeczny, 1,5 m  dł. kosy,
spalinowy, produkcji niemieckiej, cena: 1 000
zł, tel: 608 358 935 [22.01.]

Solarium 16rurowe Philips, nadłużkowe, pro
dukcji niemieckiej, cena: 400 zł, tel: 608 358
935 [22.01.]

Dwa skutery elektryczne dla dorosłych lub
młodzieży, cena: 200 zł/szt., tel: 608 358 935
[22.01.]

Maszyna do szycia Privileg, tel: 720 054 521
[22.01.]

Młot wyburzeniowy na powietrze firmy Krupp,
cena: 500 zł, tel: 608 358 935 [22.01.]

Stolik pod komputer, tel: 608 358 935 [22.01.]

Telewizor plazmowy Samsung 50'', w bardzo
dobrym stanie, tel: 607 127 759 [16.01.]

Zmywarka używana Whirlpool, tel: 607 127
759 [16.01.]

Dachówka ceramiczna palona z rozbiórki, ok.
4400 szt., tel: 519 422 843 [16.01.]

Nowa wanna akrylowa 160x70 cm, z uchwy
tami, tel: 692 342 189 [16.01.]

Dwie pary nart zjazdowych DYNASTAR z oku
ciami TYROLIA oraz M40 oraz parę nart ROS
SIGNOL z okuciami tej firmy i dwie pary
kijków, tel: 696 459 554 [16.01.]

Ława, kolor ciemny orzech,
wym.100x60cm,cena: 80 zł, dzwonić po godz.
15.00, tel: 608 861 768 [16.01.]

Sofa dziecięca, niebieska, rozkładana, cena:
100 zł, tel: 783 190 909 [16.01.]

Garnitur chłopięcy, rozm. 140, z firmy Repor
ter, cena: 70 zł, dzwonić po godz. 15, tel: 608
861 768 [16.01.]

Karuzela do łóżeczka, cena: 40 zł, tel: 62 730
06 92 [16.01.]

Tapczan jednoosobowy, szer. 1m, otwierana
skrzynia, cena: 200 zł, tel: 727 427 856
[16.01.]

Spacerówkę Careteroo Spacer, rozkładana do
spania, kolor brązowy, cena: 200 zł  do
uzgodnienia, tel: 727 427 856 [16.01.]

Nosidło turystyczne dla dziecka od 9 do 25 kg,
nowe, cena: 100 zł, tel: 727 427 856 [16.01.]

Kojec dla dziecka, wym. 1m x 1m, zielony, no
wy, cena: 150 zł, tel: 727 427 856 [16.01.]

Ubranko do chrztu dla dziewczynki, rozm. 68,
polarowe, cena: 70 zł, tel: 727 427 856
[16.01.]

Ubranka dla dziewczynki od 0 do 2 lat, tel: 727
427 856 [16.01.]

Maszyny do naprawy i produkcji palet typu
Dusseldorf, tel: 508 067 608 [16.01.]

Perukę damską, tel: 605 330 119 [16.01.]

Stare pianino, barek na kółkach oraz lakiero
waną ramę łóżka Ikea, tel: 605 330 119
[16.01.]

Wózek Jan Pol głęboko – spacerowy, duże
gumowe koła, regulowana przekładana racz
ka, torba, koszt na zakupy, wyjmowana gon
dola, granatowo – zielony, gratis pościel do
wózka, możliwość wysłania zdjęć na maila,
Doruchów, cena: 180 zł, tel: 608 741 553
[16.01.]

Dużą wanienkę na stojaku + fotelik do kąpania
niemowlęcia, kolor seledynowy, Doruchów ce
na: 75 zł, tel: 608 741 553 [16.01.]

Meblościankę brązową, szer. 3,80m, wys. 2m,
cena: 120 zł, tel: 691 933 872 [09.01.]

Aparat fotograficzny, lustrzanka, Sony Alpha
500, stan bdb, dodatkowe wyposażenie, tel:
605 255 925 [09.01.]

Łóżeczko niemowlęce, stan bardzo dobry,

wym. 140x70, materac kokosowo  gryczany
do łóżeczka gratis, tel: 601 732 849 [09.01.]

Huśtawka dla dzieci od 1 mies. do 4 lat, nowa,
cena: 130 zł  do negocjacji, tel: 727 427 856
[09.01.]

Różową wykładzinę w księżniczki, wym.
400x350, cena: 80 zł, tel: 691 977 575 [09.01.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego,
idealny na magazyn lub garaż, cena: 1 600 zł,
603 750 304 [09.01.]

Meble młodzieżowe, cena: 700 zł, tel: 783 215
658 [09.01.]

Regulowana ława, wykładana płytkami, cena
90 zł, tel: 601 868 497 [09.01.]

Srebrną czapkę i kołnierz z lisa, tel: 607 483
023 [09.01.]

4 krzesła brązowe, wyściełane, tel: 607 483
023 [09.01.]

Rower górski, męski, koła 26'', cena: 100 zł,
tel: 694 495 324 [09.01.]

Rower chłopięcy, koła 16'', kolor wojskowy, ce
na: 90 zł, tel: 694 495 324 [09.01.]

Laktator elektryczny do odciągania pokarmu
oraz wyparzacz do butelek firmy AVENT, tel:
721 098 405 [09.01.]

Duże samochody z Wadera (laweta i straż),
cena: 35zł/szt., tel: 694 495 324 [09.01.]

Smartfon Kruger&Matz MOVE KM402, stan
bdb , Dual Sim, 4rdzeniowy, cena: 270 zł, tel:
726 311 561 [02.01.]

Zestaw pościeli dziecięcej do łóżeczka:
60x120cm lub 70x140cm, tel: 603 483 353
[02.01.]

Pościel 90x120cm, 100x135cm, wypełnienie
do wózka i inne, tel: 661 754 002 [02.01.]

Stemple budowlane, około 115 szt., tel: 667
119 154 [02.01.]

Przedłożenie komina, izolowany, 110x18, ce
na: 170 zł, tel: 880 219 233 [02.01.]

Narożnik wraz z fotelem i pralkę, tel: 699 985
012 [02.01.]

Rower damka, niebieska, stan bdb, cena: 300
zł, Doruchów, tel: 603 383 307 [02.01.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ / POSZU
KUJĘ

Przyjmę szczeniaka boxera lub amstaffa lub
kupię za symboliczną opłatą, tel: 535 402 784
[30.01.]

Skup parafiny, wosku, starych świec, niedopa
lonych wkładów, odpady poprodukcyjne, od
bieramy własnym transportem, zapraszamy do
stałej współpracy, tel: 665 390 805 [30.01.]

Samotna mama z okolic Kobylej Góry przyjmie
opał, odzież, żywność, itd., tel: 726 089 395
[30.01.]

Kupię bilon euro, funta, franka, korony, dolara
oraz bilon każdej waluty świata w obiegu, gg:
28741173, tel: 791 417 347 [30.01.]

Kupie marki niemieckie RFN, słowackie koro
ny, szylingi, funty, franki wycofane oraz wszel
kie waluty wycofane i w obiegu z całego
świata, gg: 28741173, email: walu
ciarz@onet.pl, tel: 791 417 347 [30.01.]

Oddam za darmo meble, kanapę i pufy, tel:
698 911 661 [30.01.]

Oddam 2 małe pieski, tel: 693 317 224 [22.01.]

Oddam 2 fotele, kolor kawa z mlekiem, kratka,
tel: 660 433 718 [22.01.]

Kupię monety kolekcjonerskie, okolicznościo
we i obiegowe. Polskie i zagraniczne, tel: 530
349 176 [22.01.]

Oddam uroczą suczkę w dobre ręce, 2mie

sięczna, tel: 667 768 855 [02.01.]

ZATRUDNIĘ

Zatrudnię mechanika samochodów ciężaro
wych, Grabów nad Prosną, tel: 603 750 304
[30.01,]

Kręgielnia Hula Kula poszukuje pracowników
na stanowisko barmana i do pracy w kuchni.
Informacje pod telefonem: 697 911 483
[30.01.]

Zatrudnię kierowcę kat C+E z doświadcze
niem na HDS, tel: 602 465 742 [30.01.]

Poszukuję opiekunki z doświadczeniem nad
osoba starszą, z zamieszkaniem, proszę
dzwonić po godz. 17.00, tel: 665 804 867
[30.01.]

Zatrudnię przedstawiciela handlowego z do
świadczeniem w branży spożywczej, dzwonić
w godz. 8.00 – 16.00, tel: 601 576 782 [22.01.]
Zatrudnię tapicera, najlepiej z doświadcze
niem, Darmet Mąkoszyce, tel: 609 837 301
[22.01.]

Zatrudnię rzeźników (rozbiór wołowiny i wie
przowiny), miejsce pracy Przytocznica, atrak
cyjne wynagrodzenie, tel: 609 196 791; 665
069 326 [22.01.]

Zostań konsultantką i liderem firmy Avon, tel:
796 376 439 [22.01.]

Szukam wokalistki do współpracy w zespole
muzycznym, mile widziana umiejętność gry na
instrumencie, tel: 691 160 824 [16.01.]

Poszukuję nauczyciela j. niemieckiego dla
osoby dorosłej oraz dwójki dzieci 5 i 9 lat, tel:
691 595 174 [16.01.]

Zatrudnię dziewczynę na staż do sklepu upo
minkowego w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107
[16.01.]

Przyjmę na zlecenie do pracy na stanowisko
sprzedawca w sklepie spożywczo – przemy
słowym w Grabowie (były Orlik), tel: 881 784
644 [16.01.]

Praca na samodzielnym stanowisku w firmie
finansowej nienormowany czas pracy atrak
cyjne zarobki profesjonalne szkolenia, tel: 668
681 927 [16.01.]

Zatrudnię dziewczynę na staż do kwiaciarni w
Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [16.01.]

Zatrudnię pracownika leśnego,operatora ma
szyny leśnej,operatora ciągnika, tel: 602 465
742 [02.01.]

SZUKAM PRACY
26letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826
[30.01.]

Młody mężczyzna, student filologi angielskiej,
szuka stałej pracy, proszę dzwonić po godz.
19.00, tel: 663 855 274 [30.01.]

Uczennica technikum samochodowego po
szukuje pracy na okres ferii zimowych i na go
dziny popołudniowe, tel: 669 290 240 [22.01.]

Szukam pracy typu sprzątanie mieszkań oraz
przyjmę zamówienia na pieczenie placków, tel:
602 886 160 [22.01.]

Student pierwszego roku filologii angielskiej
tanio udzieli korepetycji z tego języka, tel: 663
855 274 [22.01.]

Wykonuję prasowanie na urządzeniu Laura
Star, Kępno, tel: 604 246 378 [22.01.]

Masaż Klasyczny z dojazdem do domu, tel:
669 093 060 [16.01.]

Szukam pracy w zakresie montażu konstruk
cji, elewacji i krycia dachów, wszelkich obró
bek oraz szalunki, zbrojenia, tynki,
ocieplenia,GK, tel: 601 744 828 [16.01.]

20letnia dziewczyna, niepaląca poszukuje
pracy na terenie Ostrzeszowa jako opiekunka
do dziecka, dyspozycyjność siedem dni w ty
godniu, tel: 570 138 161 [16.01.]

Udzielę korepetycji języka angielskiego
uczniom szkoły podstawowej i kl. I gimnazjum,
tel: 669 290 247 [16.01.]

32letni dyspozycyjny, sumienny mężczyzna,
podejmie pracę (oprócz budowlanki). Prawo
jazdy kat.B (4 letnie doświadczenie jako kie
rowca busa), tel: 726 273 827 [09.01.]

Poszukuję pracy jako sprzątaczka domów jed
norodzinnych lub mieszkań w bloku, tel: 723
099 720 [09.01.]

SERENADA 35+
Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna wdowca do 65 lat, niepijące
go, kulturalnego, katolika do stałego
związku. Niskiego wzrostu, uczciwe
go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o
poważne oferty telefoniczne (nie
SMS), dzwonić do godz. 20:00, kon
takt telefoniczny: do uzyskania w re
dakcji.

Kawaler bez nałogów, 41 lat. uczci
wy, szczery, uczynny konsultant ko
smetyczny; pozna uczciwą, wierną, [
niepalącą panią w wieku 30 – 48 lat,
która pragnie poważnie założyć
szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy:
marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji

Jesteś dojrzałą, poważną osobą,
która skończyła 35 lat i doskwiera Ci
samotność? Osoby samotne to bar
dzo liczna grupa w naszym społe
czeństwie. Nie musi tak być. Ta
rubryka jest Twoją szansą na odna
lezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj,
że zamieszczamy tylko poważne
anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie?
Przyjdź do redakcji razem z dowo
dem osobistym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

Pożyczki pozabankowe,
Profi Credit sp z o.o.

Tel. 660 418 199;
602 256 011

Duża firma zatrudni od zaraz
mężczyzn na stanowisku

PRACOWNIK PORZĄDKOWY
przy obsłudze dyskontów

spożywczych.
(Delegacja w systemie

tygodniowym) Praca stała
Wymagane wykształcenie min.

Zawodowe, mile widziane
prawo jazdy Kat.B

Oferowane miesięczne
wynagrodzenie
2500,00 zł netto.

Zainteresowane osoby prosimy
o kontakt telefoniczny pod

numerem 727 003 087

AUDI A6 S6 4,2 QUATTRO
340 km, 2004 r., przebieg: 133 tys. km.,
opłacony, przygotowany do rejestracji,
wyposażenie: alu. 19, skóra, navi gps,

tempomat, szyberdach, automat,
klima. dwustrefowa, kier. z funkcją

zmiany biegów, czujniki park., pod
grzew. lus., 8 poduszek, esp, ksenn,

cena: 24.000 zł, tel: 604985595

SPRZEDAM
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Ostrzeszów, ul. Konopnicka.
Dom w stanie surowym
zamkniętym w zabudowie

bliźniaczej- 1 35 m². Miejsce na
działalność. Układ: część
kuchenna, wypoczynkowa,
sypialnie, pokoje, łazienki,
balkon. Cena: 1 39.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Kępnem. Dom o
pow. ~1 80 m2 (do remontu) z
zabudowaniami gospodarczymi
na działce o pow. 1 1 ar + dział-

ka budowlana 1 2 ar.
Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Nowa Wieś Książęca, gm.
Bralin. Ucieknij na ryby nad

własne stawy! 5,34 ha gruntów,
w tym 1 ,6 ha stawów, dwie wy-
spy, niesamowite miejsca do ło-
wienia, 5 altanek, toaleta z

oczyszczalnią ścieków, miejsce
do grillowania. Cena 390.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Świba. Atrakcyjny grunt o
powierzchni 1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²)
w jednym kawałku. Całość terenu
ogrodzona bramą wjazdową.

Media: woda, prąd.
Cena 1 .1 00.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Grunt rolny 5,65 ha. Działki zlo-
kalizowane są w całej miejsco-
wości , w bliskiej odległości.

Przewaga gruntu rolnego RIV,
dodatkowo lasy, łąki, pastwiska
i nieużytki. Cena 1 85.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Myje. Na sprzedaż działka pow.
46 ar, wym. 20 x 235 m. Obecnie
został złożony wniosek na wy-
danie decyzji o warunkach za-
budowy. Media: prąd, woda,
siła w drodze. Cena 20 zł/m2
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów, ulica Harcerska.
Dom o charakterze rezydencjo-
nalnym. Pow. 500 m² (7 pokoi, 3
łazienki, kuchnia, 2 balkony,

garaż + podpiwniczenie) . 3 kon-
dygnacje. Działka 1 6 ar. Do wy-
kończenia. Cena: 440.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Słupia pod Bralinem.
Dom o pow. 1 20 m2 na 1 4
arowej działce (1 420 m2) .

Parter + poddasze użytkowe.
Budynek nadaje się do
kapitalnego remontu.

Cena: 75.000 zł.
Tel: 732 805   873.

Nasze usługi:
Doradztwo w zakresie nieruchomości,
porady prawne (sprawy komornicze, od-
dłużanie, spadki, nieuregulowany stan

prawny, kredyty i inne.)

Opinia o cenie nieruchomości- określa-
my realną wartość konkretnej nierucho-
mości względem cen rynkowych oraz

własnych doświadczeń.

Kępno, Os. Mściwoja. Nowy
dom- wnętrza do wykończenia.
Zamontowane centralne ogrze-
wanie- nowy piec miałowy! So-
lidnie wykonany! Powierzchnia
użytkowa 1 31 m2, 4 pokoje,

kuchnia, 2 łazienki.
Tel: 887 41 55 55

Brzózki Polanowice, pow.
kluczborski. Domek całorocz-
ny, pow. parteru: 30,25m2 +
poddasze użytkowe. 30 m od
jeziora, nieopodal byczyńskie-
go grodu rycerskiego. Media:
pąd, woda, kanalizacja. Malow-
nicza okolica. Cena: 1 49.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Nowa Wieś Książęca.
Ciszai kontakt z naturą?

Wszystko w jednym miejscu-
działka budowlana 900 m2. 1 0
min od Kępna. Atrakcyjna cena
35.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Wieruszów, ul. Polna.
Działki budowlane w
atrakcyjnej lokalizacj i .

Możliwe powierzchnie: 1 .330
m², 1 .093 m², 1 .093 m².

Ułożenie działek pozwala na
scalenie ich w całość. Cena: 64

zł / m². Tel: 887 41 55 55.

Kuźnica Myślniewska.
Działka budowlano-rolna, pow.

2,06 ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 20.000 zł
Tel: 603 09 88 88.

Perzów.
Atrakcyjny dom 220m2, funkcja

2 mieszkań, balkon. Duża
działka 1 029m2. Pomieszczenia
gospodarcze pod działalność.

Cena 370.00000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Perzów.
Dom do zamieszkania 350 m²+
zabudowania gospodarcze +

maszyny rolnicze + grunt 22 ha.
Cena: 1 .200.000 zł. Możliwość

zakupu samego domu
w cenie 350.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Jutrków, gmina Wieruszów.
Działki budowlane, możliwe
powierzchnie: 800 m² – 1 9.000
zł, 1 .600 m² - 35.000 zł. Działki
ogrodzone z drogą dojazdową

asfaltową.
Tel: 887 41 55 55.

Syców. Mieszkanie na medal!
Oferujemy mieszkanie 3 poko-
jowe z możliwością wydziele-
nia 4 pokoju. Powierzchnia

72,20 m2, dodatkowo duży bal-
kon oraz piwnica
cena 1 96.000,00 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Chojęcin, Osiedle Pod Lasem.
Dom w bardzo rozwojowej i no-
woczesnej lokalizacj i . Pow. cał-
kowita 220 m², na piętrze pusta
przestrzeń do zaadaptowania.
Cisza i spokój a do Centrum za-

ledwie kilka minut! Cena:
1 59.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Czarnylas, gm. Przygodzice.
Działka budowlana z aktualną
decyzją o warunkach zabudo-
wy. Pow. 72 ar. Wym.: 50 x 1 44
m. Media: prąd, woda, siła , gaz
w drodze. Cena 1 4 zł/m2. Oka-

zja . Tel: 603 09 88 88.

Kobyla Góra, ul. Stanisława
Thiela. Działka budowlana 1 1 48
m2, naprzeciwko kompleksu re-
kreacyjno- sportowego. Wymia-
ry: 44 x 26. Ogrodzona siatką z
wydzieloną bramą wjazdową.

Cena: 59.000 zł.
tel: 887 41 55 55

Cieszęcin (gmina Wieruszów).
Działka rolno- budowlana o po-
wierzchni 1 082 m2. Wymiary:
20m x 54m. Na działce zabudo-
wania gospodarcze, nadają się
do remontu. Media: prąd, woda
w drodze. Cena: 30.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Wieruszów, ul. Willowa.
Gustowny i zadbany dom.

Spokojna okolica jednocześnie
blisko do centrum. Pow. 240
m²- wiele nowoczesnych

pomieszczeń, do zamieszkania
od zaraz! Cena: 830.000 zł

Tel: 609 00 88 88.

Kuźnica Myślniewska. Dział-
ka rolno- budowlana objęta
planem zagospodarowania
przestrzennego, o pow. 89 ar.
Idealna pod budowę domu lub
rekreację. Dojazd z dwóch

stron. Media w pobliżu. 7 zł/m2.
Okazja! Tel: 603 09 88 88.

Mąkoszyce.
Na sprzedaż grunt 1 0.200 m².
Możliwość wydzielenia dowolnej
powierzchni pod indywidualnego

klienta. Pod zabudowę
mieszkaniową, zagrodową i
jednorodzinną. Cena 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Myjomice.
Duży grunt budowlany 1 ,03 ha

(1 0.300 m²) . Idealny pod
inwestycję związaną z budową
domów jednorodzinnych.

Media: prąd, woda, kanalizacja
(w trakcie budowy sieci) . Cena:
33 zł / m². Tel: 732 805   873.

Laski (Borek). Na sprzedaż
dom o pow. 70 m2, parter + pod-
dasze. Działka 32 ar. Na po-
dwórku budynek gospodarczy z
garażem. Dojazd drogą asfalto-
wą, bardzo miła okolica. Cena:
1 25.000 zł. Tel: 732   805 873.

Olszyna. Rewelacyjna lokaliza-
cja! Działki budowlane z opcją
wyboru dowolnej powierzchni.
Łączna powierzchnia: 2.1 90 m².
Prąd, woda, siła w drodze, ka-

nalizacja na działce.
Tel: 603 09 88 88.

Giżyce, gm. Grabów.
Nowoczesny dom, stan surowy
zamknięty. 5 pokoi, poddasze
użytkowe do aranżacji (pusta
przestrzeń) . Dwie możliwości
sprzedaży: dom z działką 35 ar
1 90.000 zł lub z działką 1 2 ar
1 50.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ligota, ul. Jarzębinowa. Do-
mek letniskowy nad zalewem,
po kapitalnym remoncie. Pow.:
72 m2, działka 1 1 ar. Wakacje
przez 4 pory roku! Cena:

225.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Skrzynki, gm. Grabów.
Gospodarstwo rolne , dom z

zabudowaniami na działce 1 3 ar
- 265.000 zł. Możliwość zakupu

gruntu rolnego 5,56 ha
w cenie 1 85.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Nowoczesny dom parterowy wy-
kończony pod klucz. 5 min do
centrum czego kompletnie nie
czuć będąc na posesji . Pow.: 1 1 0
m², salon + 2 sypialnie, kuchnia,
2 łazienki. Do zamieszkania. Ce-
na: 520.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Gola (pow. wieruszowski, obok
Chruścina). Dom o pow. 94 m2,
zabudowania gospodarcze, ogród,
działka 2.600 m2. Spokój i kontakt
z przyrodą. Świetna cena 1 39 tyś.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce.
Dom wolnostojący 1 60 m² - 5 km
do Ostrzeszowa. Idealny na wła-
sną działalność jak i dla dwóch
rodzin: 6 pokoi, 2 kuchnie, 2 ła-
zienki. Po kapitalnym remoncie
w 2006 roku. Cena: 250.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Trębaczów (gmina Perzów).
Grunt o powierzchni 20 ar zabu-
dowany dwoma budynkami (80
m2 i 50 m2) . Budynki w trakcie
remontów. Cena: 1 05.000 zł.

Tel: 887 41 55 55.

Rogaszyce
(~1 km od Ostrzeszowa) . Na sprze-
daż działka budowlana z widokiem
na słynne wzniesienie "Bałczyna".
Powierzchnia 21 ar. Działka posia-
da decyzję o warunkach zabudo-

wy. Cena: 30zł/m2.
Tel: 603 09 88 88.

Trębaczów.
Dom 96 m² na działce 1 .800 m2
cena: 1 85.000 zł. Możliwość
zakupu działki budowlanej o

powierzchni 2.500 m2
w cenie 40.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Ostrzeszów,
Aleje Wojska Polskiego. Na sprze-
daż parter budynku Willa Alfa 99
m². 3 duże pokoje, kuchnia ze spi-
żarnią, łazienka. Nadaje się ideal-
nie na mieszkanie jak również na

działalność. Do remontu.
Tel: 603 09 88 88.

Laski. Mieszkanie własnościowe
na I piętrze, 2 pokojowe, po gene-
ralnym remoncie, umeblowane!
Do wprowadzenia od zaraz. Super

cena: 93.500 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, centrum.
Do wynajęcia lokal handlowo-
usługowy o powierzchni 60 m2,
zaledwie 1 00 m od Rynku. 1 duże
pomieszczenie + toaleta + po-
mieszczenie socjalne. Cena wy-

najmu: 1 .500 zł.
Tel: 732 805   873

Kępno, ul. Szkolna 8. Na sprze-
daż część kamienicy. Łączna po-
wierzchnia 1 87 m². Działka 1 93

m². Nieruchomość nadaje się ide-
alnie na prowadzenie działalno-
ści i zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 50.000 zł do ne-

gocjacj i . Tel: 603 09 88 88

Ostrzeszów. Bogato wyposażo-
ny apartament na I piętrze przy
rynku. 86 m². Układ: sypialnia ,
salon z kominkiem, łazienka,
kuchnia oraz jadalnia. Ogrze-
wanie kominkowe + centralne.
Po kapitalnym remoncie. Cena:
1 99.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów Pustkowie.
4 działki budowlane,

powierzchnie: 1 478 m², 1 482
m², 1 442 m², 1 408 m². Media:
prąd, woda, siła w drodze.
Droga dojazdowa (od ul.

Wieluńskiej) asfaltowa, w części
utwardzona. Cena: 35 zł/m².

Tel: 603 09 88 88.

Stogniewice.
Działka budowlana, urokliwa
miejscowość, otoczona lasami.
Powierzchnia 3.200 m2 – 62.000

zł. Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Przemysłowa.
Na sprzedaż obiekt użytkowy o
pow. 600 m², na działce 24 ar.

Doskonała lokalizacja i
rozpoznawalne miejsce. Wiele
możliwości na wykorzystanie.
Wszystkie media. Cena: 750.000

zł. Tel: 609 00 88 88.

Opatów, ul. Poznańska.
Obiekt na działalność przy
głównej ulicy, 80m2 +

poddasze. Nadaje się również
na dom mieszkalny. Działka

1 .700 m2.
Cena: 1 60.000 zł.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, Kamsiadka. Budynek
wielorodzinny o pow. 230m2
na działce 1 44m2. PZP: zabu-
dowa jedno- i wielorodzinna,
zabudowa usług centro-twór-
czych, do remontu. Parter +
poddasze. Zainwestuj z pomy-

słem! Tel: 732 805   873.

Kuźnica Grabowska, gm. Kra
szewice. Wielofunkcyjny budy-

nek o pow. całk. ok 460 m².
Możliwości: sklep wielobranżowy z
dużym zapleczem, magazyn, hur-
townia, mieszkania pod wynajem,
przedszkole, NFZ, lokale socjalne.

Cena: 21 0.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Kępno. Lokal do wynajęcia w
centrum miasta- 1 00 m od Ryn-
ku! 35 m2- główna część han-
dlowa, część „biurowa” oraz

toaleta. Na parterze kamienicy
w sąsiedztwie „Starej Wozow-
ni”. Cena: 1 .500 zł + media.

Tel: 732   805   873.

Wieruszów, ul. Waryńskiego.
Do wynajęcia lokal w centrum
miasta. 1 20 m², funkcjonalny

układ pomieszczeń. Na
działalność biurowo- usługową.
Dostępne media: prąd, woda,
gaz, kanalizacja. Opłata

czynszowa: 3.075 zł/m-c + media.
Tel: 887 41 55 55.

Kępno, ul. Solidarności. Kamie-
nica- posiada: frontowy budynek
główny mieszkalno- usługowy, bu-
dynek mieszkalny, budynki gospo-
darcze, wewnętrzny dziedziniec .
Stan techniczny do remontu. Ce-
na: 500.000 zł do negocjacj i

Tel: 609 00 88 88.

Gola, gm. Bralin.
Dom wolnostojący 1 00 m² z
działka 1 4 ar (1 .463 m²) . Przy

S8- idealne miejsce na
działalność z reklamą! Budynek
do kapitalnego remontu lub
rozbiórki. Cena: 60.000 zł

Tel: 603 09 88 88.

Ostrzeszów.
Działki o powierzchni 1 .733 m²,
1 .493 m², 1 .501 m² na nowym

osiedlu domów
jednorodzinnych. Malownicza
sceneria , otoczenie zieleni z
ładnym widokiem. Cena: 62
zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Trzcinica, ulica Zielona.
Dwie działki budowlane o po-
wierzchni 609 m2 i 602 m2,

zlokalizowane obok siebie. Do-
jazd drogą asfaltową. Media:
woda na działce, prąd w dro-
dze. Cena za każdą działkę:
35.000 zł. Tel: 732   805 873

DAM PRACĘ!

Jeżeli: mieszkasz w Ostrzeszowie lub okolicach,
lubisz kontakt z ludźmi i masz czarujący uśmiech,
umiesz radzić sobie w niespodziewanych sytu-
acjach, liczy się dla Ciebie efekt a nie czas, masz
prawo jazdy i lubisz zwiedzać nowe miejsca,

chcesz mieć dużo na głowie i w portfelu kumasz
kwestie komputerowe. To wyślij swoje CV ze

zdjęciem na mejla: info@multihome.pl lub złóż je
w Biurze Nieruchomości MultiHome
w Ostrzeszowie na ul. Zamkowej 30.

Mechnice. Dom o pow. 80 m² +
poddasze 80 m², które można
wykorzystać. Dodatkowo
możesz skorzystać z

zabudowań na działce, za
którymi jest osobny wjazd-
idealne miejsce na Twoją

działalność! Cena 1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dębicze, gm. Grabów.
Domek letniskowy, pokój,

kuchnia, łazienka + pomieszcze-
nie gospodarcze na ładnie za-
gospodarowanej działce 839

m2. Cena: 1 29.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Mirków, gm. Wieruszów.
Domek letniskowy 23 m2 na
działce 1 .554 m2 (budowlana
pod zabudowę jednorodzinną) .
2 pokoje, kuchnia, łazienka.

Media: prąd, woda, kanalizacja ,
ogrzewanie elektryczne. Cena:
75.000 zł. Tel: 887 41 55 55.

Bierzów, gm. Kobyla Góra.
Działka leśno- budowlana, w
większej części przeznaczona
pod zabudowę mieszkaniową
jednorodzinną. Pow. 1 ,44 ha
(1 .4373 m2) w skład wchodzą 3
działki. Okolica o charakterze
prestiżowym. Cena: 265.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Siekierzyn, gm. Grabów
n/Prosną. Nowy obiekt wielo-
funkcyjny, wolnostojący przy gł.
drodze (Kępno-Kalisz) . Pow. całk.
1 600 m2, działka 3,3 ha. Wyso-

kość pom. 3,75 m.
Duża przestrzeń produkcyjno-
magazynowa. 1 0.000 zł /m-c.

Tel: 603 09 88 88
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Na sprzedaż komforto-
wy, 5-pokojowy dom
wolnostojący o pow.
1 60 m2, położony na
ogrodzonej i zagospo-
darowanej działce o

pow. 561 m2, na której
znajduje się garaż. Dom zlokalizowany na osiedlu dom-
ków jednorodzinnych, blisko centrum. Idealny dla dużej

rodziny. Mikstat.
Cena: 265.000 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż parterowy dom o pow.
1 00 m2 + bud. gospodarczy - garaż,
położony na działce o pow. 1 450 m2
ze stawem. Spokojne miejsce wśród
zieleni, blisko centrum. Możliwość
adaptacji poddasza. Ostrzeszów.
Cena: 199.000 zł do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż dom o pow. 290
m2 + bud. Gospodarczy o
pow. 72 m2, działka o pow.
1 634 m2 z pięknie zagospo-
darowanym ogrodem. Dom
nadający się do zamieszkania
lub wyodrębnienia kilku
mieszkań jak i na siedzibę
firmy a teren na spa, hotel,
biurowiec, centrum szkole-
niowe. Atrakcyjna lokalizacja ul. Kąpielowa przy rondzie, widoczny
z DK1 1 -skrzyżowanie z ul. Kościuszki. Ostrzeszów. Cena: 599.900
zł do negocjacji. Kupujący nie płaci prowizji Tel: 534 533 535

Dom w stanie dewelo-
perskim o pow. 1 85 m2,
działka 700 m2, 5 pokoi,
zlokalizowany na spo-
kojnym osiedlu w

Ostrzeszowie, idealny
dla dwóch rodzin lub ja-
ko dom z częścią usługo-
wą, np. gabinet lekarski, kosmetyczka. Ostrzeszów.

Cena: 369.000 zł. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż przestronny dom zlo-
kalizowany w atrakcyjnej części
miasta. Pow. użytkowa domu 230
m2, 7 pokoi, kuchnia ze spiżarnią,
2 łazienki, 2 toalety, 2 garaże.

Działka o pow. 820 m2. Polecamy
zarówno na firmę jak i do za-
mieszkania. Ostrzeszów. Cena:

378.000 zł do negocjacji. Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna nierucho-
mość - kamienica o pow. 372 m2,
położona w ostrzeszowskim Rynku.
Z racji lokalizacj i idealna na cele
handlowo-usługowe lub mieszka-
niowe, doskonała inwestycja. Moż-
liwość rozbudowy nieruchomości.

Ostrzeszów. Cena: 1.090.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci pro

wizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż gospodarstwo rolne, w
skład którego wchodzi dom o pow.
1 35 m2, dobrej klasy ziemia rolna
o pow. 8,5 ha i zab. gospodarcze w
dobrym stanie technicznym. Nieru-
chomość przy drodze asfaltowej,
blisko lasów, w spokojnej okolicy.
Tokarzew. Cena: 550.000 zł do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 342 m2,

prąd, woda, sąsiedztwo domów
jednorodzinnych, blisko cen-
trum, nieopodal las i tereny na

spacery. Ostrzeszów.
Cena: 55 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż dom parterowy z użytko-
wym poddaszem o pow. 1 00 m2, 3 po-
koje, kuchnia, łazienka, bardzo ładnie
zagospodarowana działka o pow. 1 800
m2, na której znajduje się też budy-
nek gospodarczy z garażem, ciekawa
oferta dla osób chcących zamieszkać z
dala od miejskiego zgiełku. Biskupi
ce Zabaryczne. Cena: 219.000 zł do

negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działKa o pow. 2800
m2 + 1 800 m2, wieczyste

użytkowanie, ul. Grabowska,
Ostrzeszów. Cena: 60 zł/m2.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, ul.
Warszawska , Ostrzeszów. Cena:

200.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 21 35 m2, prąd, woda, , w sąsiedztwie
nowe domy jednorodzinne, ciekawa loka-
lizacja , nieruchomość idealna na dom i
nieuciążliwe usługi np sklep, usługi ko-
smetyczne itp działka narożna na 3 skrzy-
żowaniu dróg na prężnie rozwijającym się
osiedlu.Ostrzeszów ul. Miodowa Cena:
46 zł/m2 do negocjacji. Kupujący nie

płaci prowizji Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka komercyjna o
pow. 1 ,1 2 ha zlokalizowana przy ul.
Powstańców Wielkopolskich. Teren
objęty PZP-usługi, handel, przemysł
nieuciążliwy. Media: prąd, woda,

gaz, kanalizacja , telefon. Na działce
znajduje się dom i bud.

Gospodarcze. Ostrzeszów. Cena:
550.000 zł. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 725 m2, jej kształt i wielkość
dają duże możliwości zagospodaro-
wania nieruchomości, ogrodzona,
położona w atrakcyjnej dzielnicy
miasta, szybki dojazd do centrum,
wszystkie media, działka gotowa na
budowę domu . Ostrzeszów. Cena:
115 zł/m2 do negocjacj i . Kupujący
nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane
położone w cichej i spokojnej

okolicy, pow. od 900 m2 do 4000
m2, media obok działki , płaski
teren, w sąsiedztwie inne działki
budowlane i zabudowania jedno-
rodzinne. Siedlików. Cena:

od 22 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 1 50 m2 w kształcie prostoką-
ta, położona przy drodze asfaltowej,
blisko centrum, działka objęta Pla-
nem |Zagospodarowania Przestrzen-
nego, teren płaski. W ofercie działki
do pow. 4666 m2 w tej lokalizacj i od

50 zł/m2. Ostrzeszów.
Cena: 65 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane z
warunkami zabudowy o pow. 1 288
m2 i 1 841 m2, media w granicy, bli-
sko lasu, w sąsiedztwie nowe i stare
zabudowania jednorodzinne, w po-
bliżu sklep, kościół, szybki dojazd
do miasta. Szklarka Myślniew

ska. Cena: 27 zł/m2 do negocjacj i .
Kupujący nie płaci prowizji.

Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż działki budowlane,
częściowo ogrodzone, pow. 1 291
m2 i 1 877 m2, prąd, siła , wodo-
ciąg, w pobliżu nowo powstające
zabudowania rodzinne, las wokół
terenu zapewnia ciszę i spokój.

Bierzów. Cena: 32 zł/m2 do ne-
gocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane
zlokalizowane w rejonie ul.

Jaworowej o pow. 1 600 m2 i 3000
m2, ciekawa lokalizacja , cicha i
spokojna okolica granicząca z

lasem, dobry dojazd do centrum.
Ostrzeszów. Cena: 65 zł/m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż uzbrojona działka bu-
dowlana o pow. 1 21 1 m2, w pobliżu
las i bardzo ładne widoki, z warunka-
mi zabudowy, ciekawa propozycja
dla osób pragnących mieszkać w

spokojnym miejscu i chcących jedno-
cześnie mieć blisko do miasta.

OstrzeszówPustkowie. Cena: 30
zł/m2 do negocjacj i . Kupujący nie

płaci prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż nowy dom wolnostojący o
pow. 21 6 m2, usytuowany przy drodze
asfaltowej na działce o pow. 2600 m2,
5 pokoi, salon z kuchnią, 2 łazienki,
garderoba, kotłownia, solidne mate-
riały budowlane, wnętrza przestronne
i nowocześnie urządzone, okna PCV z
roletami zewnętrznymi. Niwiska. Ce-
na: 459.500 zł do negocjacji. Kupują
cy nie płaci prowizji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 1 1 66

m2, malownicza okolica, piękne wi-
doki, w pobliżu lasy i zalew w Koby-

lej Górze, działka uzbrojona.
Kuźnica Myślniewska.

Cena: 30 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż budynek o pow. 600
m2, nadający się zarówno do za-
mieszkania czy też wyodrębnienia
kilku mieszkań jak i na siedzibę
firmy, przed domem wybrukowa-
ny parking, działka o pow. 968

m2, położona przy drodze asfalto-
wej, prestiżowa lokalizacja. Bra

lin. Cena:450.000 zł do
negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż komfortowy dom o
pow. 260 m2, położony na działce o
pow. 2500 m2. 4 pokoje, 2 łazienki,
przestronny, stylowo urządzony,
wykonany z solidnych materiałów,
garaż w bryle budynku, piękny
ogród. Słupia pod Bralinem.
Cena: 990.000 zł do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą odbiegać
od stanu faktycznego. Biuro

nie odpowiada za
niezgodność danych

z rzeczywistością. Oferta
może by w danej chwili
nieaktualna. Prosimy

o telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie
stanowią ofert w rozumieniu

kodeksu cywilnego.

Do wynajęcia murowana hala o
pow. 1 600 m2, idealna na prowa-
dzenie każdej działalności gospo-
darczej, dobry stan techniczny,
działka o pow. 1 ,8 ha stwarzająca

duży potencjał logistyczny-plac ma-
newrowy dla tirów. Siekierzyn. Ce-
na: 10.000 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 6-pokojowy dom wol-
nostojący o pow. całkowitej 21 0
m2, położony na ogrodzonej

działce o pow. 800 m2 w centrum
miasta, okna PCV z roletami ze-
wnętrznymi, dom ocieplony, czę-
ściowo podpiwniczony. Bralin.

Cena: 320.000 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 530

Na sprzedaż zlokalizowana na
Ostrzeszowskim Rynku o pow 236
m2. Na parterze lokal handlowo-
usługowy o pow. 86m2.W kamieni-
cy znajdują się 2 mieszkania o

pow 1 07m2 i 2x 31 .5 m2. Wjazd do
kamienicy od ul.Farnej i wew. dzie-
dziniec. Ostrzeszów Cena 600.000 zł

tel. 534-553-535

Na sprzedaż kompleks usługowo-han-
dlowo-produkcyjny, w skład którego

wchodzi lokal o pow. 1 20 m2, mieszka-
nie o pow. 60 m2, pomieszczenia ma-
gazynowe o pow. 450 m2 oraz działka
o pow. 3000 m2, utwardzony parking
dla samochodów osobowych i ciężaro-
wych, 2 wjazdy do nieruchomości z

DK8. Gola. Cena: 220.000 zł do ne
gocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia hala o pow. 2020,8
m2 z przeznaczeniem produkcyj-
nym lub magazynowym, możli-
wość przystosowania do różnej
działalności gospodarczej, plac
manewrowy i parking, teren za-
mknięty, dobry dojazd. Możliwość
późniejszego kupna obiektu.

Ostrówiec. Cena: 7.000 zł/mc
do negocjacji. Tel: 534 533 530

Do wynajęcia lokal o pow. 80 m2,
na którą składa się główna część
lokalu, zaplecze socjalne i 2 toa-
lety, położony na parterze w ka-
mienicy, osobne wejście i duże
witryny, bardzo dobra lokaliza-
cja , blisko rynku. Kępno. Cena:
1.500 zł/mc do negocjacji.

Tel: 534 533 530

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż 5-pokojowy dom wolno-
stojący o pow. całkowitej 220 m2,

bardzo ładny i zadbany, z gwarancją
komfortu i przestronności , nowocze-
śnie urządzone wnętrza, wybruko-
wany podjazd i chodniki wokół

domu, działka o pow. 51 0 m2, 2 ga-
raże. Kraszewice. Cena: 375.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż ekskluzywny dom z wypo-
sażeniem o pow. 237 m2, położony na
działce o pow. 1 21 0 m2. Wysoki stan-
dard wykończenia, bardzo ładnie i no-
wocześnie urządzony, 5 pokoi, salon z
kominkiem, pokój kąpielowy. Idealny
dla wymagającego klienta i na siedzi-
bę firmy z możliwością rozbudowy.

Ostrzeszów. Cena: od 596.000 zł do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535.

Na sprzedaż 3-pokojowy dom w zabudo-
wie szeregowej o pow. użytkowej 21 0
m2, położony w otoczeniu lasów, na
ładnie zagospodarowanej działce o

pow. 554 m2. Możliwość adaptacji pod-
dasza. Atrakcyjny dla osób chcących za-
mieszkać blisko miasta, a jednocześnie
w spokojnej okolicy. Ostrzeszów. Cena:
275.000 zł do negocjacji. Kupujący

nie płaci prowizji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2 mieszczące się w domu w
zabudowie bliźniaczej , piwnica, na du-
żej działce o pow. 1 799 m2 znajduje się
też budynek gospodarczy, nierucho-
mość położona w atrakcyjnej lokaliza-

cj i , przy drodze asfaltowej, w
spokojnej okolicy z ładnymi widokami.
Olszyna. Cena: 55.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż nowo wybudowany
dom wolnostojący o pow. 200 m2
z garażem w bryle budynku, zbu-
dowany z cegły, stan surowy
otwarty, zadaszony, działka o

pow. 1 048 m2, uzbrojona. Atrak-
cyjna lokalizacja , blisko zalewu.
Kobyla Góra. Cena: 249.000 zł
do negocjacji. Tel: 534 533 535

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Na sprzedaż atrakcyjne, zadbane
mieszkanie o pow. 76 m2 zlokalizowa-
ne na I piętrze budynku wielorodzin-
nego, po remoncie. Składa się z 4

pokoi, kuchni, spiżarni, łazienki i prze-
stronnego przedpokoju. Do mieszka-
nia przynależy garaż. Czajków. Cena:

149.900 zł do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane zlo-
kalizowane w urokliwym miejscu,

pow. 804 m2, 806 m2 i 1 600 m2, w są-
siedztwie domy jednorodzinne, pola
i lasy, blisko zalew w Kobylej Górze,
ciekawe widoki, spokojna okolica, ła-
twy dojazd do pobliskich miejscowo-

ści . Ligota. Cena: 35 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534 533 535

Na sprzedaż działki budowlane o
pow. 1 550 m2 i 3000 m2, prąd, woda,
malownicze otoczenie, cicha i spo-
kojna okolica. Możliwość kupna

mniejszej powierzchni. Bierzów. Ce-
na: 32 zł/m2 do negocjacj i .

Kupujący nie płaci prowizji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż grunt inwestycyjny o
pow. 3,48 ha, idealne położenie logi-
styczne dla transportu krajowego i
międzynarodowego, bezpośredni

zjazd z DK8, blisko węzła S8 w Brali-
nie, w sąsiedztwie zakłady przemy-
słowe. Gola. Cena: 30 zł/m2 do

negocjacji. Kupujący nie płaci
prowizji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż działki o pow. 1 000 m2,
2000 m2 i 6000 m2 z przeznaczeniem
pod budownictwo jednorodzinne
oraz drobne, nieuciążliwe usługi,

warunki zabudowy, atrakcyjna loka-
lizacja , w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne. Rogaszyce. Cena:

35 zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

Na sprzedaż w pełni ume-
blowane, rozkładowe

mieszkanie po remoncie
o pow. 66 m2, 3 pokoje,
osobna kuchnia, łazienka
i WC, dodatkowo balkon.
Mieszkanie bardzo jasne,
słoneczne i przestronne,
położone na I I piętrze w bloku, przynależna piwnica. Mikstat.

Cena: od 139.900 zł do negocjacji. Tel: 534 533 535

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedaży umeblowane mieszkanie
o pow. 51 m2 zlokalizowane na Os.

Piastów. Mieszkanie po remoncie, po-
łożone na 1 piętrze, 2 pokojowe z bal-
konem, 2 szafy Komandor, pełne

umeblowanie, do zamieszkania od za-
raz. Do mieszkania przynależy „skryt-
ka” o pow. 3 m2. Ostrzeszów. Cena:

165.000 zł. Tel: 534 533 535

ZAREZERWOWANE

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

Na sprzedaż działka budowlana o
pow. 1 851 m2, stwarzająca duże
możliwości zagospodarowania
terenu, woda, prąd, kanalizacja ,
zaciszna okolica, blisko lasu i
akwenu wodnego Świtezianka.
Myjomice. Cena: 28 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż atrakcyjna działka
budowlana o pow. 1 000 m2, po-
łożona przy drodze asfaltowej,
dobry dojazd do Kępna, prąd,
woda, możliwość prowadzenia
działalności gosp., w sąsiedztwie
gospodarstwa domowe, zakłady
usługowe, pola, lasy. Trzebień.
Cena: 25 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534 533 530

NOWA NIŻSZA CENA

ZAREZERWOWANE

NOWOŚĆ

NOWOŚĆ

SPRZEDANE

Na sprzedaż działka budowlana w
kształcie prostokąta o pow. 991 m2,
położona na obrzeżach miasta w

spokojnej okolicy, blisko lasu, prąd i
woda w granicy, wydane warunki za-

budowy, okolica ul. Lazurowej,
OstrzeszówPustkowie. Cena: 34

zł/m2 do negocjacji.
Tel: 534 533 535

ZAREZERWOWANE

Na sprzedaż ciekawe działki budow-
lane o pow. od 1 093 m2 do 1 41 1 m2,
zlokalizowane w sąsiedztwie domów
jednorodzinnych, przy drodze asfal-
towej, w spokojnej okolicy blisko la-
su. Rojów. Cena: od 53 zł/m2 do
negocjacji. Kupujący nie płaci

prowizji. Tel: 534 533 535

NOWOŚĆ

Na sprzedaż przytulny dom o
pow. 1 00 m2, położony na działce
o pow. 800 m2, 4 pokoje, w tym
salon z kominkiem, duża kuch-
nia , wygodna łazienka, wiatro-
łap, taras, budynek gospodarczy
z garażem. Mianowice. Cena:

330.000 zł do negocjacji. Tel:
534 533 530

Do sprzedaży rozkładowe miesz-
kanie2 -pokojowe o pow 39 m2
w ocieplonym bloku na drugim
piętrze. Kuchnia zoknem, łazien-
ka, oddzielne WC, balkon.Do
mieszkania przynależy piwni-

ca.Umeblowanie w cenie. Paking
przed blokiem Kępno Cena :
149.000 zł do negocjacji

tel. 534 533 530

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

Na sprzedaż wygodny dom o
pow. 280 m2, położony na działce
o pow. 4400 m2, piętrowy, 5 po-
koi, ładnie zaprojektowany
ogród z liczną roślinnością,
drewniana altanka z grillem,

oczko wodne, idealny dla dwóch
rodzin lub na działalność gospo-
darczą. Gola. Cena: 475.000 zł

do negocjacji. Tel: 534 533 530

Na sprzedaż piętrowy dom o pow.
1 70 m2, 7 pokoi, aneks kuchenny,
łazienka, WC, balkon, działka o

pow. 2500 m2, budynek gospodar-
czy mieszczący garaż, kotłownie
oraz pomieszczenie na sprzęty,
przy drodze asfaltowej. Idealny
dla dużej rodziny. Wieruszów.

Cena: 260.000 zł. Tel: 534 533 530

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

NOWA NIŻSZA CENA

NOWOŚĆ

NOWA NIŻSZA CENA

SPRZEDANE

ZAREZERWOWANE

NOWA NIŻSZA CENA

Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2 z za-
budowaniami gospodarczymi o łącznej
pow. 360 m2 oraz gruntem o pow.

1 ,6ha, dom składa się z 3 pokoi, kuch-
ni , łazienki, altany oraz strychu, który
można zaadaptować, działka na której
mieści się dom ma pow. 2000 m2, przy
drodze asfaltowej. Granice, gm.

Trzcinica. Cena: 175.000 zł do nego
cjacji. Tel: 534-533-530

NOWOŚĆ

KREDYTY HIPOTECZNE
DLA OSÓB ZARABIAJĄCYCH W:

PLN, EURO, GBP, SEK, NOK

TEL: 534 533 535

LINKFINANCE
OSTRZESZÓW, PL. BOREK 5

Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,
media: prąd, woda, telefon, idealna
pod produkcję, handel a także na ce-
le mieszkaniowe, atrakcyjna lokali-

zacja , dobry dojazd do DK 1 1 .
Niedźwiedź, gm. Ostrzeszów.
Cena: 99.000 zł do negocjacj i .

Tel: 534-533-535

Na sprzedaż dom o pow. 1 76 m2,
parterowy z użytkowym podda-

szem, 5 pokoi, wysoki standard, gu-
stownie urządzony, w pełni

umeblowany, garaż w bryle budyn-
ku, dom ocieplony, działka ogro-

dzona o pow. 1 344 m2. Do
zamieszkania od zaraz. gm. Kobyla
Góra. Cena: 450.000 zł do nego

cjacji. Tel: 534-533-535

Na sprzedaż dom jednorodzinny o
pow. 80 m2, 2 pokoje, salon z jadal-
nią, kuchnia, łazienka, wiatrołap,
możliwość adaptacji poddasza,

działka o pow. 700 m2 z budynkiem
gospodarczym, przy drodze asfalto-
wej. Bralin. Cena: 225.000 zł do

negocjacji. Tel: 534-533-530

NOWOŚĆ
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W drugiej edycji CDEW uczniowie Szkoły Podstawowej im.
Ludwiki Wawrzyńskiej w Biskupicach Zabarycznych pod

opieką Małgorzaty Lawędowskiej wytypowali do biogramów na-
stępujące postacie:

Ksiądz Stanisław Klemczyński [18191863] – wielki patriota –
krzewiący kulturę polską na naszych terenach. Od 1856 roku zostaje
proboszczem w Kotłowie. Brał udział w Powstaniu Styczniowym.
Wstąpił do oddziału organizowanego przez Franciszka Parczewskie
go, jako szeregowy żołnierz wraz z ochotnikami z pobliskich miej
scowości. Zginął w bitwie pod Dzietrznikami.

Ksiądz Józef Kurzawski [18701925] – urodził się w Kotłowie,
a działał w parafiach: Pakość i Śrem. Występował przeciwko akcji
wynarodowienia prowadzonej przez władze pruskie. Organizator
wieczorów oświatowych, założyciel Towarzystwa Robotników Ka
tolickich, duchowy przywódca Powstania Wielkopolskiego. Poseł do
parlamentu niemieckiego Reichstagu.

Dlaczego bohaterami zostali dwaj księża?
Ponieważ pamięć o Nich trwa i jest nadal żywa wśród miesz

kańców. To dzięki Nim uczniowie mogli między innymi zapoznać
się z historią Kotłowa i prastarej świątyni kotłowskiej, świątyni,
która uznawana jest za jeden z najcenniejszych i najciekawszych
zabytków romańskiej sztuki sakralnej w Wielkopolsce.

Kilka dni temu zwiedziliśmy wnętrze świątyni, kustosz sank
tuarium ks. Kanonik Adam Kosmała opowiedział legendę zwią
zaną z budową kościoła, a także przedstawił krótki rys historyczny.
Uczniowie złożyli kwiaty pod tablicą poświęconą bohaterskiemu
kapłanowi ks. Stanisławowi Klemczyńskiemu, została ona ufundo

wana w 150. rocznicę bitwy pod Dzietrznikami.
Z ochotą i dużym zainteresowaniem uczestnicy wycieczki prze

glądali kroniki parafialne udostępnione przez ks. proboszcza.
W ramach projektu uczniowie, opracowując pytania do gry, wy

korzystali zdobytą wiedzę o historii kościoła i Kotłowa, pytania wej
dą do puli pytań, na które będą odpowiadać gracze w końcowej fazie
trwania projektu.

Mamy nadzieję , że znajdzie się gracz, którego zainteresuje histo
ria kościoła w Kotłowie i wykorzysta podane linki, a może nawet
zapragnie tu przyjechać.

ML

Bohaterowie Małej Ojczyzny
Pracownik leśny, Czajków

Monter konstrukcji stalowych, Ostrzeszów

Ślusarzspawacz, Renta

Pracownik porządkowy, Wrocław

Fryzjer damski, Grabów nad Prosną

Kierowca samochodu ciężarowego, Skrzynki

Sprzedawca w stacji paliw, Antonin

Nauczyciel języka polskiego, Doruchów

Sprzedawca, Ostrzeszów

Murarz  pracownik przy ociepleniach, Ostrzeszów

Pracownik fizyczny w gospodarstwie rolnym, Mączniki

Operator maszyn stolarskich, GrabówWójtostwo

Sprzedawca, Ostrzeszów

Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów

Sprzedawca VERVY w stacji paliw, Ostrzeszów

Sprzedawca pożyczek, Ostrzeszów

Rzeźnik  rozbiór wołowiny, Przytocznica

Monter rusztowań, Potaśnia

Sprzątaczka, Przytocznica

Obsługa maszyn okleiniarnia i centrum obróbcze, Piaski

Stolarz, Doruchów

Pracownik produkcji/stolarki budowlanej, Świba

Specjalista do spraw Zarządzania Zasobami Ludzkimi,
Ostrzeszów

Kucharz, Kobyla Góra

Doradca handlowy, Kępno

Kucharz, Rzetnia

Kierowca samochodu ciężarowego, Marszałki

Kierowca autobusu,Torzeniec

Pracownik kadrowopłacowy, Kobyla Góra

Pracownik Pizzerii, Ostrzeszów

Pomocnik elektromontera (do przyuczenia), Ostrzeszów

Elektromonter, Ostrzeszów

Dziennikarz, Ostrzeszów

Cieśla, Ostrzeszów

Dekarz, Ostrzeszów

Pomocnik dekarza, Ostrzeszów

Pomocnik cieśli, Ostrzeszów

Kasjer, Doruchów

Pomocnik tapicera, Mąkoszyce

Pomocnik stolarza, Mąkoszyce

Kierowca samochodu ciężarowego, Mąkoszyce

Pomocnik spawacza/ślusarza, Kobyla Góra

Tapicer, Kobyla Góra

Szwaczka, Kobyla Góra

Pomocnik ostrzarza, Mikstat

Operator koparki/monter, Ostrzeszów

Monter sieci zewnętrznych, Ostrzeszów

Nauczyciel zawodu  mechanik samochodów osobowych,
Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90

Animator sportu, Trzcinica

Operator obrabiarek do metalu, Nowa Wieś Książęca

Pracownik biurowy, Myjomice

tokarz w metalu, Nowa Wieś Książęca

Spawacz metodą MAG, Nowa Wieś Książęca

Kierowca C+E, Bralin

Elektryk, Kępno

Stolarz, Kępno

Piekarz, Słupia pod Kępnem

Koordynator transportu, Chojęcin

Pracownik fizyczny, Mnichowice

Doradca klienta, Kępno

Nauczyciel j. niemieckiego, Trębaczów

nauczyciel j. angielskiego, Trębaczów

Pracownik ochrony, Kępno

Stolarz, Świba

Tapicer, Piaski

Portier, Łęka Mroczeńska

Doradca klienta, Kępno

Księgowa, Lipie

Spawacz MAG 135/136, Kępno

Ślusarz, Kępno

Mistrz wydziału montażu, Kępno

Operator maszyny do cięcia pianki, Myjomice

Tokarz/Frezer w metalu, Olszowa

Specjalista w zakresie utrzymania ruchu, Krążkowy

Oferty pracy
w Kępnie

Tel: 62 782 03 69

biskupice zabaryczne

Wygraj wejściówki na koncert Grzegorza Hyżego!
Przez kolejne cztery tygodnie mamy do rozdania 8 wejściówek na koncert Grzegorza Hyżego.
Co tydzień wyłonimy 2 szczęśliwców, którzy na żywo posłuchają finalistę trzeciej edycji pro

gramu „X Factor”.

Co zrobić, aby je zdobyć?

Wyślij SMS pod nr: 72051
w treści wpisując: HYZY. po kropce należy

wpisać swoje imię,
nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS:
HYZY.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW

(koszt: 2 zł + VAT)

Spośród wszystkich wysłanych SMS-ów co
tydzień wyłonimy 2 szczęśliwców, którzy

otrzymają wejściówki.

W tym tygodniu bilety trafiają do:

Katarzyny Matuszak z Kaliszkowic Ołobockich
oraz Anny Drabikowskiej z Giżyc

Nazwiska wszystkich zwycięskich osób
zostaną opublikowane na łamach
„Naszych Stron Ostrzeszowskich”

w wydaniu z 24 lutego.
Na SMS-y czekamy do 1 5 lutego

(godz. 24.00).

Zapraszamy do zabawy!
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Bobaski z naszych stron

Aleksandra, córeczka państwa
Roksany i Łukasza Galińskich

z Rysia, ur. 26.01.2015 r.,
waga 3930 g

Massimo, synek pani
Agnieszki Biel i pana Patricka

Ragni z Ostrzeszowa,
ur. 26.01.2015 r., waga 3670 g

Aleksandra, córeczka państwa
Mirosławy i Leszka Kusiaków
z Salamon, ur. 27.01.2015 r.,

waga 4000 g

Michał, synek państwa
Agnieszki i Marcina Szmajów
z Marszałek, ur. 28.01.2015 r.,

waga 3060 g

WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS

na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię

i nazwisko oraz miejscowość
przykładowy SMS:

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby,

które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emito
wany w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10,
natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy w

najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu wejściówki trafiają do:

Elżbiety Wyryma z Ostrzeszowa
oraz Emilii Mucha z Kraszewic

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt z redakcją.

Nadia, córeczka państwa
Anety i Macieja Pawełków

z Wieruszowa,
ur. 28.01.2015 r., waga 3240 g

Amelka, córeczka państwa
Ewy i Jacka Gasików

z Marydół, ur. 28.01.2015 r.,
waga 3420 g

Miłosz, synek państwa
Agnieszki i Karola Nowaków

z Much, ur. 29.01.2015 r.,
waga 3600 g

Marcelinka, córeczka państwa Elżbiety
i Waldemara Szymańskich

z miejscowości Aniołka Pierwsza,
ur. 31.01.2015 r., waga 3080 g

Ola, córeczka państwa Moniki
i Arkadiusza Malaków

z Ostrzeszowa,
ur. 30.01.2015 r., waga 2800 g

Leoś, synek państwa Izabeli
i Michała Kołodziejów

z Ostrzeszowa,
ur. 31.01.2015 r., waga 3970 g

U biegły tydzień w naszej szkole obfitował w nie-
zwykłe atrakcje. W środę, tj .28 stycznia ucznio-

wie mieli okazję zobaczyć przedstawienie
kukiełkowe pod tytułem ,,Kot w butach”. Taka for-
ma teatru bardzo spodobała się naszym uczniom.
Dzieci w trakcie spektaklu reagowali emocjonalnie
i przeżywali losy bohaterów. Widać było, że z przy-
jemnością i zaciekawieniem oglądali spektakl, bo
później nieomylnie odpowiadali na pytania prowa-
dzących. Na zakończenie wszyscy uczniowie mogli
sobie zrobić pamiątkowe zdjęcia.

Czwartek, 29 stycznia, zadowolenie naszych
uczniów sięgnęło szczytu, a to za sprawą objazdowe
go cyrku. Mieliśmy okazję podziwiać występy akro
batyczne, żonglerkę oraz popisy klauna. Największą
jednak niespodzianką okazały się zwierzęta. Piespu
del o niezwykłych umiejętnościach, słoń (chociaż
dmuchany, sprawiał wrażenie bardzo realne) oraz
wąż. Ten sprawił dzieciom największą frajdę. Każdy
mógł go dotknąć, pogłaskać.

Zabawa z cyrkowcami była rewelacyjna, ucznio
wie mogli wykazać się swoimi umiejętnościami akro
batycznymi, a przede wszystkim to bardzo miły
przerywnik w szkolnej rzeczywistości!

J.G.

ATRAKCJE KULTURALNE DLA UCZNIÓW W SZKOLE
PODSTAWOWEJ W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

biskupice zabaryczne

Nie da ci ojciec, nie da ci matka tego, co możesz
dostać od dziadka (i babci, rzecz jasna!)
Powyższą deklarację zgodnym chórem wygłosiło
dwadzieścioro sześcioro wnucząt, które do „ser-
decznie” udekorowanej sali i słodko zastawionych
stołów zaprosiły w środowe popołudnie (21 stycz-
nia 201 5 roku) Najmilszych Gości. Szkoła Podsta-
wowa im. Mariana Falskiego w Kraszewicach
tradycyjnie już świętowała Dzień Babci (21 styczeń)
i Dzień Dziadka ( 22 styczeń) .

W tym roku gospodarzami uroczystości byli
czwartoklasiści pod czujnym okiem wychowawczyni
i polonistki Agnieszki Białas oraz nauczyciela muzy
ki Dariusza Drużbiaka. Bogaty, urozmaicony pro
gram dał okazję do popisów recytatorskich,
wokalnych, instrumentalnych, tanecznych, scenogra
ficznych, plastycznych… Gorąco oklaskująca wnucz
ki i wnuczków publiczność udowodniła, że i starsze
pokolenie tańczy, śpiewa, gra, a nawet… króluje z du
żą swobodą i zaangażowaniem. Starszych państwa
śmieszyły teatralne scenki (a juści!), wzruszały śpie
wane od kilku pokoleń kołysanki, oczarowało ogniste
flamenco i gorąca, wbrew styczniowej aurze, samba,
a w lata młodości przeniósł walczyk spod palców
wnuczka…

Do najserdeczniejszych dziecięcych słów, zapię
tych na ostatni guzik laurekzaproszeń i pastelowych
hiacyntów, które nadal pachną w domach obdarowa
nych, dołączyli swoje życzenia i podziękowania dy
rektor szkoły Robert Dziwiński ,dyrektor banku Zofia
Kupis i przewodniczący Rady Gminy Artur Chowań
ski oraz fundator okolicznościowego tortu  wójt Pa
weł Koprowski. Wzruszeni goście, czyli według
określenia wnucząt babcie oraz dziadkowie, zarówno

„domowi”, jak i „wpadający”  ocierali łezki i czule
tulili najmłodszych  tych, którym na co dzień otwie
rają serce, ramiona i …kieszeń.

Organizatorzy uroczystości dziękują wszystkim,
którzy pomogli ugościć seniorów w murach szkoły –
rodzicom i rodzeństwu czwartoklasistów oraz im sa
mym, nauczycielkom – Katarzynie Cegiełce, Iwonie

Dziwińskiej, Dorocie Koprowskiej, Monice Marci
niak, dostarczycielom kostiumów i rekwizytów, fo
tografom…

I jeszcze ciekawostka zza oceanu. Wnuki w Sta
nach Zjednoczonych od 1978 roku oficjalnie celebru
ją Narodowy Dzień Dziadków. Symbolem święta jest
niezapominajka i zatwierdzony przez Kongres i pre
zydenta hymn „ A Song for Grandma and Grandpa”.
Czyli z rozmachem, na bogato, po amerykańsku…
Nic w tym oczywiście złego, ale my, tutaj, na własnym
podwórku nie zapominajmy na co dzień o tych, któ
rych najbardziej cieszy nasza, wnuków, obecność, pa
mięć i szczere słowo  Babciu, Dziadku, dziękuję...

Agnieszka Chowańska

kraszewice

Dzień Babci i Dziadka
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OSTRZESZOWSKA HALOWA
LIGA PIŁKI NOŻNEJ

VII KOLEJKA – 31.01.2015r. wyniki

ARKA NIEDŹWIEDŹ – LZS BUKOWNICA 3 – 3
Bramki: Jurków  2, Mądry / Stempin M., Krawczyk, Woź
niak
SMALL BOYS – KLUB ŁYSEGO 4 – 5
Bramki: Dłubek  2, Dymała B., Kaźmierczak / Grzywacz,
Balcerzak, Guzenda, Domagała, sam.
NANKATSU – LUCKY DICE 5 – 0
Bramki: Barański  3, Dolata, Jędrzejewski
EUROS – VICTORIA JR 7 – 3
Bramki: Mądry  2, Sabatowski, Augustyniak, Skrobacz Ad.,
Skrobacz R., Skrobacz A.
STICO – SANITERM 6 – 6
Bramki: Patyk Ł.  3, Śmiady, Misiewicz, sam. / Kusiński 
3, Przybył  2, Mieszała
MAYR – NO MORE SHOWER 1 – 4
Bramki: Stradomski / Kurzyński, Karasiński, Adamski, Wo
ryma

STRZELCY
1. Robert Skrobacz (Euros)  15 bramek
2. Kamil Urbański (Lucky Dice)  14 bramek

VIII KOLEJKA – 7.02.2015r. (SOBOTA)

Szczegółowe informacje na www.ohlpn.futbolowo.pl
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LEW

Miłość: Lwy w związkach
muszą uważać, by nie osa
czać zanadto partnera i nie

stawiać mu zadań nie do wykonania, co
może zaowocować frustracją drugiej połów
ki, a nawet doprowadzić do rozpadu związ
ku.

Zdrowie: Żadna siła nie będzie w stanie
utrzymać cię w tym tygodniu w domu, więc
nie planuj zajęć przy porządkach. Zdrowie
wręcz wzorowe!

Pieniądze: Pod koniec tygodnia, za sprawą
zmiany pozycji Jowisza, do twoich drzwi za
puka dobrobyt i będziesz mógł pomyśleć o
spłaceniu długów i kupnie kilku rzeczy, o
których marzysz od dłuższego czasu.

KOZIOROŻEC

Miłość: W miłości stawiać
będziesz na rozsądek i – jak
zdradza Merkury – dobrze

na tym wyjdziesz. Wenus nadal sprzyja ci i
nie możesz teraz narzekać na brak zaintere
sowania wśród płci przeciwnej – wyciągnij z
tego jak największe korzyści

Zdrowie: Może czas zagonić do roboty
resztę domowników? Jesteś przemęczony
nadmiarem obowiązków, a od tego tylko
krok do nerwicy.

Pieniądze: Finanse stabilne, od 5 lutego
możesz liczyć na sporą poprawę. Dobry mo
ment na zakup obligacji lub podobne inwe
stycje.

BYK

Miłość: Sparowane Byki
narzekać mogą na stagnacje
stosunków z partnerem.

Może warto zdobyć się na romantyczny
zryw, by urozmaicić pożycie?

Zdrowie: Nie bierz na siebie wszystkich
obowiązków domowych, choć masz
skłonność do wyręczania kogo tylko mo
żesz – inni świetnie sobie poradzą w tym
tygodniu bez ciebie. Rób tylko to, co jest
konieczne.

Pieniądze: W finansach unikaj lekko
myślnych inwestycji, bo sporo na nich
stracisz.

RYBY

Miłość: Ryby przygotowują
ce się do zaślubin muszą w
tym tygodniu zwrócić uwagę

na prace nad ślubną kreacją – warto zain
westować czas w dodatkową przymiarkę. W
związkach rybia natura da się we znaki Wa
szym partnerom – pozwól sobie na odrobinę
ciepła.

Zdrowie: Początkiem miesiąca wdroż dietę,
o której myślisz już od dawna. Pomoże ci
ona nie tylko zgubić zbędne kilogramy, ale i
oczyścić organizm z toksyn.

Pieniądze: Finanse kwitnąco. Możesz teraz
zainwestować pieniądze zdobyte wytężoną
pracą w kursy i uciechy kulturalne – ta inwe
stycja zwróci się w najbliższych miesiącach.

PANNA

Miłość: Wenus nadal ci
sprzyja, choć pamiętaj, że
przygodne romanse mogą

dać ci tyle samo radości, co wyrządzić
krzywdy. Panny w związkach mogą usły
szeć deklaracje, na które od dawna czeka
ją.

Zdrowie: W tym tygodniu unikaj alkoholu,
nie będzie ci służył, a kac będzie ogromny!

Pieniądze: Jedynym twoim zmartwieniem
będą sprawy finansowe, które jeszcze
przez jakiś czas nie będą wyglądały tak,
jakbyś chciała. Od oszczędzania jeszcze
nikomu nie stało się nic złego, więc i ty wy
trwasz.

RAK

Miłość: Nie bój się dekla
racji, jeśli jesteś ich pe
wien. W przeciwnym razie

Merkury zaleca powściągliwość w okazy
waniu uczuć (jak również słabości). Możli
we, że ktoś z przeszłości będzie chciał
zburzyć twój spokój.

Zdrowie: Dobra passa spowodowana
Słońcem w twoim znaku potrwa do końca
tygodnia.

Pieniądze: Finanse bez zmian, choć ma
rzysz o przypływie gotówki. Na szczęście
nie powinno ci zabraknąć na zaspokojenie
podstawowych potrzeb, a ożywienie w
sprawach majątkowych pokazuje się u cie
bie już pod koniec miesiąca.

STRZELEC

Miłość: Miłosne rozterki
wkrótce zostaną rozwią
zane. Tydzień milowych

decyzji w sprawach uczuciowych zarówno
dla singli, jak i dla Strzelców żyjących w
związkach.

Zdrowie: Pamiętaj o odpowiednim odżywia
niu i przebadaj krew – możesz uniknąć po
ważnych kłopotów zdrowotnych.

Pieniądze: Strzeż się ryzykownych decyzji,
jeśli chodzi o finanse. Pluton ostrzega przed
nieprzemyślanymi zobowiązaniami. Nie
podpisuj ważnych umów z kobietami, wróży
to pecha. Jeśli rozważasz kupno lub sprze
daż nieruchomości – wstrzymaj się z wyce
ną do końca miesiąca.

BLIŹNIĘTA

Miłość: W domu do głosu
dojdzie twoja kłótliwość. Nie
staraj się wszystkim udo

wodnić swojej racji – wypowiadaj swoje in
tencje konkretnie, ale słuchaj uważnie
drugiej strony konfliktu.

Zdrowie: W twoim przypadku kieliszek na
lewki przed snem złagodzi twoje zszargane
nerwy.

Pieniądze: Nie obawiaj się zadań, w któ
rych nie masz doświadczenia – od połowy
tygodnia wszystko pójdzie jak z płatka. Za
miesiąc rezultaty zobaczysz w swoim portfe
lu. Bardzo dobry tydzień na zawieranie
umów kredytowych i zakładanie lokat – Jo
wisz zagwarantuje, że nie stracisz.

SKORPION

Miłość: W miłości ci sprzyja
szczęście, a twój urok może
nawet onieśmielać. Gwiazdy

radzą samotnym Skorpionom zburzyć wo
kół siebie mur niedostępności, a nie będzie
trzeba długo czekać na zainteresowanie.
Skorpiony w związku staną się nieco bar
dziej kłótliwe i niecierpliwe.

Zdrowie: Siedź prosto i uważaj na swój krę
gosłup! Musisz go oszczędzać.

Pieniądze: Finanse ulegną chwilowej popra
wie. Choć możesz pozwolić sobie na trochę
więcej – niech nie poniesie cię zakupowa go
rączka – fortuna kołem się toczy i wkrótce
znów znajdziesz się pod kreską, jeśli nie
znajdziesz umiaru w wydawaniu.

BARAN

Miłość: Dobry czas na za
żegnanie ewentualnych
konfliktów z najbliższymi.

Nie czekaj, aż ktoś zaproponuje zakopa
nie wojennego topora – sam wyciągnij
rękę.

Zdrowie: Dbaj o swoje zatoki. Teraz mo
żesz na nie narzekać.

Pieniądze: Na początku tygodnia bę
dziesz mieć wrażenie, że przybywa ci
obowiązków, jednak przywykniesz i bę
dziesz z wszystkim zdążać na czas. Jeśli
pojawi się jakaś propozycja zarobkowa –
sprawdź kilkukrotnie jej legalność, a
unikniesz nieprzyjemnych sytuacji.

WODNIK

Miłość: W miłości trwa do
bra passa. Nie rób niczego
na siłę, pozwól, by wszystko

działo się samo, a będziesz w przyszłości
zadowolony. Wenus czuwa nad Wodnika
mi w związkach.

Zdrowie: Czeka cię ważne spotkanie w
ZUSie.

Pieniądze: Jowisz korzystnie wpływa na
stan twojego portfela. Możesz teraz zary
zykować w inwestowaniu, a zysk będzie
gwarantowany. Nie graj jednak na giełdzie
va bank – nawet przychylność planet nie
pomoże, gdy podejmiesz pochopne finan
sowe decyzje.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041
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TALON NA PALIWO O WARTOŚCI
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WAGA

Miłość: Waga w związku nie
powinna dać się kusić, bo
skłonna będzie do chwili zapo

mnienia, a skutki będą opłakane. Pod koniec
tygodnia dobry czas na szczere rozmowy.

Zdrowie: Zdrowie ci dopisuje, więc nie od
kładaj w nieskończoność decyzji o przejściu
na dietę. Pluton doradza, by zwrócić uwagę
na sposób odżywiania i jakość żywności.
Dzięki temu poczujesz przypływ sił wital
nych.

Pieniądze: Finanse kontrolujesz wzorowo,
co zaowocuje górką pod koniec tygodnia.
Pozwól sobie na odrobinę szaleństwa, Jo
wisz jest po twojej stronie i zadba, by kie
szeń nie opustoszała za szybko.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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1 3 krótkich pytań do...
Barbary Wyrwas

Sekretarz Miasta i Gminy
Grabów nad Prosną

1 ) Gdybym nie była tym kim jestem, byłabym... osobą
pomagającą słabszym.
2) Moje motto życiowe brzmi... "Żyj pełnią życia i po-
zwól żyć w spokoju innym ludziom".
3) Najpiękniejszy dzień w moim życiu... przyjście na
świat moich córek.
4) W kobietach najbardziej lubię... poczucie własnej
wartości, zdecydowanie i opiekuńczość.

5) W mężczyznach najbardziej cenię... wysoką kulturę
osobistą, odpowiedzialność i dojrzałość emocjonalną.
6) Najbardziej odpoczywam, gdy... czytam ulubioną
lekturę lub mogę posłuchać ulubionych utworów
muzycznych i potańczyć.
7) Zwykle się denerwuję, gdy... ludzie wyrządzają so-
bie nawzajem krzywdę słowem lub działaniem.
8) Moja ulubiona książka to... "Alchemik" Paulo Coelho.
9) Film, który jest dla mnie ważny... "Les Miserables -
Nędznicy" Toma Hopera.
1 0) Najlepiej potrafię... Szukać tego co dobre i co łą-
czy, a nie dzieli ludzi.
1 1 ) Jestem dumna z... moich wnuków.
1 2) Lubię siebie za... radość życia.
1 3) Chciałabym zmienić... świat, tak, aby wszyscy byli
wobec siebie dobrzy i życzliwi.

Koło nr 2 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów na czele z przewodniczącą Urszulą Lach zorganizowało wieczorek karnawałowy.
28 stycznia w lokalu „Strażak” przy muzyce w wykonaniu panów: Ryszarda i Zbigniewa bawiło się 41 osób.

Przy tej pięknej sposobności życzymy wszystkim 131 członkom Koła wszelkiej pomyślności i dużo radości w nowym roku!
Redakcja


